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Recept na výborné rosické 
česnekovky: česnek, česnek, 
česnek – to je základ. Přidáme 
tři zajímavé kapely. Ta první, 
Bombarďák, dodá říz, Šariva-
ry zase příchuť sladké Francie 
a  Dizzy nezbytnou energe-
tickou hodnotu. Proložíme 
kvalitním jarmarečním diva-
dlem souboru Facka a  nesmí 
chybět ani rukodělná dílna 
plus skákací atrakce, ať chutná 
i  dětem. Nezapomeneme na 
zábavně vzdělávací moment 
v podobě gastroshow Culinary 
clubu. Doporučuje se okořenit 
prohlídkou zámecké expozice. 
Podléváme rosickým pivem. 
Přiměřeně a  s  citem. Hotovo. 
Podáváme za tepla a slunečna 
(doufejme) rosickým i  přes-
polním v sobotu 14. září.

Letos snad bez nepříjemné 
pachuti z dramatických výstu-
pů ve stylu „Proč se tady platí? 
My se jdeme jen podívat.“

Přijďte.

Lukáš Hemala

Titulní strana: Rosické hody v roce 1966 Foto: Archiv Jarky Eliášové
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Z RADNICE TELEGRAFICKY

Obrubníky, dlažba, 
chodníky, cesty…

Chodník na ulici Máchova je 
dokončen v  celé délce. V  prů-
běhu posledních srpnových 
týdnů zde proběhla i pokládka 
asfaltu. Z  ulice se stala kvůli 
parkování jednosměrka s  vý-
jezdem na Brněnskou. Zbývá 
pouze přemístit kontejner na 
elektroodpad. Myslím, že s vý-
sledkem by byl spokojen i Karel 
Hynek.

Pracovníci Rosických TS 
dodláždili i  vstup na hřbitov. 
Nyní už se od velké brány na 
Brněnské dostanete k  hlavním 
cestám suchou nohou.

Oprava chodníku pokračuje 
i na začátku ulice Pod Zahrád-
kami. Pro zbývající část loka-
lity se hledá dopravní řešení. 
V  ulici pravděpodobně v  bu-
doucnu vznikne obytná zóna.

Konkrétnější obrysy už zís-
kává i chodník kolem Penamu. 
Je dokončena oprava zárubní 
zdi, hotova je i část mlatového 
záklopu. Jsou položeny žulové 

obrubníky až ke kamenné-
mu mostu, který brigádníci 
TS zbavili náletů a  plevele. 
V  následujících týdnech bude 
zhotovitelská fi rma pokračo-
vat ve stavbě oplocení areálu 
pekáren. Po dokončení areá-
lového oplocení, budou Rosic-
ké TS pokračovat s  hutněním 
povrchu chodníku a  následně 
bude zadána výroba nového 
zábradlí.

Ve vybraných ulicích probí-
hají i lokální vysprávky asfalto-

vých povrchů a velkou investič-
ní akcí je i oprava komunikací 
v Husově čtvrti.

Druhý život pro rosickou 
zeleň

Pracovníci Rosických TS ve 
sběrném dvoře vdechli život 
projektu Re – use. Návrh pro-
jektu připravila členka komise 
pro životní prostředí Tereza 
Mičková.

Ve sběrném dvoře končí v li-
kvidaci spousta dále využitel-
ných funkčních věcí. Smyslem 
projektu je dát těmto předmě-
tům druhou šanci na život, sní-
žit produkci odpadů, naučit se 
„neměnit staré známé za nové“ 
a ještě přispět na dobrou věc.

Formou bazarového prodeje 
za symbolické ceny se získá-
vají fi nanční prostředky, které 
budou použity na veřejnou ze-
leň. Jedním z prvních konkrét-
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Foto: Lukáš Volánek

Foto: Lukáš Volánek
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ních počinů bude obnova dvou 
uschlých lip, které byly před ro-
kem slavnostně vysazeny u pří-
ležitosti 100. výročí republiky.

(Aktuální přírustky v  Re-
-use koutku můžete sledovat 
na facebookovém profi lu Dru-
hý život a zároveň do něj mů-
žete věnovat funkční přebytky 
z vašich domácností.)

Lukáš Volánek
místostarosta za RNO

REKONSTRUKCE
V OBLASTI ZA KOLEJEMI

V oblasti ulice Zbýšovská se v následujících letech připravují rozsáhlé projekty rekonstrukcí 
plynových přípojek, kanalizace, vody, elektřiny a komunikací.

Vzhledem k rozsahu a náročnosti projektu na dopravní obslužnost jsme se rozhodli uspořádat 
SETKÁNÍ S OBYVATELI LOKALITY POD TROJICÍ.

Uskuteční se ve středu 25. září 2019 v 17:00 v přednáškovém sále Včelařského muzea na Zbýšovské. 
Pozvanými hosty budou zástupci fi rem připravujích rekonstrukce sítí a zaměstnanci MěÚ Rosice.

Lukáš Volánek
místostarosta za RNO

Foto: Lukáš Volánek Foto: Petr Holejšovský

Foto: Petr Holejšovský
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ROZHOVOR S TAJEMNICÍ 
MĚSTSKÉHO ÚŘADU ROSICE

Co vás zaujalo na pracovní po-
zici tajemnice MěÚ v Rosicích?

Pozice tajemníka na měst-
ském úřadě je v  přeneseném 
slova smyslu pozicí ředitele, 
neboť plní úkoly statutárního 
orgánu zaměstnavatele podle 
zvláštních právních předpisů 
vůči zaměstnancům města, 
zařazeným do městského úřa-
du. Na této pracovní pozici mě 

zaujalo především to, že výbě-
rové řízení na obsazení tohoto 
místa bylo vyhlášeno už po-
třetí, což ve mně vzbuzovalo 
otázku, proč se vedení města 
nedaří vybrat vhodného kan-
didáta… Po zralé úvaze a vy-
hodnocení celé situace jsem 
se rozhodla nabídnout městu 
všechny své dosavadní pracov-
ní zkušenosti a přihlásit se do 

výběrového řízení. Výsledek 
už znáte.
Jak hodnotíte práci rosického 
úřadu?

Městský úřad v Rosicích mně 
nebyl neznámý, protože jsem 
s ním v minulosti úzce spolupra-
covala z úrovně Okresního úřa-
du Brno-venkov v oblasti voleb, 
veřejných sbírek, matrik i  jako 
odvolací orgán v  přestupkové 
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Životopis
Miroslava Muselíková vystudovala Právnickou fakultu Univerzity 
Jana Evangelisty Purkyně v Brně, nyní Masarykovu univerzitu, 
a obor sociální pedagogika na Fakultě sociálních studií UTB Zlín, 
prostřednictvím Institutu mezioborových studií v Brně.

Prakticky celý svůj profesní život pracovala v různých funkcích 
ve veřejné správě, a  to jak státní správě, tak i  samosprávě, 
především se zaměřením na plnění úkolů a  povinností 
měst a  obcí. Jednalo se o  funkce vedoucí odboru bytového 
hospodářství na ÚMČ Brno střed, vedoucí správního oddělení, 
později vedoucí referátu vnitřních věcí na Okresním úřadě 
Brno-venkov, vedoucí odboru vnitřních věcí na MěÚ Šlapanice, 
vedoucí odboru kanceláře ředitele na Úřadu práce Brno-
venkov, tajemnice na MěÚ v Rajhradě a ministerského rady na 
odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstvu vnitra. 
V roce 2018 byla ministrem vnitra jmenována správcem obce 
Hodějice. Dvě volební období byla členkou Zastupitelstva 
městské části Brno-střed, kde působila v  bytové komisi 
a  předsedala komisi pro občanské záležitosti. Současně se 
zastávanými funkcemi vykonávala i pedagogickou činnost.

Mezi její záliby patří kultura, cestování a turistika.

Do funkce tajemnice MěÚ Rosice nastoupila 1. 6. 2019

Kontakt:
JUDr. Mgr. Miroslava Muselíková
E–mail: tajemnik@mesto.rosice.cz
Telefon: 546 492 105
Mobil: 724 785 902
Adresa:  Městský úřad Rosice

665 01 Rosice
pracoviště
Žerotínovo nám. 1, Rosice
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agendě. S  městským úřadem 
jsem následně spolupracovala 
také z úrovně Ministerstva vnit-
ra v oblasti vydávání obecně zá-
vazných vyhlášek a poskytování 
metodické pomoci při jejich 
tvorbě. Na činnost městského 
úřadu, jakožto jednoho z orgá-
nů města, je potřeba nahlížet ze 
dvou úhlů pohledu. V  prvním 
případě se jedná o plnění funkcí 
úřadu zaměřené směrem ven, 
tedy cílené především k  obča-
nům a  jiným subjektům, a  ve 
druhém případě se jedná o  pl-
nění funkcí úřadu směrem do-
vnitř. Tedy aby úřad dobře fun-
goval. Co se týká plnění vnějších 
funkcí úřadu, tak pak Městský 
úřad v  Rosicích vždycky měl 
a má dobrý zvuk, což se proje-
vuje především ve spolupráci 
s  nadřízenými orgány a  úřa-
dy. Co se týká plnění vnitřních 
funkcí, je zde potřeba pozname-
nat, že je znát, že funkce tajem-
níka městského úřadu nebyla 
delší dobu obsazená a  je potře-
ba napřáhnout síly a  srovnat 
činnosti, u nichž se vyskytl defi -

cit v některých oblastech. Jedná 
se například o činnosti, u nichž 
v průběhu času došlo ke změně 
v  souvislosti s  přijatou novou 
právní úpravou. Konkrétně se 
třeba jedná o  právní úpravu 
v  oblasti GDPR. Myslím, že se 
nám to společně s pomocí vedení 
města daří.
Co nesmí fungujícímu úřadu 
chybět?

Především otevřenost, vstříc-
nost, transparentnost, empatie, 
profesionalita a odbornost úřed-
níků. V  návaznosti na uvede-
nou charakteristiku je nezbytná 
zpětná vazba od těch, pro které 
je úřednická práce vykonávána. 
Je vždy jen otázkou času, kdy 
zpětná vazba vydá svá sdělení.
Jak by měl vypadat Městský 
úřad v Rosicích za pět let?

A  zase bych zde rozdělila 
odpověď pro naplňování vněj-
ších a  vnitřních funkcí úřadu. 
U  plnění vnějších funkcí bych 
si představovala profesionálně 
fungující úřad s  jednoznačně 
defi novanými, ale zjednoduše-
nými přístupy v řešení zákonem 

stanovených agend, což je do jis-
té míry otázkou přijímání méně 
komplikované právní úpravy. 
Při plnění vnitřních funkcí úřa-
du bych se ráda zaměřila na 
péči o  zaměstnance spočívající 
ve vytváření příznivých pra-
covních podmínek, především 
vztahových. Současně se však 
bude potřeba zaměřit i na zlep-
šení pracovních podmínek vy-
cházejících z  technické stránky 
umístění kanceláří úřadu, a  to 
je běh na dlouhou trať. K  této 
otázce bych ještě chtěla uvést, 
že každý úřad prochází svým 
vývojem a je pouze jen a jen na 
vedení tohoto úřadu, kam bude 
daný úřad směřovat a  kterým 
směrem se úřad vydá. Zda bude 
přijímat výzvy, které budou ko-
respondovat s vývojovými tren-
dy, anebo ve vývoji ustrne.

Děkuji za rozhovor a  přeji 
spokojené klienty i zaměstnan-
ce městského úřadu

Lukáš Volánek
místostarosta

VYHODNOCENÍ PROJEKTU 
„EVROPSKÉ OBČANSTVÍ 
JAKO SJEDNOCUJÍCÍ IDENTITA“

Ve dnech 1. až 4. srpna 2019 
partnerské město Strenči 
v úzké spolupráci s obcí Rimóc 
a  městem Rosice realizovalo 
v  rámci dotačního programu 

EU „Evropa pro občany“ v ma-
ďarském Rimóci projekt setká-
ní partnerských měst „Evrop-
ské občanství jako sjednocující 
identita“.

Na projektových aktivitách 
se podíleli partneři projektu 
z Maďarska (obec Rimóc), Čes-
ké republiky (město Rosice) 
a  Lotyšska (město Strenči)  – 
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DEN BEZ AUT 2019
V  neděli 22.  9.  2019 od 

14 hodin proběhne druhý roč-
ník akce, která má poukázat 
na přijatelnější způsoby do-
pravy a  podpořit omezování 
městského automobilismu.

A na co se letos můžeme tě-
šit? Na drobné soutěže  – běh 
do rosických schodů, závo-
dy kočárků, orientační běh, 
dále informační stánky a také 
na jedinečnou freestylovou 
show na U-rampě, kde jezdci 
na kolech, koloběžkách nebo 
skateboardech předvedou 
nejatraktivnější triky, jako 

jsou salta nebo různé akro-
batické rotace. Zájemci si pak 
vše budou moci vyzkoušet. 
Všechny aktivity proběhnou 
v  prostoru před radnicí a  na 
Palackého náměstí.

Dopoledne (mezi 9 a 10 ho-
dinou) se můžete registrovat 
na SVČ Rubiko do cyklosou-
těže, jejíž výsledky budou vy-
hlášeny na této akci.

Za ZM a MA21
 se těší koordinátorka projektu

Kateřina Sůkalová
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celkem 94 účastníků (30 z Ma-
ďarska, 33 z  České republiky 
a 31 z Lotyšska).

Formální část setkání před-
stavovala konference, kte-
rá se uskutečnila 2.  srpna
v  Komunitním centru Dr.  Já-
nosze Mangy v  Rimóci. Téma 
konference znělo „Dopad politi-
ky Evropské unie na každodenní 
život“. Konferenci zahájil staros-
ta obce Rimóc János Beszkid.

Manažerka informačního 
centra Europe Direct v lotyšské 
Valmieře Malva Šķēle, předsta-
vila účastníkům hlavní téma 
konference. Následně zástupci 
jednotlivých delegací praco-
vali ve skupinách a  prezento-
vali ostatním návrhy projektů, 
které by mohly být realizovány 
v jednotlivých obcích. Proběh-
la také diskuze o  možnostech 

fi nanční podpory těchto pro-
jektových záměrů ze strany EU.

V sobotu 3. srpna se v Rimóci 
uskutečnil místní Den vesnice, 
tzv. „Falunap“, jehož doprovod-
ný program tvořili místní zpěvá-
ci, tanečníci a umělci, ale i hosté 
z  Lotyšska a  České republiky. 
Lotyšsko zastupovala taneční 
skupina ze Strenči „Tīne“ a trio 
hudebníků (Mārtiņš Roziņš, 
Gunārs Geduševs, Elīna Vēja). 
Rosice byly zastoupeny pěvec-
kým sborem Rosalky a  skupi-
nou historického šermu „Tara-
nis“, který sehrál představení 
s názvem „Věčný boj“. Všechna 
vystoupení měla u místního pu-
blika značný ohlas.

Plánovaných cílů projek-
tu, tj.  poskytnout obyvatelům 
a  zástupcům komunit ze za-
pojených zemí příležitost ke 

vzájemné interakci, výměně 
zkušeností a  hodnot, rozvíjení 
pocitu evropské identity a také 
ke zlepšení porozumění a  po-
citu příslušnosti k  Evropě, tak 
bylo dosaženo. Současně bylo 
setkání příležitostí ke zjištění, 
s  jakými problémy se potýkají 
zástupci samospráv v  zahra-
ničí, jakým způsobem je řeší 
a  v  čem bychom si mohli vzá-
jemně pomoci.

Celkový rozpočet projektu 
činil 13 000 €. Evropská komise 
poskytla 10 000 €, město Stren-
či spolufi nancovalo projekt 
částkou 3 000 €.

Luboš Fučík
projektový manažer MěÚ Rosice
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VÝPIS Z USNESENÍ RADY 
Č. 18/2019
konané dne 26. 6. 2019 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém 
jednání dne 26. 6. 2019 přijala 
toto usnesení:

1. Schválila
a)  přílohu č.  3 ke Smlouvě 

č.  04/17 o  sběru, přepravě 
a  odstraňování odpadu ve 
městě Rosice pro rok 2019 
uzavřené mezi městem 
Rosice a  společností KTS 
EKOLOGIE,  s.  r. o., jejímž 
předmětem je změna ceny 
za vývoz vytříděných slo-
žek komunálního odpa-
du na částku 1.100 Kč bez 
DPH za tunu.

  Hlasování: pro 5, proti 0, 
zdržel se 0.

b)  záměr pronájmu části po-
zemku parc. č. 679/85 v k.ú. 
Rosice u  Brna o  výměře 
146 m2

  Hlasování: pro 5, proti 0, 
zdržel se 0.

c)  přijetí dotace z rozpočtu Ji-
homoravského kraje ve výši 
37.000 Kč na akci Rozsvíce-
ná Trojice  V. v  rámci pro-
jektu Rozsvícená Trojice za 
podmínek návrhu smlouvy 
o  poskytnutí dotace z  roz-
počtu Jihomoravského kraje

  Hlasování: pro 5, proti 0, 
zdržel se 0.

d)  uzavření smlouvy o dílo na 
podlimitní veřejnou zakáz-

ku: „Úprava komunikace 
a zpevněných ploch v pro-
storu sídliště Husova“ se 
společností Dopravní stav-
by Brno,  s.  r.  o., se sídlem 
Trnkova 2617/150, 628 00 
Brno., IČ: 45474281, znějící 
na částku 7.852.813,80 Kč 
vč. DPH

  Hlasování: pro 5, proti 0, 
zdržel se 0.

e)  uzavření smlouvy 
č.  06181862 o  poskytnutí 
podpory ze Státního fondu 
ŽP ČR ve výši 365.015 Kč 
na projekt „Hrajeme si na 
přírodní zahradě“ mezi 
městem Rosice a  Státním 
fondem životního prostře-
dí České republiky

  Hlasování: pro 5, proti 0, 
zdržel se 0.

f)  uzavření nájemní smlou-
vy na pronájem části po-
zemku pare. č.  185 v  k.ú. 
Rosice u  Brna o  výměře 
10 m2 za účelem dočasné-
ho umístění prodejního 
zařízení společnosti Ježek 
u  cesty,  s.  r.  o., se sídlem 
Višňová 363, 664 82 Ří-
čany, IČ: 061 83 522, na 
dobu určitou od 1. 7. 2019 
do 29. 7. 2019, za celkovou 
cenu 1.000 Kč

  Hlasování: pro 5, proti 0, 
zdržel se 0.

g)  uzavření „Rámcové smlou-
vy na krátkodobé nájmy“ 
s  Pohřební službou RE-
KVIEM  – Stanislav Tráv-
níček, se sídlem Brněnská 
147, 665 01 Rosice, IČ: 478 
72 411, jejímž předmětem 
jsou krátkodobé nájmy 
budovy bez č.  p.  /če, jež je 
součástí pozemku parc. 
č.  st. 283 v  k. ú. Rosice 
u  Brna a  prostranství při-
léhajícího bezprostředně 
k této budově, které budou 
realizovány v  režimu rám-
cové smlouvy za účelem 
konání smutečních obřa-
dů. Rámcová smlouva se 
uzavírá dobu určitou po 
dobu 12 měsíců s účinností 
od 1.  července  2019. Cena 
za každé krátkodobé dílčí 
užití předmětu nájmu se 
stanovuje paušální částkou 
ve výši 750 Kč. K této částce 
bude vždy připočtena pří-
slušná sazba DPH

  Hlasování: pro 5, proti 0, 
zdržel se 0.

h)  uzavření nájemní smlou-
vy na pronájem části po-
zemku parc. č.  186 v  k.ú. 
Rosice u  Brna o  výměře 
17 m2 za účelem umístění 
prodejního stánku s p. Ho-
vhanesem Movsisjanem, se 
sídlem Nádražní 595/4, Br-
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no-město, 602 00 Brno, IČ: 
07089902, na dobu neurči-
tou, za cenu 100 Kč za 1 m2

a za jeden měsíc užívání
  Hlasování: pro 5, proti 0, 

zdržel se 0.
i)  výběr dodavatele veřejné 

zakázky malého rozsahu 
„Vybavení interiéru ZŠ 
Rosice  – 4. NP“ v  souladu 
se zprávou o  posouzení 
a  hodnocení nabídek ze 
dne 21.  6.  2019. Vybra-
ným dodavatelem je fi rma 
KOVO, výrobní družstvo, 
se sídlem Na Bílém potoce 
294, 664 71 Veverská Bítýš-
ka, IČO: 00030325

  Hlasování: pro 5, proti 0, 
zdržel se 0.

j)  uzavření kupní smlouvy na 
veřejnou zakázku malého 
rozsahu: „Vybavení inte-
riéru ZŠ Rosice  – 4.  NP“ 
s  dodavatelem KOVO, vý-
robní družstvo, se sídlem 
Na Bílém potoce 294, 664 
71 Veverská Bítýška, IČO: 
00030325, se znějící na 
částku 793.325,61 Kč vč. 
DPH

  Hlasování: pro 5, proti 0, 
zdržel se 0.

k)  záměr pronájmu části po-
zemku parc. č.  61/1 v  k.ú. 
Rosice u Brna

  Hlasování: pro 5, proti 0, 
zdržel se 0.

2. Souhlasila
a)  s  uzavřením Smlouvy 

o  realizaci překládky sítě 
elektronických komunika-
cí č.  VPI/MJ/2019/00079 

mezi městem Rosice a spo-
lečností Česká telekomuni-
kační infrastruktura,  a.  s., 
Olšanská 2681/6, 130 00 
Praha 3, IČ: 04084063. 
Předmětem smlouvy je 
překládka sítě na ul. Ří-
čanská, Rosice, cena činí 
44.714 Kč včetně DPH

  Hlasování: pro 5, proti 0, 
zdržel se 0.

b)  s uzavřením Smlouvy o za-
pojení do projektu KDO-
TANCUJENEZLOBÍ  – 
ANI VE ŠKOLCE! mezi 
městem Rosice a  Mighty 
Shake Zastávka u.s., Hutní 
Osada 14, 664 84 Zastáv-
ka, IČ: 26677156, podsta-
tou projektu je organizace 
a  provádění jednoduchých 
tanečních pohybových lek-
cí ve školkách pod vedením 
zkušených lektorů Mighty 
Shake Zastávka

  Hlasování: pro 5, proti 0, 
zdržel se 0.

c)  s uzavřením dodatku č. 008 
k  pojistné smlouvě č.  606-
58238-18 a  ukládá OEK 
předložit návrh rozpočto-
vého opatření, které zajistí 
krytí vzniklých fi nančních 
nároků

  Hlasování: pro 5, proti 0, 
zdržel se 0.

3. Vzala na vědomí
a)  zprávu o  realizovaných 

a  připravovaných inves-
tičních akcích ke dni 
20. 6. 2019 a rovněž zprávu 
o  realizaci akce „ZŠ Rosi-
ce  – stavební úpravy“ ze 

dne 31. 5. 2019, obě zprávy 
předložené odborem kan-
celář starosty – investice

  Hlasování: pro 5, proti 0, 
zdržel se 0.

b)  informace z  porady spo-
lečnosti KTS EKOLO-
GIE,  s.  r.  o., konané dne 
13. 6. 2019

  Hlasování: pro 5, proti 0, 
zdržel se 0.

c)  zápis ze schůze Komise pro 
životní prostředí ze dne 
30. 5. 2019

  Hlasování: pro 5, proti 0, 
zdržel se 0.

4. Doporučila
a)  zastupitelstvu města Rosi-

ce schválit přidělení daru 
ve výši 40.000 Kč Ing. J.D., 
jako poděkování za jeho 
práci u  příležitosti odcho-
du do důchodu, z  položky 
dary.

  Hlasování: pro 5, proti 0, 
zdržel se 0.

5. Udělila
a)  výjimku z ustanovení čl. 4, 

odst. 1 obecně závazné vy-
hlášky č. 9/2005 o pořádá-
ní veřejných produkcí pí 
Barboře Čechové, organi-
zátorce akce Rosické hody, 
probíhající ve dnech 6. 
a 7. září 2019, z důvodu po-
řádání uvedené akce na ná-
dvoří rosického zámku na 
den 7.  září  2019 z  důvodu 
připraveného programu do 
3:00 hodin dne 8. září 2019

  Hlasování: pro 5, proti 0, 
zdržel se 0.
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6. Rozhodla
a)  o úpravě platu PhDr. Sta-

nislava Oplatka a  přizná-
vá mu osobní ohodno-
cení ve výši 2.000 Kč od 
1.  7.  2019. Ukládá meto-
dikovi PO ve spolupráci 
s  personalistou připravit 
platový výměr. Plat se 

přiznává po dobu výkonu 
zastupování statutárního 
orgánu SVČ

  Hlasování: pro 5, proti 0, 
zdržel se 0.

7. Zhodnotila
a)  kladně svoji činnost v I. po-

loletí 2019

  Hlasování: pro 5, proti 0, 
zdržel se 0.

 Andrea Trojanová
starostka města Rosice

 Petr Klíma
 Tomáš Pexa

ověřovatelé

Tento výpis má pouze informativní charakter, autentický text v plném znění je k nahlédnutí na 
sekretariátu starosty.

VÝPIS USNESENÍ
z jednání Rady města Rosice č. 19/2019
konaného dne 29. 7. 2019 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém 
jednání dne 29.  7.  2019 přijala 
toto usnesení:

Bod č. 1
Usnesení č. RM/2019/19/01a
Rada města Rosice stanovila 
ověřovateli zápisu Ing.  Petra 
Klímu a Mgr. Tomáše Pexu.
Usnesení č. RM/2019/19/01 b
Rada města Rosice schválila násle-
dující program 19. zasedání rady:
1.  Prezence, schválení zápisu 

z  minulé rady, schválení 
programu

2.  Kontrola průběhu investič-
ních akcí v terénu

3.  Schválení nového Jednací-
ho řádu Rady města Rosice

4.  Kontrola úkolů rady (plně-
ní usnesení rady)

5.  Návrh Smlouvy o  ná-
jmu části nemovité věci 
č. 3626/19 (ÚZSVM)

6.  Návrh Smlouvy o  spolu-
práci č.  01/2019 (CIGÁ-
NEK, s. r. o.)

7.  Návrh Smlouvy 
č. 7700070881_1/VB o zří-
zení věcného břemene 
(GasNet, s. r. o.)

8.  Návrh Smlouvy 
č. 7700070880_1/VB o zří-
zení věcného břemene 
(GasNet, s.r.o)

9.  Návrh Smlouvy 
č. 7700070879_1/VB o zří-
zení věcného břemene 
(GasNet, s.r.o)

10.  Návrh Smlouvy 
č.  7700101340_1/BVB 
o budoucí smlouvě o zříze-
ní věcného břemene (Gas-
Net, s. r. o.)

11.  Návrh Smlouvy o  zřízení 
věcného břemene č.  : ZN-
014330051969/001 (E.ON 
Distribuce, a. s.)

12.  Žádost p. K.T. o uspořádání 
veřejné sbírky na podporu 
občana obce Zastávka

13.  Žádost p.  I.B. o  proná-
jem pozemku parc. č.  61/1 
v k.ú. Rosice u Brna

14.  JUDr.  Borůvková  – návrh 
Smlouvy o  úpravě vzájem-
ných práv a  povinností 
v  souvislosti s  centralizo-
vaným zadáváním veřejné 
zakázky (obec Neslovice)

15.  JUDr.  Borůvková  – před-
ložení Nájemní smlouvy 
(spol. Ježek u cesty, s. r. o.)

16.  JUDr.  Borůvková  – SVJ 
Kaštanová, č.  p. 1165, 
1166  – zmocnění fyzic-
ké osoby k  zastupování 
statutárního orgánu SVJ, 
schválení sídla SVJ a  SVJ 
Kaštanová, č.  p. 1167, 
1168  – zmocnění fyzic-
ké osoby k  zastupování 
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statutárního orgánu SVJ, 
schválení sídla SVJ

17.  Žádost pí Adamíkové 
o  podporu provozování 
Dětské skupiny Zahrada 
Familia z.s.

18.  Bc.  Humpolíček  – infor-
mace o možné modernizaci 
varovného systému (roz-
hlasu) v  letech 2020–2021 
a o způsobu fi nancování

19.  European Police Associati-
on – CZ – projekt Na výletě 
v přírodě – zima

20.  JUDr.  Borůvková  – před-
ložení návrhu doho-
dy o  ukončení smlouvy 
o  zemědělském pachtu 
a smlouvy o nájmu

21.  OKS-investice  – dotace na 
veřejné osvětlení 2020

22.  OKS-investice - návrh Do-
datku č. 2 ke Smlouvě o dílo 
(Izolservis, spol. s r.o.)

23.  OKS-investice  – návrh 
Smlouvy o připojení k dis-
tribuční soustavě za napě-
ťové hladiny nízkého napě-
tí č. 12535204

24.  OKS-investice  – vyhod-
nocení zakázky malého 
rozsahu na akci „Opra-
va místních komuni-
kací po zimním období 
2018/2019 – Rosice“

25.  OKS-investice  – návrh 
Smlouvy o  dílo (Soukup 
Miloš, s. r. o.)

26.  Mgr. Trandová – operativ-
ní leasing na OA Škoda Fa-
bia (vyhodnocení nabídek)

 –  návrh Kupní smlouvy 
o nájmu dopravního pro-
středku Škoda Fabia

27.  Mgr.  Trandová  – cenová 
nabídka na pronájem vozi-
dla na období 2019-2020

 –  návrh Kupní smlouvy 
o nájmu dopravního pro-
středku Škoda Scala

28.  OKS-investice  – návrh 
Smlouvy o připojení k dis-
tribuční soustavě z napěťo-
vé hladiny nízkého napětí

29.  Mgr.  Trandová  – zpráva 
o  výsledku přijímacího ří-
zení v MŠ Zámecká

30.  Mgr.  Trandová  – informa-
ce o vyřazení žádostí ze se-
znamu žadatelů o byt

31.  Mgr.  Trandová  – odvolání 
p.  M.M: proti vyřazení ze 
seznamu žadatelů o byt

32.  Mgr.  Trandová  – odvolání 
p.  K.O. proti vyřazení ze 
seznamu žadatelů o byt

33.  Mgr.  Trandová  – žádost 
SVČ o  souhlas s  úpravou 
údajů v  Rejstříku škol 
a školských zařízení

34.  pí Svobodová  – návrh roz-
počtového opatření č. 7/2019

35.  pí Svobodová  – a) návrh 
seznamu příkazců k  RO 
č. 6/2019

b)  návrh seznamu příkazců 
k RO č. 7/2019

36.  Mgr.  Trandová  – návrhy 
Střednědobých výhledů 
pro PO na roky 2021 a 2022

37.  Tajemnice  – a) návrh 
Vnitřní směrnice MěÚ Ro-
sice č.  3/2019 o  organizaci 
a způsobu provedení inven-
tarizace majetků a závazků

b)  návrh Vnitřní směrni-
ce MěÚ Rosice č.  4/2019, 
o rozpočt. procesu města

38.  Návrh Smlouvy o  poskyt-
nutí nadačního příspěvku 
EDU 31_19 (Nadace ČEZ)

39.  Různé
40.  Informace starostky, mís-

tostarosty, členů rady, ta-
jemnice

41.  Závěr

Bod č. 2
Usnesení č. RM/2019/19/02
Rada města Rosice vydala jed-
nací řád Rady města Rosice 
s  účinností od 29.  7.  2019. Ke 
stejnému dni se jím ruší a  na-
hrazuje jednací řád účinný od 
1. 12. 2001.

Bod č. 3B
Bez usnesení

Bod č. 4
Usnesení č. RM/2019/19/04
Rada města Rosice vzala na vě-
domí splnění úkolů.

Bod č. 5
Usnesení č. RM/2019/19/05
Rada města Rosice schválila 
Smlouvu o  nájmu nemovité 
věci č. 3626/19 uzavřenou mezi 
městem Rosice a Českou repub-
likou – Úřadem pro zastupová-
ní státu ve věcech majetkových, 
Územní pracoviště Brno, odbor 
Hospodaření majetkem státu, 
Příkop 11, 602 00 Brno, IČO: 
69797111, jejímž předmětem je 
pronájem části pozemku parc. 
č. 680/8, v k.ú. Rosice u Brna za 
částku 15.598 Kč ročně.

Bod č. 6
Bez usnesení
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Bod č. 7
Usnesení č. RM/2019/19/07
Rada města Rosice schválila 
uzavření Smlouvy o  zřízení 
věcného břemene mezi měs-
tem Rosice, Palackého nám. 13, 
665 01 Rosice a  spol. Gas-
Net,  s.  r.  o., se sídlem Klišská 
940/96. Klíše, 400 01 Ústí nad 
Labem, IČ: 27295567, jejímž 
předmětem je právo provést 
stavbu plynárenského zařízení 
„Reko MS Rosice  – Kollárova 
+ 3, číslo stavby: 7700070881“ 
včetně jeho součástí, příslušen-
ství, opěrných a  vytyčovacích 
bodů, které je uloženo ve slu-
žebných pozemcích v  celkové 
délce 891,22 m na pozemcích 
města parc. č.  61/1, 61/12, 70, 
2384, 2386/2, 2390/1 2390/4, 
2391/1, 3536, zapsaných na LV 
č. 10001 pro k.ú. Rosice u Brna. 
Jednorázová úhrada bude činit 
71.360 Kč bez DPH. Smlouva 
bude uzavřena po zapracování 
připomínek ekonomického od-
boru MěÚ Rosice.

Bod č. 8
Usnesení č. RM/2019/19/08
Rada města Rosice schválila 
uzavření Smlouvy o  zřízení 
věcného břemene mezi měs-
tem Rosice, Palackého nám. 
13, 665  01 Rosice a  spol. Gas-
Net,  s.  r.  o., se sídlem Klišská 
940/96. Klíše, 400 01 Ústí nad 
Labem, IČ: 27295567, jejímž 
předmětem je právo provést 
stavbu plynárenského zařízení 
„Reko MS Rosice  – Zámecká 
+ 5, číslo stavby: 7700070880“ 
včetně jeho součástí, příslu-

šenství, opěrných a  vytyčova-
cích bodů, které je uloženo ve 
služebných pozemcích v  cel-
kové délce 953,32 m na po-
zemcích města parc. č.  15/2, 
2365/1, 2382/2, 2387, 2388, 
2389, 2390/1, 2390/2, 2390/3, 
3537, 3541/1, zapsaných na LV 
č. 10001 pro k.ú. Rosice u Brna. 
Jednorázová úhrada bude činit 
76.320 Kč bez DPH. Smlouva 
bude uzavřena po zapracování 
připomínek ekonomického od-
boru MěÚ Rosice.

Bod č. 9
Usnesení č. RM/2019/19/09
Rada města Rosice schválila 
uzavření Smlouvy o  zřízení 
věcného břemene mezi měs-
tem Rosice, Palackého nám. 
13, 665  01 Rosice a  spol. Gas-
Net,  s.  r.  o., se sídlem Klišská 
940/96. Klíše, 400 01 Ústí nad 
Labem, IČ: 27295567, jejímž 
předmětem je právo provést 
stavbu plynárenského zaří-
zení „Reko MS Rosice  – Li-
tostrovská + 1, číslo stavby: 
7700070879“ včetně jeho sou-
částí, příslušenství, opěrných 
a  vytyčovacích bodů, které je 
uloženo ve služebných pozem-
cích v  celkové délce 253,19 m 
na pozemcích města parc. 
č.  1554/1, 1556/8, 1556/18, 
1557/27, 1566/6, 1566/3, 2352/3, 
3543, zapsaných na LV č. 10001 
pro k.ú. Rosice u  Brna. Jed-
norázová úhrada bude činit 
20.320 Kč bez DPH. Smlouva 
bude uzavřena po zapracování 
připomínek ekonomického od-
boru MěÚ Rosice.

Bod č. 10
Usnesení č. RM/2019/19/10
Rada města Rosice schválila 
uzavření Smlouvy o  budoucí 
smlouvě o zřízení věcného bře-
mene mezi městem Rosice, Pa-
lackého nám. 13, 665 01 Rosice 
a spol. GasNet, s. r. o., se sídlem 
Klišská 940/96. Klíše, 400 01 
Ústí nad Labem, IČ: 27295567, 
jejímž předmětem je právo pro-
vést stavbu plynárenského zaří-
zení „Reko MS Rosice  – Lesní 
+ 2, číslo stavby: 7700101340“ 
včetně jeho součástí, příslušen-
ství, opěrných a  vytyčovacích 
bodů na budoucích služeb-
ných pozemcích města parc. 
2686/3, 2686/4, 2688/2, 2689/3, 
2699/1, 2700/1, 2701, 2738/1, 
2742/4, 2742/5, 2744/9, 2748/4, 
3478/1, 3482/1, 3497/1, 3497/3, 
zapsaných na LV č.  10001 pro 
k.ú. Rosice u  Brna. Úplata za 
zřízení VB bude činit 40 Kč za 
každý započatý metr čtvereční 
výměry budoucí služebnosti. 
Smlouva bude uzavřena po za-
pracování připomínek ekono-
mického odboru MěÚ Rosice.

Bod č. 11
Usnesení č. RM/2019/19/11
Rada města Rosice souhlasila 
s  uzavřením Smlouvy o  zří-
zení věcného břemene č.  ZN-
014330051969/001 mezi měs-
tem Rosice, Palackého nám. 13, 
665 01 Rosice a E.ON Distribu-
ce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice, IČO: 
28085400, jejímž předmětem je 
umístění distribuční soustavy 
– kabelové vedení NN na parc. 
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č. 2350/1 v k. ú. Rosice u Brna, 
k  akci „Rosice  – Ondrák: NN 
přip. kab. sm.“. Jednorázová 
úhrada činí 1.000 Kč bez DPH.

Bod č. 12
Usnesení č. RM/2019/19/12
Rada města Rosice neschválila 
uspořádání veřejné sbírky pro 
pana P. M.

Bod č. 13
Usnesení č. RM/2019/19/13
Rada města Rosice projednala 
žádost o  pronájem části po-
zemku parc. č. 61/1 (cca 55 m2) 
v  k.ú. Rosice u  Brna za úče-
lem užívání okrasné zahrádky 
a ukládá místostarostovi zjistit 
bližší informace k  podané žá-
dosti.

Bod č. 14
Usnesení č. RM/2019/19/14
Rada města Rosice schválila 
uzavření „Smlouvy o  úpravě 
vzájemných práv a  povinností 
v souvislosti s centralizovaným 
zadáváním veřejné zakázky“ 
na dobu neurčitou s  obcí Ne-
slovice, se sídlem Hlavní 16, 
Neslovice, 664 91 Ivančice, 
IČ: 00282197, dle které se obec 
Neslovice připojí k  centrální-
mu nákupu elektřiny a  plynu 
na burze, a  to s  účinností ode 
dne podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami.

Bod č. 15
Usnesení č. RM/2019/19/15
Rada města Rosice schválila 
uzavření Nájemní smlouvy na 
pronájem části pozemku parc. 

č. 185 v k.ú. Rosice u Brna o vý-
měře 10 m2 za účelem umístění 
prodejního zařízení společnos-
ti Ježek u cesty, s. r. o., se sídlem 
Višňová 363, 664 82 Říčany. IČ: 
061 83 522, na dobu neurčitou 
od 1. 8. 2019 za cenu 100 Kč za 
l m2 a za 1 měsíc užívání.

Bod č. 16
Usnesení č. RM/2019/19/16a
Rada města Rosice zmocnila 
Mgr. Andreu Trojanovou k za-
stupování statutárního orgánu 
Společenství vlastníků jedno-
tek Kaštanová č. p. 1165, 1166, 
Rosice, kterým je jako předseda 
společenství město Rosice.
Usnesení č. RM/2019/19/16 b
Rada města Rosice souhlasila 
s  tím, že sídlem Společenství 
vlastníků jednotek Kaštanová 
č. p. 1165, 1166, Rosice bude Pa-
lackého nám. 13, 665 01 Rosice.
Usnesení č. RM/2019/19/16c
Rada města Rosice zmocnila 
Mgr. Andreu Trojanovou k za-
stupování statutárního orgánu 
Společenství vlastníků jedno-
tek Kaštanová č.  p. 1167, 1168 
Rosice, kterým je jako předseda 
společenství město Rosice.
Usnesení č. RM/2019/19/16d
Rada města souhlasila s tím, že 
sídlem Společenství vlastníků 
jednotek Kaštanová č.  p. 1167, 
1168 Rosice bude Palackého 
nám. 13, 665 01 Rosice.

Bod č. 17
Usnesení č. RM/2019/19/17
Rada města Rosice souhlasila, 
aby se město Rosice stalo part-
nerem projektu vytvoření Dět-

ské skupiny provozované pod 
názvem Zahrada Familia z.s., 
provozované na adrese Rosice, 
1.  května 727, kdy projektový 
záměr je v souladu s prioritami 
města Rosice.

Bod č. 18
Usnesení č. RM/2019/19/18a
Rada města Rosice vzala na vě-
domí informaci o  možnostech 
modernizace Varovného infor-
mačního systému ve městě.
Usnesení č. RM/2019/19/18 b
Rada města Rosice doporučila 
připravit modernizaci rozhlasu.

Bod č. 19
Bez usnesení

Bod č. 20
Usnesení č. RM/2019/19/20a
Rada města Rosice schválila 
Dohodu o  ukončení smlouvy 
o  zemědělském pachtu, kte-
rou se ukončuje trvání smlou-
vy o  zemědělském pachtu na 
propachtování části pozemku 
parc. č. 679/85 o výměře 146 m2

v  k. ú. Rosice u  Brna, uzavře-
né mezi městem Rosice a paní 
Františkou Novákovou, trvale 
bytem Mrštíkova 1100, 665 01 
Rosice, a to s účinností k 1. srp-
nu 2019.
Usnesení č. RM/2019/19/20 b
Rada města Rosice schválila 
Smlouvu o nájmu na pronájem 
části pozemku parc. č.  679/85 
o výměře 146 m2 v k. ú. Rosice 
u  Brna, označené na snímku 
mapy přiloženém ke smlouvě 
jako díl I, paní Evě Tomáškové, 
trvale bytem Atriová 26, 621 00 
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Brno, a  Radomíru Novákovi, 
trvale bytem Sokolnická 32, 
620 00 Brno, za cenu 2 Kč za 
1 m2 pozemku a 1  rok, s účin-
ností od 1. srpna 2019.

Bod č. 21
Usnesení č. RM/2019/19/21a)
Rada města Rosice souhlasila 
s podáním žádosti o dotaci na 
veřejné osvětlení z  programu 
MPO EFEKT na rekonstrukci 
VO v roce 2020.
Usnesení č. RM/2019/19/21 b)
Rada města Rosice souhlasila 
s  objednáním energetického 
posudku a  zpracováním pod-
kladů k žádosti v předpokláda-
né ceně do 50.000 Kč vč. DPH.

Bod č. 22
Usnesení č. RM/2019/19/22
Rada města Rosice schvá-
lila uzavření Dodatku č.  2 
ke Smlouvě o  dílo mezi 
městem Rosice, Palackého 
nám. 13 a  společností Izol-
servis,  spol.  s  r.  o., Srbská 
2741/53, 612 00 Brno, IČ: 
44016832, jehož předmětem je 
změna termínu dokončení díla.

Bod č. 23
Usnesení č. RM/2019/19/23
Rada města Rosice schválila uza-
vření Smlouvy o připojení k dis-
tribuční soustavě z napěťové hla-
diny nízkého napětí č. 12535204 
mezi městem Rosice, Palacké-
ho nám. 13 a  E.ON Distribu-
ce,  a.  s., F.A: Gerstnera 2151/6, 
370 01 České Budějovice, IČO: 
28085400, jejímž předmětem je 
vybudování nové přípojky na 

hřiště na Kamínkách. Cena díla 
činí 12.500 Kč včetně DPH.

Bod č. 24
Usnesení č. RM/2019/19/24
Rada města Rosice schváli-
la výběr dodavatele Soukup 
Miloš,  s.  r.  o., Jiráskova 511, 
664 11 Zbýšov, IČ: 29351511, 
na zakázku malého rozsahu 
„Oprava místních komunikací 
po zimním období 2018/2019 – 
Rosice“ v  celkové hodnotě 
712.500 Kč bez DPH.

Bod č. 25
Usnesení č. RM/2019/19/25
Rada města Rosice schváli-
la uzavření Smlouvy o  dílo 
„Oprava komunikací po zim-
ním období 2018/2019  – Ro-
sice“ mezi městem Rosice, 
Palackého nám. 13 a  společ-
ností Soukup Miloš,  s.  r.  o., 
Jiráskova 511, 664 11 Zbýšov, 
IČ: 29351511. Cena díla činí 
712.500 Kč včetně DPH.

Bod č. 26
Usnesení č. RM/2019/19/26
Rada města Rosice schváli-
la uzavření smlouvy o  nájmu 
dopravních prostředků, a  to 
dvou vozidel Škoda Fabia Am-
bition 1,0 TSI 70 kW za cenu 
11.758 Kč bez DPH měsíčně od 
fi rmy AZ SERVIS, a. s., Pražá-
kova 69, 639 00 Brno, dle před-
ložené nabídky.

Bod č. 27
Usnesení č. RM/2019/19/27
Rada města Rosice schváli-
la uzavření smlouvy o  nájmu 

dopravních prostředků, a  to 
vozidla Škoda Scala Style 1,5 
TSI 110 kW za cenu 7.927 Kč 
bez DPH měsíčně od fi rmy AZ 
SERVIS Pražákova 1008/69, 
639 00 Brno dle přiložené ce-
nové nabídky.

Bod č. 28
Usnesení č. RM/2019/19/28
Rada města Rosice schválila 
uzavření Smlouvy o  připojení 
k  distribuční soustavě z  napě-
ťové hladiny nízkého napětí 
č. 12535353 mezi městem Rosi-
ce, Palackého nám. 13 a E.ON 
Distribuce, a. s., F.A: Gerstnera 
2151/6, 370 01 České Budějo-
vice, IČO: 28085400, jejímž 
předmětem je vybudování nové 
přípojky v  okolí kaple Nejsvě-
tější Trojice. Cena díla činí 
16.000 Kč včetně DPH.

Bod č. 29 
Bez usnesení

Bod č. 30
Bez usnesení

Bod č. 31
Usnesení č. RM/2019/19/31
Rada města Rosice rozhodla 
podle § 26, odst.  4 směrnice 
č. 7/2015 o hospodaření s byty 
ve vlastnictví města Rosice po-
nechat žádost pana M.M. v se-
znamu žadatelů o byt.

Bod č. 32
Usnesení č. RM/2019/19/32
Rada města Rosice rozhodla 
podle § 26, odst.  4 směrnice 
č. 7/2015 o hospodaření s byty 
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ve vlastnictví města Rosice po-
nechat žádost pana K.O. v  se-
znamu žadatelů o byt.

Bod č. 33
Usnesení č. RM/2019/19/33a
Rada město Rosice revokovala 
usnesení Rady města Rosice 
č. 16/2019/1 s) a č. 17/2019/7a).
Usnesení č. RM/2019/19/33 b
Rada města Rosice schváli-
la, v  souladu s  ustanovením 
§ 102 odst.  2 písm.  b) záko-
na č.  128/2000 Sb., o  obcích 
(obecní zřízení), v  platném 
znění, podání žádosti o  zá-
pis změn v  údajích vedených 
v  Rejstříku škol a  školských 
zařízení pro Středisko volného 
času, Rosice, okres Brno-ven-
kov, a  to zápis nových míst 
výkonu činnosti zapsaných 
v  Rejstříku škol a  školských 
zařízení na adrese: Tyršova 
316, 665 01 Rosice a V Dědině 
650, 664 82 Říčany, s účinnos-
tí od 16. 9. 2019.
Usnesení č. RM/2019/19/33c
Rada města Rosice schváli-
la, v  souladu s  ustanovením 
§ 102 odst.  2 písm.  b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obec-
ní zřízení), v  platném znění, 
podání žádosti o  zápis změn 
v údajích vedených v Rejstříku 
škol a  školských zařízení pro 
Středisko volného času, Rosice, 
okres Brno-venkov, a to výmaz 
místa výkonu činnosti na adre-
se: Havířská 308, 665 01 Rosice, 
a to s účinností od 16. 9. 2019.
Usnesení č. RM/2019/19/33d
Rada města Rosice pověři-
la, v  souladu s  ustanovením 

§ 102 odst.  2 písm.  b) záko-
na č.  128/2000 Sb., o  obcích 
(obecní zřízení), v  platném 
znění, statutárního zástupce 
příspěvkové organizace Stře-
disko volného času, Rosice, 
okres Brno-venkov k  podání 
výše uvedených žádostí Kraj-
skému úřadu Jihomoravského 
kraje, odbor školství, včetně 
zajištění podkladů nutných 
pro podání žádosti na přísluš-
ných státních orgánech.

Bod č. 34
Usnesení č. RM/2019/19/34
Rada města Rosice schválila 
rozpočtové opatření č. 7/2019.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel 
se 0 – usnesení bylo přijato.

Bod č. 35
Usnesení č. RM/2019/19/35a
Rada města Rosice schválila 
seznam příkazců operací pro 
rozpočtové opatření č. 6/2019
Usnesení č. RM/2019/19/35 b
Rada města Rosice schválila 
seznam příkazců operací pro 
rozpočtové opatření č. 7/2019

Bod č. 36
Usnesení č. RM/2019/19/36
Rada města Rosice schválila 
Střednědobé výhledy rozpočtu 
příspěvkových organizací na 
rok 2021–2022.

Bod č. 37
Usnesení č. RM/2019/19/37a
Rada města Rosice vydala 
Vnitřní směrnici Městského 
úřadu Rosice č.  4/2019, o  roz-
počtovém procesu města.

Usnesení č. RM/2019/19/37 b
Rada města Rosice vydala 
Vnitřní směrnici Městského 
úřadu Rosice č. 5/2019 o orga-
nizaci a způsobu provedení in-
ventarizace majetků a závazků.

Bod č. 38
Usnesení č. RM/2019/19/38
Rada města Rosice schválila 
uzavření Smlouvy o poskytnu-
tí nadačního příspěvku EDU 
31_19 (Nadace ČEZ) mezi měs-
tem Rosice, Palackého nám. 13, 
665 01 Rosice a  Nadací ČEZ, 
se sídlem Duhová 1531/3, 140 
53 Praha 4, IČ: 26721511, je-
jímž předmětem je poskytnutí 
nadačního příspěvku městu 
k  úhradě nákladů na schvále-
ný projekt s  názvem Rosické 
kulturní léto 2019 v grantovém 
řízení Podpora regionů k účelu 
pořádání společenských akcí 
KIC Rosice, ve výši 248.000 Kč, 
po zapracování změny v  kon-
taktní osobě příjemce.

Bod č. 39
Usnesení č. RM/2019/19/39
Rada města Rosice schválila za-
koupení putovního poháru na 
akci „O pohár starosty města“, 
kdy se jedná o  amatérský no-
hejbalový turnaj, který se usku-
teční dne 24.  8.  2019 na hřišti 
v areálu kuželny Rosice.

 Andrea Trojanová
starostka

 Tomáš Pexa
 Petr Klíma
ověřovatelé
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Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších přepisů.

VÝPIS Z USNESENÍ
z 7. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 27. 6. 2019

Zastupitelstvo města Ro-
sice na svém zasedání dne 
27.  6.  2019 přijalo následující 
usnesení:

Bod č. 1
Bez usnesení

Bod č. 2
Usnesení č. 2/7/ZM/2019:
Zastupitelstvo města Rosice
a)  bere na vědomí rezignaci 

Mgr.  Jaroslava Světlíka, na 
mandát člena Zastupitel-
stva města Rosice.

  Hlasování: pro 15 (p.  Vy-
bíral, Ing.  Sůkal, Paed-
Dr. Kroupová, Ing.  Hor-
ký,  Ph.D., Mgr.  Pexa, 
p.  Mecerod, Ing.  Klíma, 
p.  Volánek  L., Mgr.  Tro-
janová, Ing.  Švihálek, 
Mgr.  Šoltésová, pí Vy-
hnalíková, Bc.  Ženožička, 
pí Ludwigová, p.  Chalu-
pa, MBA.) – proti 0 – zdržel 
se 1 (p. Volánek S.)

b)  bere na vědomí splnění 
všech zákonných podmí-
nek pro platnost mandátu 
nového člena Zastupitel-
stva města Rosice pana Sta-
nislava Volánka.

  Hlasování: pro 15 (p. Vy-
bíral, Ing.  Sůkal, Paed-

Dr. Kroupová, Ing.  Hor-
ký,  Ph.D., Mgr.  Pexa, 
p.  Mecerod, Ing.  Klíma, 
p.  Volánek  L., Mgr.  Tro-
janová, Ing.  Švihálek, 
Mgr.  Šoltésová, pí Vy-
hnalíková, Bc.  Ženo-
žička, pí Ludwigová, 
p. Chalupa, MBA.) – pro-
ti 0 – zdržel se 1 (p. Volá-
nek S.)

Bod č. 3
Usnesení č. 3/7/ZM/2019:
Zastupitelstvo města Rosice 
schvaluje následující program 
7. zasedání zastupitelstva:
1.  Zahájení
2.  Personální změna v  zastu-

pitelstvu, složení slibu no-
vého člena Zastupitelstva 
města Rosice

3.  Schválení programu
4.  Připomínky občanů
5.  Zastupování města ve spo-

lečnosti Cristal, s. r. o.
6.  Zpráva Výboru pro hospo-

daření s nemovitým majet-
kem města

7.  Pozemky, nemovité věci: 
převody, prodeje, směny, 
koupě, darování

8.  Schválení smlouvy o spolu-
práci s  ŘSD ČR (realizace 
stavby I/23)

9.  Založení právnické osoby 
SVJ Kaštanová č.  p. 1165, 
č. p. 1166

10.  Založení právnické osoby 
SVJ Kaštanová č.  p. 1167, 
č. p. 1168

11.  Zpráva Kontrolního výboru
12.  Zpráva Výboru pro rozvoj 

města
13.  Zpráva Finančního výboru
14.  Zpráva o  činnosti rady 

č. 14/2019 – č. 17/2019
15.  Schválení Závěrečného 

účtu města Rosice za rok 
2018

16.  Schválení účetní závěrky 
a převodu výsledku hospo-
daření za rok 2018

17.  Schválení střednědobého 
výhledu rozpočtu 2021-2022

18.  Schválení dodatků zřizo-
vacích listin příspěvkových 
organizací

19.  Rozpočtové opatření 
č. 5/2019 a č. 6/2019

20.  Zrušení pověření k  plnění 
vyhrazených úkolů při ří-
zení strážníků MP Rosice

21.  Schválení nového pověření 
k plnění vyhrazených úko-
lů při řízení strážníků MP 
Rosice

22.  Vydání obecně závazné vy-
hlášky města Rosice  – Po-
žární řád města Rosice
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23.  Kontrola úkolů a připomí-
nek

24.  Různé
25.  Závěr

Bod č. 4
Bez usnesení

Bod č. 5
Usnesení č. 5/7/ZM/2019:
Zastupitelstvo města Rosice, 
podle ust. § 84 odst. 2 písm. f) 
zákona č.  128/2000 Sb., o  ob-
cích (obecní zřízení), dele-
guje zástupce města Rosice, 
Mgr.  Andreu Trojanovou, na 
valné hromady obchodní spo-
lečnosti Cristal,  spol.  s  r.  o. se 
sídlem Rosice, Trávníky 74, IČ 
46993843.

Bod č. 6
Usnesení č. 6/7/ZM/2019:
Zastupitelstvo města Rosice 
bere na vědomí Zprávu Výboru 
pro hospodaření s  nemovitým 
majetkem města.
Hlasování: pro 15 (p.  Vybíral, 
Ing. Sůkal, PaedDr. Kroupová, 
Ing.  Horký,  Ph.D., Mgr.  Pexa, 
p. Mecerod, Ing. Klíma, p. Vo-
lánek  L., Mgr.  Trojanová, 
Ing.  Švihálek, Mgr.  Šoltésová, 
pí Vyhnalíková, Bc.  Ženožič-
ka, pí Ludwigová, p.  Chalu-
pa, MBA.) – proti 0 – zdržel se 
1 (p. Volánek S.)

Bod č. 7
Usnesení č. 7/7/ZM/2019:
Zastupitelstvo města Rosice, 
v souladu s § 85 písm. a) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obec-
ní zřízení), v pozdějším znění

a)  schvaluje záměr prodeje 
částí pozemků parc. č. 185 
o  výměře cca  20 m2, parc. 
č.  186 o  výměře cca  20 m2 

a parc. č. 252/534 o výměře 
cca 20 m2, všechny pozem-
ky v k. ú. Rosice u Brna.

b)  usnesení nevzniklo (záměr 
prodeje části pozemku 
parc. č. 252/536 v k. ú. Ro-
sice u Brna)

c)  schvaluje záměr směny po-
zemku parc. č.  5718 o  vý-
měře 772 m2 v k. ú. Rosice 
u Brna.

d)  schvaluje záměr koupě po-
zemku parc. č. 5724 v k. ú. 
Rosice u Brna.

e)  pověřuje starostku města 
Rosice, Mgr.  Andreu Tro-
janovou, jednáním o kupní 
ceně a  učiněním konkrét-
ním nabídky.

fa)  schvaluje prodej pozemků 
parc. č.  st. 2158 o  výměře 
33 m2, za částku 82.500 Kč; 
parc. č.  st. 1676/2 o  vý-
měře 8 m2, za částku 
12.000 Kč; parc. č.  3778 
o  výměře 9 m2, za částku 
13.500 Kč; parc. č.  1803/9 
o výměře 80 m2, za částku 
48.000 Kč a  části pozem-
ku parc. č.  1749/14 nově 
označené dle GP č.  3036-
328/2016, který byl vyho-
toven fi rmou OGIS, s. r. o. 
a  schválen KÚ pro JMK, 
KP Brno-venkov, pod 
č. PGP 3341/2016-703, jako 
pozemek parc. č.  1749/17 
o  výměře 3 m2, za částku 
1.800 Kč, všechny pozem-
ky v  k. ú. Rosice u  Brna, 

do vlastnictví společnos-
ti ELVOSPOL,  s.  r.  o., se 
sídlem Cukrovarská 1230, 
664 84 Zastávka, IČ: 643 
90 463. Ke kupní ceně bude 
připočten paušál ve výši 
3.000 Kč a  DPH dle plat-
ných právních předpisů. 
Náklady spojené s vkladem 
vlastnického práva do KN 
a  veškeré další náklady 
spojené s převodem nemo-
vitostí (např.  zpracování 
oddělovacího GP) hradí 
kupující. Před uzavře-
ním kupní smlouvy bude 
s  kupujícím vypořádáno 
bezdůvodné obohacení za 
užívání pozemků bez práv-
ního důvodu.

  Hlasování: pro 15 (p.  Vo-
lánek S., Ing.  Sůkal, Paed-
Dr. Kroupová, Ing.  Hor-
ký,  Ph.D., Mgr.  Pexa, 
p.  Mecerod, Ing.  Klíma, 
p.  Volánek  L., Mgr.  Tro-
janová, Ing.  Švihálek, 
Mgr.  Šoltésová, pí Vy-
hnalíková, Bc.  Ženožička, 
pí Ludwigová, p.  Chalu-
pa, MBA. – proti 0 – zdržel 
se 1 (p. Vybíral)

fb )  schvaluje prodej pozemků 
parc. č.  1749/15 o  výměře 
9 m2, za částku 600 Kč/m2, 
parc. č.  1598/25 o  výmě-
ře 9 m2, za částku 600 Kč/
m2 a  části pozemku parc. 
č.  1749/14 nově označené 
dle GP č.  3036-328/2016, 
který byl vyhotoven fi rmou 
OGIS, s. r. o. a schválen KÚ 
pro JMK, KP Brno-venkov, 
pod č.  PGP 3341/2016-
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703, jako pozemek parc. 
č.  1749/16 o  výměře 
397 m2, za částku 600 Kč/
m2, do vlastnictví společ-
nosti ELVOSPOL,  s.  r.  o., 
se sídlem Cukrovarská 
1230, 664 84 Zastávka, IČ: 
643 90 463. Ke kupní ceně 
bude připočten paušál ve 
výši 3.000 Kč a  DPH dle 
platných právních předpi-
sů. Náklady spojené s vkla-
dem vlastnického práva do 
KN a veškeré další náklady 
spojené s převodem nemo-
vitostí (např.  zpracování 
oddělovacího GP) hradí 
kupující. Před uzavře-
ním kupní smlouvy bude 
s  kupujícím vypořádáno 
bezdůvodné obohacení za 
užívání pozemků bez práv-
ního důvodu.

  Hlasování: pro 9 (p.  Volá-
nek S., p. Vybíral, Ing.  Sů-
kal, Mgr.  Trojanová, 
Ing.  Švihálek, pí Vyhna-
líková, Bc.  Ženožička, pí 
Ludwigová, p.  Chlupa, 
MBA.)  – proti 2 (p.  Volá-
nek L., Ing. Horký, Ph.D.) – 
zdržel se 5(Mgr.  Pexa, 
PaedDr. Kroupová, 
p.  Mecerod, Ing.  Klíma, 
Mgr. Šoltésová)

g)  souhlasí s  hlasováním 
o  prodeji nemovitostí tak, 
jak je uvedeno v  usnesení 
č. 7 ha/7/ZM/2019 – 7hr/7/
ZM/2019 jako „en bloc“.

ha)  schvaluje prodej nemovi-
tostí:

  bytové jednotky č.  1165/9, 
zapsané na listu vlastnic-

tví č. 2559, pro obec Rosice 
a  katastrální území Rosice 
u  Brna, okres Brno  – ven-
kov, u  Katastrálního úřa-
du pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště 
Brno-venkov a  vymezené 
v budově Rosice, č. p. 1165, 
1166, bytový dům, postave-
ný na pozemku parc. č.  st. 
1636/1 v k.ú. Rosice u Brna;

  spoluvlastnického podílu 
v  ideální výši 536/18710 
vzhledem k  celku na spo-
lečných částech budovy 
Rosice, č.  p. 1165, 1166, 
bytový dům, postavený na 
pozemku parc. č. st. 1636/1 
v  k.ú. Rosice u  Brna, pří-
slušejícího k  výše uvedené 
jednotce, nacházející se 
na adrese Kaštanová 1165, 
Rosice, PSČ 665 01; budova 
je zapsaná na listu vlastnic-
tví č. 2558 pro obec Rosice 
a k.ú. Rosice u Brna, okres 
Brno-venkov, u  Katastrál-
ního úřadu pro Jihomorav-
ský kraj, Katastrální praco-
viště Brno-venkov;

  spoluvlastnického podílu 
v  ideální výši 536/18710 
vzhledem k  celku na po-
zemku parc. č.  st. 1636/1 
v  k.ú. Rosice u  Brna pří-
slušejícího k  výše uvedené 
jednotce;

  pozemek je zapsán na listu 
vlastnictví č. 2558 pro obec 
Rosice a k.ú. Rosice u Brna, 
okres Brno-venkov, u Kata-
strálního úřadu pro Jiho-
moravský kraj, Katastrální 
pracoviště Brno-venkov; 

se všemi jejich součástmi 
a  příslušenstvími, právy 
a povinnostmi váznoucími 
na předmětných nemovi-
tostech do vlastnictví V. 
B., za výlučně sjednanou 
celkovou kupní cenu ve 
výši 350.000 Kč, která již 
byla uhrazena na základě 
Smlouvy o  složení vstup-
ního poplatku a  uzavření 
budoucí kupní smlouvy 
ze dne 10.  3.  1999, ve zně-
ní příslušných dodatků. 
Kupující uhradí správní 
poplatek ve výši 1.000 Kč 
spojený s  podáním návr-
hu na vklad předmětných 
vlastnických práv.

hb)  schvaluje prodej nemovi-
tostí:

  bytové jednotky č. 1165/10, 
zapsané na listu vlastnic-
tví č. 2559, pro obec Rosice 
a  katastrální území Rosice 
u Brna, okres Brno-venkov, 
u  Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katas-
trální pracoviště Brno-ven-
kov a  vymezené v  budově 
Rosice, č.  p. 1165, 1166, 
bytový dům, postavený na 
pozemku parc. č. st. 1636/1 
v k.ú. Rosice u Brna;

  spoluvlastnického podílu 
v  ideální výši 536/18710 
vzhledem k  celku na spo-
lečných částech budovy 
Rosice, č.  p. 1165, 1166, 
bytový dům, postavený na 
pozemku parc. č. st. 1636/1 
v  k.ú. Rosice u  Brna, pří-
slušejícího k  výše uvedené 
jednotce, nacházející se 
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na adrese Kaštanová 1165, 
Rosice, PSČ 665 01; budova 
je zapsaná na listu vlastnic-
tví č. 2558 pro obec Rosice 
a k.ú. Rosice u Brna, okres 
Brno-venkov, u  Katastrál-
ního úřadu pro Jihomorav-
ský kraj, Katastrální praco-
viště Brno-venkov;

  spoluvlastnického podílu 
v  ideální výši 536/18710 
vzhledem k  celku na po-
zemku parc. č.  st. 1636/1 
v k.ú. Rosice u Brna příslu-
šejícího k výše uvedené jed-
notce; pozemek je zapsán 
na listu vlastnictví č.  2558 
pro obec Rosice a  k.ú. Ro-
sice u  Brna, okres Brno-
-venkov, u  Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště 
Brno-venkov;

  se všemi součástmi a  pří-
slušenstvími, právy a  po-
vinnostmi váznoucími 
na předmětných nemovi-
tostech do vlastnictví M. 
V., za výlučně sjednanou 
celkovou kupní cenu ve 
výši 350.000 Kč, která již 
byla uhrazena na základě 
Smlouvy o  složení vstup-
ního poplatku a  uzavření 
budoucí kupní smlouvy 
ze dne 8.  12.  1997, ve zně-
ní příslušných dodatků. 
Kupující uhradí správní 
poplatek ve výši 1.000 Kč 
spojený s  podáním návr-
hu na vklad předmětných 
vlastnických práv.

hc)  schvaluje prodej nemovi-
tostí:

  – bytové jednotky 
č. 1165/11, zapsané na listu 
vlastnictví č. 2559, pro obec 
Rosice a  katastrální území 
Rosice u Brna, okres Brno-
-venkov, u  Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště 
Brno-venkov a  vymezené 
v budově Rosice, č. p. 1165, 
1166, bytový dům, postave-
ný na pozemku parc. č.  st. 
1636/1 v k.ú. Rosice u Brna;

  spoluvlastnického podílu 
v  ideální výši 509/18710 
vzhledem k  celku na spo-
lečných částech budovy 
Rosice, č.  p. 1165, 1166, 
bytový dům, postavený na 
pozemku parc. č. st. 1636/1 
v  k.ú. Rosice u  Brna, pří-
slušejícího k  výše uvedené 
jednotce, nacházející se 
na adrese Kaštanová 1165, 
Rosice, PSČ 665 01; budova 
je zapsaná na listu vlastnic-
tví č. 2558 pro obec Rosice 
a k.ú. Rosice u Brna, okres 
Brno-venkov, u  Katastrál-
ního úřadu pro Jihomorav-
ský kraj, Katastrální praco-
viště Brno-venkov;

  spoluvlastnického podílu 
v  ideální výši 509/18710 
vzhledem k  celku na po-
zemku parc. č.  st. 1636/1 
v k.ú. Rosice u Brna příslu-
šejícího k výše uvedené jed-
notce; pozemek je zapsán 
na listu vlastnictví č.  2558 
pro obec Rosice a  k.ú. Ro-
sice u  Brna, okres Brno-
-venkov, u  Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště 
Brno-venkov; se všemi sou-
částmi a  příslušenstvími, 
právy a  povinnostmi váz-
noucími na předmětných 
nemovitostech do vlastnic-
tví P. K., za výlučně sjedna-
nou celkovou kupní cenu 
ve výši 350.000 Kč, která již 
byla uhrazena na základě 
Smlouvy o  složení vstup-
ního poplatku a  uzavření 
budoucí kupní smlouvy ze 
dne 11.  12.  1997, ve zně-
ní příslušných dodatků. 
Kupující uhradí správní 
poplatek ve výši 1.000 Kč 
spojený s  podáním návr-
hu na vklad předmětných 
vlastnických práv.

hd)  schvaluje prodej nemovi-
tostí:

  bytové jednotky č. 1165/12, 
zapsané na listu vlastnictví 
č.  2559, pro obec Rosice 
a  katastrální území Rosice 
u Brna, okres Brno-venkov, 
u  Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katas-
trální pracoviště Brno-ven-
kov a  vymezené v  budově 
Rosice, č.  p. 1165, 1166, 
bytový dům, postavený na 
pozemku parc. č. st. 1636/1 
v k.ú. Rosice u Brna;

  spoluvlastnického podílu 
v  ideální výši 509/18710 
vzhledem k  celku na spo-
lečných částech budovy 
Rosice, č.  p. 1165, 1166, 
bytový dům, postavený na 
pozemku parc. č. st. 1636/1 
v  k.ú. Rosice u  Brna, pří-
slušejícího k  výše uvedené 
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jednotce, nacházející se 
na adrese Kaštanová 1165, 
Rosice, PSČ 665 01; budova 
je zapsaná na listu vlastnic-
tví č. 2558 pro obec Rosice 
a k.ú. Rosice u Brna, okres 
Brno-venkov, u  Katastrál-
ního úřadu pro Jihomorav-
ský kraj, Katastrální praco-
viště Brno-venkov;

  spoluvlastnického podílu 
v  ideální výši 509/18710 
vzhledem k  celku na po-
zemku parc. č.  st. 1636/1 
v k.ú. Rosice u Brna příslu-
šejícího k výše uvedené jed-
notce; pozemek je zapsán 
na listu vlastnictví č.  2558 
pro obec Rosice a  k.ú. Ro-
sice u  Brna, okres Brno-
-venkov, u  Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště 
Brno-venkov; se všemi sou-
částmi a  příslušenstvími, 
právy a  povinnostmi váz-
noucími na předmětných 
nemovitostech do vlastnic-
tví A. F., za výlučně sjedna-
nou celkovou kupní cenu 
ve výši 350.000 Kč, která již 
byla uhrazena na základě 
Smlouvy o  složení vstup-
ního poplatku a  uzavření 
budoucí kupní smlouvy ze 
dne 10.  12.  1997, ve zně-
ní příslušných dodatků. 
Kupující uhradí správní 
poplatek ve výši 1.000 Kč 
spojený s  podáním návr-
hu na vklad předmětných 
vlastnických práv.

he)  schvaluje prodej nemovi-
tostí:

  bytové jednotky č. 1165/13, 
zapsané na listu vlastnic-
tví č. 2559, pro obec Rosice 
a  katastrální území Rosice 
u Brna, okres Brno-venkov, 
u  Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katas-
trální pracoviště Brno-ven-
kov a  vymezené v  budově 
Rosice, č.  p. 1165, 1166, 
bytový dům, postavený na 
pozemku parc. č. st. 1636/1 
v k.ú. Rosice u Brna;

  spoluvlastnického podílu 
v  ideální výši 506/18710 
vzhledem k  celku na spo-
lečných částech budovy 
Rosice, č.  p. 1165, 1166, 
bytový dům, postavený na 
pozemku parc. č. st. 1636/1 
v  k.ú. Rosice u  Brna, pří-
slušejícího k  výše uvedené 
jednotce, nacházející se 
na adrese Kaštanová 1165, 
Rosice, PSČ 665 01; budova 
je zapsaná na listu vlastnic-
tví č. 2558 pro obec Rosice 
a k.ú. Rosice u Brna, okres 
Brno-venkov, u  Katastrál-
ního úřadu pro Jihomorav-
ský kraj, Katastrální praco-
viště Brno-venkov;

  spoluvlastnického podílu 
v  ideální výši 506/18710 
vzhledem k  celku na po-
zemku parc. č.  st. 1636/1 
v k.ú. Rosice u Brna příslu-
šejícího k výše uvedené jed-
notce; pozemek je zapsán 
na listu vlastnictví č.  2558 
pro obec Rosice a  k.ú. Ro-
sice u  Brna, okres Brno-
-venkov, u  Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště 
Brno-venkov;

  se všemi součástmi a  pří-
slušenstvími, právy a  po-
vinnostmi váznoucími 
na předmětných nemovi-
tostech do vlastnictví S. 
M., za výlučně sjednanou 
celkovou kupní cenu ve 
výši 350.000 Kč, která již 
byla uhrazena na základě 
Smlouvy o  složení vstup-
ního poplatku a  uzavření 
budoucí kupní smlouvy 
ze dne 28. 1. 1998, ve zně-
ní příslušných dodatků. 
Kupující uhradí správní 
poplatek ve výši 1.000 Kč 
spojený s  podáním návr-
hu na vklad předmětných 
vlastnických práv.

hf)  schvaluje prodej nemovi-
tostí:

  bytové jednotky č. 1165/14, 
zapsané na listu vlastnic-
tví č. 2559, pro obec Rosice 
a  katastrální území Rosice 
u Brna, okres Brno-venkov, 
u  Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katas-
trální pracoviště Brno-ven-
kov a  vymezené v  budově 
Rosice, č.  p. 1165, 1166, 
bytový dům, postavený na 
pozemku parc. č. st. 1636/1 
v k.ú. Rosice u Brna;

  spoluvlastnického podílu 
v  ideální výši 543/18710 
vzhledem k  celku na spo-
lečných částech budovy 
Rosice, č.  p. 1165, 1166, 
bytový dům, postavený na 
pozemku parc. č. st. 1636/1 
v  k.ú. Rosice u  Brna, pří-

29ROSA 9/2019



slušejícího k  výše uvedené 
jednotce, nacházející se 
na adrese Kaštanová 1165, 
Rosice, PSČ 665 01; budova 
je zapsaná na listu vlastnic-
tví č. 2558 pro obec Rosice 
a k.ú. Rosice u Brna, okres 
Brno-venkov, u  Katastrál-
ního úřadu pro Jihomorav-
ský kraj, Katastrální praco-
viště Brno-venkov;

  spoluvlastnického podílu 
v  ideální výši 543/18710 
vzhledem k  celku na po-
zemku parc. č.  st. 1636/1 
v  k.ú. Rosice u  Brna pří-
slušejícího k  výše uvede-
né jednotce; pozemek je 
zapsán na listu vlastnictví 
č.  2558 pro obec Rosice 
a k.ú. Rosice u Brna, okres 
Brno-venkov, u  Katastrál-
ního úřadu pro Jihomo-
ravský kraj, Katastrální 
pracoviště Brno-venkov;se 
všemi součástmi a  pří-
slušenstvími, právy a  po-
vinnostmi váznoucími 
na předmětných nemovi-
tostech do vlastnictví L. 
L., za výlučně sjednanou 
celkovou kupní cenu ve 
výši 350.000 Kč, která již 
byla uhrazena na základě 
Smlouvy o  složení vstup-
ního poplatku a  uzavření 
budoucí kupní smlouvy ze 
dne 9.  12.  1997, ve znění 
příslušných dodatků.

  Kupující uhradí správní 
poplatek ve výši 1.000 Kč 
spojený s  podáním návr-
hu na vklad předmětných 
vlastnických práv.

hg)  schvaluje prodej nemovi-
tostí:

  bytové jednotky č. 1165/15, 
zapsané na listu vlastnic-
tví č. 2559, pro obec Rosice 
a  katastrální území Rosice 
u Brna, okres Brno-venkov, 
u  Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katas-
trální pracoviště Brno-ven-
kov a  vymezené v  budově 
Rosice, č.  p. 1165, 1166, 
bytový dům, postavený na 
pozemku parc. č. st. 1636/1 
v k.ú. Rosice u Brna;

  spoluvlastnického podílu 
v  ideální výši 628/18710 
vzhledem k  celku na spo-
lečných částech budovy 
Rosice, č.  p. 1165, 1166, 
bytový dům, postavený na 
pozemku parc. č. st. 1636/1 
v  k.ú. Rosice u  Brna, pří-
slušejícího k  výše uvedené 
jednotce, nacházející se 
na adrese Kaštanová 1165, 
Rosice, PSČ 665 01; budova 
je zapsaná na listu vlastnic-
tví č. 2558 pro obec Rosice 
a k.ú. Rosice u Brna, okres 
Brno-venkov, u  Katastrál-
ního úřadu pro Jihomorav-
ský kraj, Katastrální praco-
viště Brno-venkov;

  spoluvlastnického podílu 
v  ideální výši 628/18710 
vzhledem k  celku na po-
zemku parc. č.  st. 1636/1 
v k.ú. Rosice u Brna příslu-
šejícího k výše uvedené jed-
notce; pozemek je zapsán 
na listu vlastnictví č.  2558 
pro obec Rosice a  k.ú. Ro-
sice u  Brna, okres Brno  – 

venkov, u  Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště 
Brno-venkov; se všemi sou-
částmi a  příslušenstvími, 
právy a  povinnostmi váz-
noucími na předmětných 
nemovitostech do vlastnic-
tví P. Ž., za výlučně sjedna-
nou celkovou kupní cenu 
ve výši 350.000 Kč, která již 
byla uhrazena na základě 
Smlouvy o  složení vstup-
ního poplatku a  uzavření 
budoucí kupní smlouvy ze 
dne 15.  12.  1997, ve zně-
ní příslušných dodatků. 
Kupující uhradí správní 
poplatek ve výši 1.000 Kč 
spojený s  podáním návr-
hu na vklad předmětných 
vlastnických práv.

hh)  schvaluje prodej nemovi-
tostí:

  bytové jednotky č. 1165/16, 
zapsané na listu vlastnic-
tví č. 2559, pro obec Rosice 
a  katastrální území Rosice 
u Brna, okres Brno-venkov, 
u  Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katas-
trální pracoviště Brno-ven-
kov a  vymezené v  budově 
Rosice, č.  p. 1165, 1166, 
bytový dům, postavený na 
pozemku parc. č. st. 1636/1 
v k.ú. Rosice u Brna;

  spoluvlastnického podílu 
v  ideální výši 510/18710 
vzhledem k  celku na spo-
lečných částech budovy 
Rosice, č.  p. 1165, 1166, 
bytový dům, postavený na 
pozemku parc. č. st. 1636/1 
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v  k.ú. Rosice u  Brna, pří-
slušejícího k  výše uvedené 
jednotce, nacházející se 
na adrese Kaštanová 1165, 
Rosice, PSČ 665 01; budova 
je zapsaná na listu vlastnic-
tví č. 2558 pro obec Rosice 
a k.ú. Rosice u Brna, okres 
Brno – venkov, u Katastrál-
ního úřadu pro Jihomorav-
ský kraj, Katastrální praco-
viště Brno-venkov;

  – spoluvlastnického podí-
lu v  ideální výši 510/18710 
vzhledem k  celku na po-
zemku parc. č.  st. 1636/1 
v k.ú. Rosice u Brna příslu-
šejícího k výše uvedené jed-
notce; pozemek je zapsán 
na listu vlastnictví č.  2558 
pro obec Rosice a  k.ú. Ro-
sice u  Brna, okres Brno-
-venkov, u  Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracovi-
ště Brno-venkov; se všemi 
součástmi a  příslušenství-
mi, právy a  povinnostmi 
váznoucími na předmět-
ných nemovitostech do 
vlastnictví L. V., za výlučně 
sjednanou celkovou kupní 
cenu ve výši 350.000 Kč, 
která již byla uhrazena na 
základě Smlouvy o  slo-
žení vstupního poplatku 
a  uzavření budoucí kupní 
smlouvy ze dne 31. 8. 1998, 
ve znění příslušných dodat-
ků. Kupující uhradí správní 
poplatek ve výši 1.000 Kč 
spojený s  podáním návr-
hu na vklad předmětných 
vlastnických práv.

hi)  schvaluje prodej nemovi-
tostí:

  bytové jednotky č. 1165/17, 
zapsané na listu vlastnic-
tví č. 2559, pro obec Rosice 
a  katastrální území Rosice 
u Brna, okres Brno-venkov, 
u  Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katas-
trální pracoviště Brno-ven-
kov a  vymezené v  budově 
Rosice, č.  p. 1165, 1166, 
bytový dům, postavený na 
pozemku parc. č. st. 1636/1 
v k.ú. Rosice u Brna;

  spoluvlastnického podílu 
v  ideální výši 586/18710 
vzhledem k  celku na spo-
lečných částech budovy 
Rosice, č.  p. 1165, 1166, 
bytový dům, postavený na 
pozemku parc. č. st. 1636/1 
v  k.ú. Rosice u  Brna, pří-
slušejícího k  výše uvedené 
jednotce, nacházející se 
na adrese Kaštanová 1165, 
Rosice, PSČ 665 01; budova 
je zapsaná na listu vlastnic-
tví č. 2558 pro obec Rosice 
a k.ú. Rosice u Brna, okres 
Brno-venkov, u  Katastrál-
ního úřadu pro Jihomorav-
ský kraj, Katastrální praco-
viště Brno-venkov;

  spoluvlastnického podílu 
v  ideální výši 586/18710 
vzhledem k  celku na po-
zemku parc. č.  st. 1636/1 
v k.ú. Rosice u Brna příslu-
šejícího k výše uvedené jed-
notce; pozemek je zapsán 
na listu vlastnictví č.  2558 
pro obec Rosice a  k.ú. Ro-
sice u  Brna, okres Brno-

-venkov, u  Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracovi-
ště Brno-venkov; se všemi 
součástmi a  příslušenství-
mi, právy a  povinnostmi 
váznoucími na předmět-
ných nemovitostech do 
vlastnictví P. H., za výlučně 
sjednanou celkovou kupní 
cenu ve výši 350.000 Kč, 
která již byla uhrazena na 
základě Smlouvy o  slo-
žení vstupního poplatku 
a  uzavření budoucí kupní 
smlouvy ze dne 27. 4. 1998, 
ve znění příslušných dodat-
ků. Kupující uhradí správní 
poplatek ve výši 1.000 Kč 
spojený s  podáním návr-
hu na vklad předmětných 
vlastnických práv.

hj)  schvaluje prodej nemovi-
tostí:

  bytové jednotky č.  1167/9, 
zapsané na listu vlastnic-
tví č. 2562, pro obec Rosice 
a  katastrální území Rosice 
u Brna, okres Brno-venkov, 
u  Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katas-
trální pracoviště Brno-ven-
kov a  vymezené v  budově 
Rosice, č.  p. 1167, 1168, 
bytový dům, postavený na 
pozemku parc. č. st. 1637/1 
v k.ú. Rosice u Brna;

  spoluvlastnického podílu 
v  ideální výši 536/18441 
vzhledem k  celku na spo-
lečných částech budovy 
Rosice, č.  p. 1167, 1168, 
bytový dům, postavený na 
pozemku parc. č. st. 1637/1 
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v  k.ú. Rosice u  Brna, pří-
slušejícího k  výše uvedené 
jednotce, nacházející se na 
adrese Kaštanová 1167, Ro-
sice, PSČ 665 01; budova je 
zapsaná na listu vlastnic-
tví č. 2561 pro obec Rosice 
a k.ú. Rosice u Brna, okres 
Brno-venkov, u  Katastrál-
ního úřadu pro Jihomorav-
ský kraj, Katastrální praco-
viště Brno-venkov;

  spoluvlastnického podílu 
v  ideální výši 536/18441 
vzhledem k  celku na po-
zemku parc. č.  st. 1637/1 
v  k.ú. Rosice u  Brna pří-
slušejícího k  výše uvedené 
jednotce;

  pozemek je zapsán na lis-
tu vlastnictví č.  2561 pro 
obec Rosice a  k.ú. Rosi-
ce u  Brna, okres Brno-
-venkov, u  Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracovi-
ště Brno-venkov; se všemi 
jejich součástmi a  příslu-
šenstvími, právy a  po-
vinnostmi váznoucími 
na předmětných nemovi-
tostech do vlastnictví D. 
U., za výlučně sjednanou 
celkovou kupní cenu ve 
výši 550.000 Kč, která již 
byla uhrazena na základě 
Smlouvy o  složení vstup-
ního poplatku a  uzavření 
budoucí kupní smlouvy 
ze dne 29. 7. 1998, ve zně-
ní příslušných dodatků. 
Kupující uhradí správní 
poplatek ve výši 1.000 Kč 
spojený s  podáním návr-

hu na vklad předmětných 
vlastnických práv.

hk)  schvaluje prodej nemovi-
tostí:

  bytové jednotky č. 1167/10, 
zapsané na listu vlastnic-
tví č. 2562, pro obec Rosice 
a  katastrální území Rosice 
u Brna, okres Brno-venkov, 
u  Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katas-
trální pracoviště Brno-ven-
kov a  vymezené v  budově 
Rosice, č.  p. 1167, 1168, 
bytový dům, postavený na 
pozemku parc. č. st. 1637/1 
v k.ú. Rosice u Brna;

  spoluvlastnického podílu 
v  ideální výši 536/18441 
vzhledem k  celku na spo-
lečných částech budovy 
Rosice, č.  p. 1167, 1168, 
bytový dům, postavený na 
pozemku parc. č. st. 1637/1 
v  k.ú. Rosice u  Brna, pří-
slušejícího k  výše uvede-
né jednotce, nacházející 
se na adrese Kaštanová 
1167, Rosice, PSČ 665 01; 
budova je zapsaná na lis-
tu vlastnictví č.  2561 pro 
obec Rosice a  k.ú. Rosice 
u  Brna, okres Brno-ven-
kov, u  Katastrálního úřa-
du pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Br-
no-venkov;

  spoluvlastnického podílu 
v  ideální výši 536/18441 
vzhledem k  celku na po-
zemku parc. č.  st. 1637/1 
v  k.ú. Rosice u  Brna pří-
slušejícího k  výše uvedené 
jednotce;

  pozemek je zapsán na listu 
vlastnictví č. 2561 pro obec 
Rosice a k.ú. Rosice u Brna, 
okres Brno-venkov, u Kata-
strálního úřadu pro Jiho-
moravský kraj, Katastrální 
pracoviště Brno-venkov; 
se všemi jejich součástmi 
a  příslušenstvími, právy 
a  povinnostmi váznoucí-
mi na předmětných ne-
movitostech do vlastnictví 
I. Ž., za výlučně sjednanou 
celkovou kupní cenu ve 
výši 550.000 Kč, která již 
byla uhrazena na základě 
Smlouvy o  složení vstup-
ního poplatku a  uzavření 
budoucí kupní smlouvy 
ze dne 9.  12.  1997, ve zně-
ní příslušných dodatků. 
Kupující uhradí správní 
poplatek ve výši 1.000 Kč 
spojený s  podáním návr-
hu na vklad předmětných 
vlastnických práv.

hl)  schvaluje prodej nemovi-
tostí:

  bytové jednotky č. 1167/11, 
zapsané na listu vlastnic-
tví č. 2562, pro obec Rosice 
a  katastrální území Rosice 
u  Brna, okres Brno–ven-
kov, u Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, Ka-
tastrální pracoviště Brno-
-venkov a  vymezené v  bu-
dově Rosice, č. p. 1167, 1168, 
bytový dům, postavený na 
pozemku parc. č. st. 1637/1 
v k.ú. Rosice u Brna;

  spoluvlastnického podílu 
v  ideální výši 509/18441 
vzhledem k  celku na spo-
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lečných částech budovy 
Rosice, č.  p. 1167, 1168, 
bytový dům, postavený na 
pozemku parc. č. st. 1637/1 
v  k.ú. Rosice u  Brna, pří-
slušejícího k  výše uvedené 
jednotce, nacházející se na 
adrese Kaštanová 1167, Ro-
sice, PSČ 665 01; budova je 
zapsaná na listu vlastnic-
tví č. 2561 pro obec Rosice 
a k.ú. Rosice u Brna, okres 
Brno-venkov, u  Katastrál-
ního úřadu pro Jihomorav-
ský kraj, Katastrální praco-
viště Brno-venkov;

  spoluvlastnického podílu 
v  ideální výši 509/18441 
vzhledem k  celku na po-
zemku parc. č.  st. 1637/1 
v  k.ú. Rosice u  Brna pří-
slušejícího k  výše uvedené 
jednotce;

  pozemek je zapsán na listu 
vlastnictví č. 2561 pro obec 
Rosice a k.ú. Rosice u Brna, 
okres Brno-venkov, u Kata-
strálního úřadu pro Jiho-
moravský kraj, Katastrální 
pracoviště Brno-venkov; 
se všemi jejich součástmi 
a  příslušenstvími, právy 
a  povinnostmi váznoucí-
mi na předmětných ne-
movitostech do vlastnictví 
J.  Š., za výlučně sjednanou 
celkovou kupní cenu ve 
výši 350.000 Kč, která již 
byla uhrazena na základě 
Smlouvy o  složení vstup-
ního poplatku a  uzavření 
budoucí kupní smlouvy ze 
dne 11.  12.  1997, ve zně-
ní příslušných dodatků. 

Kupující uhradí správní 
poplatek ve výši 1.000 Kč 
spojený s podáním návrhu 
na vkla předmětných vlast-
nických práv.

hm)  schvaluje prodej nemovi-
tostí:

  bytové jednotky č. 1167/12, 
zapsané na listu vlastnic-
tví č. 2562, pro obec Rosice 
a  katastrální území Rosice 
u Brna, okres Brno-venkov, 
u  Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katas-
trální pracoviště Brno-ven-
kov a  vymezené v  budově 
Rosice, č.  p. 1167, 1168, 
bytový dům, postavený na 
pozemku parc. č. st. 1637/1 
v k.ú. Rosice u Brna;

  spoluvlastnického podílu 
v  ideální výši 509/18441 
vzhledem k  celku na spo-
lečných částech budovy 
Rosice, č.  p. 1167, 1168, 
bytový dům, postavený na 
pozemku parc. č. st. 1637/1 
v  k.ú. Rosice u  Brna, pří-
slušejícího k  výše uvedené 
jednotce, nacházející se na 
adrese Kaštanová 1167, Ro-
sice, PSČ 665 01; budova je 
zapsaná na listu vlastnic-
tví č. 2561 pro obec Rosice 
a k.ú. Rosice u Brna, okres 
Brno-venkov, u  Katastrál-
ního úřadu pro Jihomorav-
ský kraj, Katastrální praco-
viště Brno-venkov;

  spoluvlastnického podílu 
v  ideální výši 509/18441 
vzhledem k  celku na po-
zemku parc. č.  st. 1637/1 
v  k.ú. Rosice u  Brna pří-

slušejícího k  výše uvedené 
jednotce;

  pozemek je zapsán na lis-
tu vlastnictví č.  2561 pro 
obec Rosice a  k.ú. Rosi-
ce u  Brna, okres Brno-
-venkov, u  Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracovi-
ště Brno-venkov; se všemi 
jejich součástmi a  příslu-
šenstvími, právy a  po-
vinnostmi váznoucími 
na předmětných nemovi-
tostech do vlastnictví A. 
H., za výlučně sjednanou 
celkovou kupní cenu ve 
výši 350.000 Kč, která již 
byla uhrazena na základě 
Smlouvy o  složení vstup-
ního poplatku a  uzavření 
budoucí kupní smlouvy ze 
dne 10.  12.  1997, ve zně-
ní příslušných dodatků. 
Kupující uhradí správní 
poplatek ve výši 1.000 Kč 
spojený s  podáním návr-
hu na vklad předmětných 
vlastnických práv.

hn)  schvaluje prodej nemovi-
tostí:

  bytové jednotky č. 1167/13, 
zapsané na listu vlastnic-
tví č. 2562, pro obec Rosice 
a  katastrální území Rosice 
u Brna, okres Brno-venkov, 
u  Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katas-
trální pracoviště Brno-ven-
kov a  vymezené v  budově 
Rosice, č.  p. 1167, 1168, 
bytový dům, postavený na 
pozemku parc. č. st. 1637/1 
v k.ú. Rosice u Brna;
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  spoluvlastnického podílu 
v  ideální výši 506/18441 
vzhledem k  celku na spo-
lečných částech budovy 
Rosice, č.  p. 1167, 1168, 
bytový dům, postavený na 
pozemku parc. č. st. 1637/1 
v  k.ú. Rosice u  Brna, pří-
slušejícího k  výše uvedené 
jednotce, nacházející se na 
adrese Kaštanová 1167, Ro-
sice, PSČ 665 01; budova je 
zapsaná na listu vlastnic-
tví č. 2561 pro obec Rosice 
a k.ú. Rosice u Brna, okres 
Brno-venkov, u  Katastrál-
ního úřadu pro Jihomorav-
ský kraj, Katastrální praco-
viště Brno-venkov;

  spoluvlastnického podílu 
v  ideální výši 506/18441 
vzhledem k  celku na po-
zemku parc. č.  st. 1637/1 
v  k.ú. Rosice u  Brna pří-
slušejícího k  výše uvedené 
jednotce;

  pozemek je zapsán na listu 
vlastnictví č. 2561 pro obec 
Rosice a k.ú. Rosice u Brna, 
okres Brno-venkov, u Kata-
strálního úřadu pro Jiho-
moravský kraj, Katastrální 
pracoviště Brno-venkov; 
se všemi jejich součástmi 
a  příslušenstvími, právy 
a  povinnostmi váznoucí-
mi na předmětných ne-
movitostech do vlastnictví 
G.  O., za výlučně sjedna-
nou celkovou kupní cenu 
ve výši 550.000 Kč, která již 
byla uhrazena na základě 
Smlouvy o  složení vstup-
ního poplatku a  uzavření 

budoucí kupní smlouvy ze 
dne 10.  12.  1997, ve zně-
ní příslušných dodatků. 
Kupující uhradí správní 
poplatek ve výši 1.000 Kč 
spojený s  podáním návr-
hu na vklad předmětných 
vlastnických práv.

ho)  schvaluje prodej nemovi-
tostí:

  bytové jednotky č. 1167/14, 
zapsané na listu vlastnic-
tví č. 2562, pro obec Rosice 
a  katastrální území Rosice 
u Brna, okres Brno-venkov, 
u  Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katas-
trální pracoviště Brno-ven-
kov a  vymezené v  budově 
Rosice, č.  p. 1167, 1168, 
bytový dům, postavený na 
pozemku parc. č. st. 1637/1 
v k.ú. Rosice u Brna;

  spoluvlastnického podílu 
v  ideální výši 543/18441 
vzhledem k  celku na spo-
lečných částech budovy 
Rosice, č.  p. 1167, 1168, 
bytový dům, postavený na 
pozemku parc. č. st. 1637/1 
v  k.ú. Rosice u  Brna, pří-
slušejícího k  výše uvedené 
jednotce, nacházející se na 
adrese Kaštanová 1167, Ro-
sice, PSČ 665 01; budova je 
zapsaná na listu vlastnic-
tví č. 2561 pro obec Rosice 
a k.ú. Rosice u Brna, okres 
Brno-venkov, u  Katastrál-
ního úřadu pro Jihomorav-
ský kraj, Katastrální praco-
viště Brno-venkov;

  spoluvlastnického podílu 
v  ideální výši 543/18441 

vzhledem k  celku na po-
zemku parc. č.  st. 1637/1 
v k.ú. Rosice u Brna příslu-
šejícího k výše uvedené jed-
notce; pozemek je zapsán 
na listu vlastnictví č.  2561 
pro obec Rosice a  k.ú. Ro-
sice u Brna,

  okres Brno-venkov, u  Ka-
tastrálního úřadu pro Jiho-
moravský kraj, Katastrální 
pracoviště Brno-venkov; 
se všemi jejich součástmi 
a  příslušenstvími, právy 
a  povinnostmi váznoucí-
mi na předmětných ne-
movitostech do vlastnictví 
P. S., za výlučně sjednanou 
celkovou kupní cenu ve 
výši 350.000 Kč, která již 
byla uhrazena na základě 
Smlouvy o  složení vstup-
ního poplatku a  uzavření 
budoucí kupní smlouvy 
ze dne 18. 2. 1998, ve zně-
ní příslušných dodatků. 
Kupující uhradí správní 
poplatek ve výši 1.000 Kč 
spojený s  podáním návr-
hu na vklad předmětných 
vlastnických práv.

hp)  schvaluje prodej nemovi-
tostí:

  bytové jednotky č.  1167/15 
zapsané na listu vlastnic-
tví č. 2562, pro obec Rosice 
a  katastrální území Rosice 
u Brna, okres Brno-venkov, 
u  Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katas-
trální pracoviště Brno-ven-
kov a  vymezené v  budově 
Rosice, č.  p. 1167, 1168, 
bytový dům, postavený na 
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pozemku parc. č. st. 1637/1 
v k.ú. Rosice u Brna;

  spoluvlastnického podílu 
v  ideální výši 628/18441 
vzhledem k  celku na spo-
lečných částech budovy 
Rosice, č.  p. 1167, 1168, 
bytový dům, postavený na 
pozemku parc. č. st. 1637/1 
v  k.ú. Rosice u  Brna, pří-
slušejícího k  výše uvedené 
jednotce, nacházející se na 
adrese Kaštanová 1167, Ro-
sice, PSČ 665 01; budova je 
zapsaná na listu vlastnic-
tví č. 2561 pro obec Rosice 
a k.ú. Rosice u Brna, okres 
Brno-venkov, u  Katastrál-
ního úřadu pro Jihomorav-
ský kraj, Katastrální praco-
viště Brno-venkov;

  spoluvlastnického podílu 
v  ideální výši 628/18441 
vzhledem k  celku na po-
zemku parc. č.  st. 1637/1 
v  k.ú. Rosice u  Brna pří-
slušejícího k  výše uvedené 
jednotce;

  pozemek je zapsán na listu 
vlastnictví č. 2561 pro obec 
Rosice a k.ú. Rosice u Brna, 
okres Brno-venkov, u Kata-
strálního úřadu pro Jiho-
moravský kraj, Katastrální 
pracoviště Brno-venkov; 
se všemi jejich součástmi 
a  příslušenstvími, právy 
a  povinnostmi váznoucí-
mi na předmětných ne-
movitostech do vlastnictví 
M. Š., za výlučně sjednanou 
celkovou kupní cenu ve 
výši 350.000 Kč, která již 
byla uhrazena na základě 

Smlouvy o  složení vstup-
ního poplatku a  uzavření 
budoucí kupní smlouvy ze 
dne 15.  12.  1997, ve zně-
ní příslušných dodatků. 
Kupující uhradí správní 
poplatek ve výši 1.000 Kč 
spojený s  podáním návr-
hu na vklad předmětných 
vlastnických práv.

hq)  schvaluje prodej nemovi-
tostí:

  bytové jednotky č.  1167/16 
zapsané na listu vlastnic-
tví č. 2562, pro obec Rosice 
a  katastrální území Rosice 
u Brna, okres Brno-venkov, 
u  Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katas-
trální pracoviště Brno-ven-
kov a  vymezené v  budově 
Rosice, č.  p. 1167, 1168, 
bytový dům, postavený na 
pozemku parc. č. st. 1637/1 
v k.ú. Rosice u Brna;

  spoluvlastnického podílu 
v  ideální výši 510/18441 
vzhledem k  celku na spo-
lečných částech budovy 
Rosice, č.  p. 1167, 1168, 
bytový dům, postavený na 
pozemku parc. č. st. 1637/1 
v  k.ú. Rosice u  Brna, pří-
slušejícího k  výše uvedené 
jednotce, nacházející se na 
adrese Kaštanová 1167, Ro-
sice, PSČ 665 01; budova je 
zapsaná na listu vlastnic-
tví č. 2561 pro obec Rosice 
a k.ú. Rosice u Brna, okres 
Brno-venkov, u  Katastrál-
ního úřadu pro Jihomorav-
ský kraj, Katastrální praco-
viště Brno-venkov;

  spoluvlastnického podílu 
v  ideální výši 510/18441 
vzhledem k  celku na po-
zemku parc. č.  st. 1637/1 
v  k.ú. Rosice u  Brna pří-
slušejícího k  výše uvedené 
jednotce;

  pozemek je zapsán na listu 
vlastnictví č. 2561 pro obec 
Rosice a k.ú. Rosice u Brna, 
okres Brno-venkov, u Kata-
strálního úřadu pro Jiho-
moravský kraj, Katastrální 
pracoviště Brno-venkov; 
se všemi jejich součástmi 
a  příslušenstvími, právy 
a  povinnostmi váznoucí-
mi na předmětných ne-
movitostech do vlastnictví 
A. T., za výlučně sjednanou 
celkovou kupní cenu ve 
výši 550.000 Kč, která již 
byla uhrazena na základě 
Smlouvy o  složení vstup-
ního poplatku a  uzavření 
budoucí kupní smlouvy ze 
dne 9. 2. 1998, ve znění pří-
slušných dodatků. Kupující 
uhradí správní poplatek 
ve výši 1.000 Kč spojený 
s podáním návrhu na vklad 
předmětných vlastnických 
práv.

gr)  schvaluje prodej nemovi-
tostí:

  bytové jednotky č.  1167/17 
zapsané na listu vlastnic-
tví č. 2562, pro obec Rosice 
a  katastrální území Rosice 
u Brna, okres Brno-venkov, 
u  Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katas-
trální pracoviště Brno-ven-
kov a  vymezené v  budově 
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Rosice, č.  p. 1167, 1168, 
bytový dům, postavený na 
pozemku parc. č. st. 1637/1 
v k.ú. Rosice u Brna;

  spoluvlastnického podílu 
v  ideální výši 586/18441 
vzhledem k  celku na spo-
lečných částech budovy 
Rosice, č.  p. 1167, 1168, 
bytový dům, postavený na 
pozemku parc. č. st. 1637/1 
v  k.ú. Rosice u  Brna, pří-
slušejícího k  výše uvedené 
jednotce, nacházející se na 
adrese Kaštanová 1167, Ro-
sice, PSČ 665 01; budova je 
zapsaná na listu vlastnic-
tví č. 2561 pro obec Rosice 
a k.ú. Rosice u Brna, okres 
Brno-venkov, u  Katastrál-
ního úřadu pro Jihomorav-
ský kraj, Katastrální praco-
viště Brno-venkov;

  spoluvlastnického podílu 
v  ideální výši 586/18441 
vzhledem k  celku na po-
zemku parc. č.  st. 1637/1 
v  k.ú. Rosice u  Brna pří-
slušejícího k  výše uvedené 
jednotce;

  pozemek je zapsán na lis-
tu vlastnictví č.  2561 pro 
obec Rosice a  k.ú. Rosi-
ce u  Brna, okres Brno-
-venkov, u  Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracovi-
ště Brno-venkov; se všemi 
jejich součástmi a  příslu-
šenstvími, právy a povin-
nostmi váznoucími na 
předmětných nemovitos-
tech do společného jmění 
manželů A,  M. a  R.  M., 

za výlučně sjednanou 
celkovou kupní cenu ve 
výši 350.000 Kč, která již 
byla uhrazena na základě 
Smlouvy o  složení vstup-
ního poplatku a  uzavření 
budoucí kupní smlouvy 
ze dne 7.  1.  1998, ve zně-
ní příslušných dodatků. 
Kupující uhradí správní 
poplatek ve výši 1.000 Kč 
spojený s  podáním návr-
hu na vklad předmětných 
vlastnických práv.

Bod č. 8
Usnesení č. 8/7/ZM/2019:
Zastupitelstvo města Rosice 
schvaluje Smlouvu u  spolu-
práci pro zajištění společného 
postupu při realizaci stavby 
„I/23 hranice okresu Tře-
bíč  – Vysoké Popovice  – Ro-
sice – Kývalka, úsek V“, která 
bude uzavřena mezi městem 
Rosice, Palackého nám. 13, 
665 01 Rosice, IČ: 002 82 481 
a Ředitelstvím silnic a dálnic 
ČR, se sídlem Na Pankráci 
546/46, 140 00 Praha 4, IČ: 
659 93 390, dle předloženého 
návrhu.

Bod č. 9
Usnesení č. 9/7/ZM/2019:
Zastupitelstvo města Rosice
a)  rozhodlo dle ust. § 84 odst. 2 

písm. e) zákona č. 128/2000 
Sb., o  obcích (obecní zříze-
ní), v pozdějším znění, o za-
ložení právnické osoby Spo-
lečenství vlastníků jednotek 
Kaštanová, č.  p. 1165, 1166, 
Rosice.

b)  schvaluje dle ust. § 84 
odst.  2 písm.  e) zákona 
č.  128/2000 Sb., o  obcích 
(obecní zřízení), v  pozděj-
ším znění, Stanovy Spole-
čenství vlastníků jednotek 
Kaštanová, č. p. 1165, 1166, 
Rosice.

c)  pověřuje starostku města 
Rosice, Mgr.  Andreu Tro-
janovou, realizací zápisu 
o  schválení stanov Spole-
čenství vlastníků jednotek 
Kaštanová, č. p. 1165, 1166, 
formou veřejné listiny (no-
tářský zápis).

Bod č. 10
Usnesení č. 10/7/ZM/2019:
Zastupitelstvo města Rosice
a)  rozhodlo dle ust. § 84 odst. 2 

písm. e) zákona č. 128/2000 
Sb., o  obcích (obecní zříze-
ní), v pozdějším znění, o za-
ložení právnické osoby Spo-
lečenství vlastníků jednotek 
Kaštanová, č.  p. 1167, 1168, 
Rosice.

b)  schvaluje dle ust. § 84 
odst.  2 písm.  e) zákona 
č.  128/2000 Sb., o  obcích 
(obecní zřízení), v  pozděj-
ším znění, Stanovy Spole-
čenství vlastníků jednotek 
Kaštanová, č. p. 1167, 1168, 
Rosice.

c)  pověřuje starostku města 
Rosice, Mgr.  Andreu Tro-
janovou, realizací zápisu 
o  schválení stanov Spole-
čenství vlastníků jednotek 
Kaštanová, č. p. 1167, 1168, 
formou veřejné listiny (no-
tářský zápis).
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Bod č. 11
Usnesení č. 11/7/ZM/2019:
Zastupitelstvo města Rosice
a)  bere na vědomí Zprávu 

Kontrolního výboru a  vý-
sledky kontrol dle kontrol-
ních záznamů KV- 03/2019 
a KV- 04/2019.

b)  usnesení nevzniklo (zajiš-
tění úpravy a změny doku-
mentů a  smluvních listin 
specifi kovaných v  kont-
rolním záznamu č.  KV  – 
03/2019)

  Hlasování: pro 2 (p.  Vybí-
ral, pí Vyhnalíková) – pro-
ti 11 (p.  Chalupa, MBA., 
Bc.  Ženožička, Mgr.  Šol-
tésová, Ing.  Švihálek, 
Mgr.  Trojanová, Ing.  Klí-
ma, p. Mecerod, Mgr. Pexa, 
Ing.  Horký, Ph.D, PaedDr. 
Kroupová, p. Volánek S.) – 
zdržel se 3 (p.  Volánek  L., 
Ing. Sůkal, pí Ludwigová)

Bod č. 12
Usnesení č. 12/7/ZM/2019:
Zastupitelstvo města Rosice 
bere na vědomí Zprávu Výboru 
pro rozvoj města.

Bod č. 13
Usnesení č. 13/7/ZM/2019:
Zastupitelstvo města Rosice 
bere na vědomí Zprávu Finanč-
ního výboru.

Bod č. 14
Usnesení č. 14/7/ZM/2019:
Zastupitelstvo města Rosi-
ce bere na vědomí Zprávu 
o  činnosti rady č.  14/2019  – 
č. 17/2019.

Bod č. 15
Usnesení č. 15/7/ZM/2019:
Zastupitelstvo města Rosice 
schvaluje Závěrečný účet města 
Rosice (celoroční hospodaře-
ní města) za rok 2018, a to bez 
výhrad.

Bod č. 16
Usnesení č. 16/7/ZM/2019:
Zastupitelstvo města Rosi-
ce schvaluje účetní závěr-
ku města Rosice sestavenou 
k 31. 12. 2018, schvaluje výsle-
dek hospodaření hlavní čin-
nosti ve výši 9 237 974,62 Kč, 
schvaluje výsledek hospodaře-
ní ekonomické činnosti ve výši 
7 654 388,79 Kč a schvaluje pře-
vod výsledku hospodaření eko-
nomické činnosti za rok 2018 
do činnosti hlavní.

Bod č. 17
Usnesení č. 17/7/ZM/2019:
Zastupitelstvo města Rosice 
schvaluje střednědobý výhled 
rozpočtu města Rosice na roky 
2021–2022.
Hlasování: 15 (p.  Vybíral, 
Ing.  Sůkal, Mgr.  Trojanová, 
Ing.  Švihálek, pí Vyhnalíková, 
Bc.  Ženožička, pí Ludwigová, 
p. Chlupa, MBA., p. Volánek L., 
Ing.  Horký,  Ph.D., Mgr.  Pexa, 
PaedDr. Kroupová, p.  Mece-
rod, Ing.  Klíma, Mgr.  Šoltéso-
vá) – proti 0 – zdržel se 1(p. Vo-
lánek S.)

Bod č. 18
Usnesení č. 18/7/ZM/2019:
Zastupitelstvo obce, v  soula-
du s  ustanovením § 84 odst.  2 

písm.  d) zákona č.  128/2000 
Sb., o  obcích (obecní zřízení), 
v pozdějším znění
a)  schvaluje dodatek č.  11 ke 

zřizovací listině („Statu-
tu“) příspěvkové organi-
zace Správa zámku Rosice, 
příspěvková organizace, ze 
dne 7.  12.  1988, ve znění 
jejich dodatků, a to s účin-
ností od 1. 7. 2019.

b)  schvaluje dodatek č.  8 ke 
zřizovací listině příspěv-
kové organizace Středisko 
volného času, Rosice, okres 
Brno-venkov, příspěv-
ková organizace, ze dne 
10. 11. 2011, ve znění jejich 
dodatků, a to s účinností od 
1. 7. 2019.

c)  schvaluje dodatek č.  4 ke 
zřizovací listině příspěv-
kové organizace Mateřská 
škola Zámecká, Rosice, 
okres Brno-venkov, pří-
spěvková organizace, ze 
dne 23.  4.  2015, ve znění 
jejich dodatků, a to s účin-
ností od 1. 7. 2019.

d)  schvaluje dodatek č.  13 ke 
zřizovací listině příspěv-
kové organizace Základ-
ní škola Rosice, příspěv-
ková organizace, ze dne 
13. 11. 2000, ve znění jejich 
dodatků, a to s účinností od 
1. 7. 2019

e)  schvaluje dodatek č.  13 ke 
zřizovací listině příspěvko-
vé organizace Rosické TS, 
příspěvková organizace, ze 
dne 22.  4.  2007, ve znění 
jejich dodatků, a to s účin-
ností od 1. 7. 2019
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f)  schvaluje dodatek č.  11 ke 
zřizovací listině příspěvko-
vé organizace Penzion pro 
důchodce Rosice, příspěv-
ková organizace, ze dne 
14.  5.  1996, ve znění jejich 
dodatků, a  to s  účinností 
od 1. 7. 2019

g)  schvaluje předání nemo-
vitého majetku: pozemku 
parc. St. 632, zastavěná 
plocha a  nádvoří, jehož 
součástí je stavba budovy 
Rosice, č.  p. 50, občanská 
vybavenost, vedeného na 
LV 10001 u  Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště 
Brno-venkov pro obec Ro-
sice a  pro katastrální úze-
mí Rosice u Brna, se všemi 
jeho součástmi a  příslu-
šenstvím, do hospodaření 
příspěvkové organizace 
Kulturní informační cen-
trum Rosice, příspěvková 
organizace, a to s účinností 
od 1. 7. 2019.

h)  schvaluje dodatek č.  9 ke 
zřizovací listině příspěv-
kové organizace Kulturní 
informační centrum Rosi-
ce, příspěvková organizace, 
ze dne 26. 4. 2005, ve znění 
jejich dodatků, a to s účin-
ností od 1. 7. 2019

Bod č. 19
Usnesení č. 19/7/ZM/2019:
Zastupitelstvo města Rosice
a)  schvaluje poskytnutí úče-

lového daru neinvestičního 
charakteru Římskokatolic-
ké farnosti Rosice u  Brna, 

Kostelní 10, 665 01 Rosi-
ce, IČ: 494 60 498, ve výši 
20.000 Kč, na opravu exte-
riéru kaple Nejsvětější Tro-
jice v Rosicích, specifi kova-
né v  žádosti o  poskytnutí 
daru ze dne 18. 6. 2019 jako 
„stavební část po snížení 
dle Dodatku č. 1“.

  Hlasování: pro 13(p.  Volá-
nek S.,p.  Vybíral, Ing.  Sů-
kal, PaedDr. Kroupová, 
p.  Mecerod, Ing.  Klíma, 
p.  Volánek  L., Mgr.  Tro-
janová, Ing.  Švihálek, 
Mgr.  Šoltésová, pí Vy-
hnalíková, pí Ludwigová, 
p.  Chalupa,  MBA.)  – proti 
1 (Bc.  Ženožička)  – zdržel 
se 2 (Mgr.  Pexa, Ing.  Hor-
ký, Ph.D.)

b)  schvaluje poskytnutí daru 
z položky § 6409 Dary, pří-
spěvky ve výši 40.000 Kč 
panu Ing. J. D.

  Hlasování: pro 15 (p.  Vo-
lánek S., Ing.  Sůkal, Paed-
Dr. Kroupová, p. Mecerod, 
Ing.  Klíma, p.  Volánek  L., 
Mgr.  Trojanová, Ing.  Švi-
hálek, Mgr.  Šoltésová, pí 
Vyhnalíková, pí Ludwi-
gová, p.  Chalupa,  MBA., 
Bc.  Ženožička, Mgr.  Pexa, 
Ing.  Horký,  Ph.D.)  – proti 
0 – zdržel se 1(p. Vybíral)

c)  schvaluje poskytnutí daru 
z položky § 6409 Dary, pří-
spěvky ve výši 40.000 Kč 
panu J. N.

d)  schvaluje zvýšení neinves-
tičního příspěvku na pro-
voz MŠ Zámecká o  částku 
200.000 Kč v souvislosti se 

zvýšenými náklady k  za-
bezpečení dovozu obědů 
při rekonstrukci kuchyně 
MŠ Husova.

e)  schvaluje investiční pří-
spěvek ve výši 250.000 Kč 
Rosickým TS na pořízení 
závlahové nástavby na vo-
zidlo.

f)  bere na vědomí rozpočtové 
opatření č. 5/2019.

g)  schvaluje rozpočtové opat-
ření č.  6/2019 se změnami 
v řádcích:

  Příjmy
  položka 4121 Platby 

za městskou policii + 
218.800 Kč

  Výdaje
  § 6409 Rezerva + 

218.800 Kč
  § 6409 Dary příspěvky - 

20.000 Kč
  § 3330 Fin. dar – Římsko-

katolická farnost Rosice + 
20.000 K

Bod č. 20
Usnesení č. 20/7/ZM/2019:
Zastupitelstvo města Rosice 
ruší Ing. Petru Hubovi, pověře-
ní k plnění vyhrazených úkolů 
při řízení strážníků Městské 
policie Rosice, a  to s účinností 
od 28. 6. 2019.
Hlasování: pro 13 (pí Ludwigo-
vá, pí Vyhnalíková, Mgr. Šoltés-
ová, Ing. Švihálek, Mgr. Troja-
nová, p. Volánek L., Ing. Klíma, 
p. Mecerod, Ing. Horký, Ph.D., 
PaedDr. Kroupová, Ing. Sůkal, 
p. Vybíral, p. Volánek S.) – proti 
2 (p. Chalupa, MBA., Bc. Ženo-
žička) – zdržel se 1 (Mgr. Pexa)
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Bod č. 21
Usnesení č. 21/7/ZM/2019:
Zastupitelstvo města Rosice 
pověřuje plněním vyhraze-
ných úkolů při řízení strážníků 
Městské policie Rosice, vyme-
zených v příloze usnesení, pana 
Jaroslava Hudzieczeka, a  to 
s účinnosti od 28. 6. 2019.
Hlasování: pro 11 (pí Ludwi-
gová, pí Vyhnalíková, 
Mgr. Šoltésová, Ing. Švihálek, 
Mgr. Trojanová, p. Volánek L., 
Ing.  Klíma, PaedDr. Kroupo-
vá, Ing. Sůkal, pí Vyhnalíková, 
p. Volánek S.) – proti 0 – zdr-
žel se 5(p.  Chalupa, MBA., 
Bc.  Ženožička, Ing.  Hor-

ký,  Ph.D., Mgr.  Pexa, p.  Me-
cerod)

Bod č. 22
Zastupitelstvo města Rosice 
vydává, dle ust. § 29 odst.  1 
písm. o) zákona č. 133/1985 Sb., 
o požární ochraně, v pozdějším 
znění, obecně závaznou vy-
hlášku města Rosice č. 1/2019 – 
Požární řád města Rosice.

Bod č. 23
Bez usnesení

Bod č. 24
Usnesení č. 24/7/ZM/2019:
Zastupitelstvo města Rosice 

bere na vědomí Pracovní plán 
Rady města Rosice a  Zastupi-
telstva města Rosice na II. po-
loletní 2019.

Poznámka:
Pokud není uvedeno jinak, je 
usnesení schváleno všemi hlasy 
přítomných zastupitelů.

Andrea Trojanová
starostka města Rosice

Ženožička
Vyhnalíková

Sůkal
návrhová komise

PŘÍLOHA K USNESENÍ 
Č. 21/7/ZM/2019
Úkoly vyhrazené pověřenému 
strážníkovi při řízení Městské 
policie Rosice:
–  zpracování závazných me-

todických pokynů a  směr-
nic k  postupům Městské 
policie Rosice

–  operativní řízení Městské 
policie Rosice zahrnující 
rozvržení služeb, meto-
dické a  odborné vedení 
pracovního týmu Městské 
policie Rosice, zadávání 
konkrétních úkolů dle ak-
tuálních potřeb strážníkům 

po předchozím projednání 
se starostkou, kontrola pl-
nění zadaných úkolů, pře-
dávání informací od vedení 
města směrem ke strážní-
kům a  informování vedení 
o plnění úkolů, koordinace 
práce strážníků, vše vždy 
v  souladu s  příslušnými 
právními předpisy

–  koordinace komplexního 
zajištění místních záleži-
tostí veřejného pořádku 
v rámci města Rosice a obcí, 
s  nimiž má město Rosice 

uzavřenu veřejnoprávní 
smlouvu, řešení oznámení 
fyzických a  právnických 
osob na porušování veřej-
ného pořádku, občanského 
soužití a  ochranu majetku 
dle zvláštních předpisů 
a jejich odhalování

–  administrativní zpracování 
a  kompletace služební do-
kumentace a  její příprava 
k dalším postupům

–  spolupráce se starosty obcí, 
s  nimiž má město Rosice 
uzavřenu veřejnoprávní 
službu

–  udržování věcných pro-
středků a vybavení, které má 
pro plnění úkolů Městská 
policie Rosice k dispozici

39ROSA 9/2019



CO S BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝMI
KOMUNÁLNÍMI ODPADY

Povinnost třídit biologicky 
rozložitelné komunální odpa-
dy (BRKO) je dána v  Rosicích 
od r. 2015 obecně závaznou vy-
hláškou, kterou se stanoví sys-
tém nakládání s  komunálními 
odpady. BRKO z  domácností 
představují hlavně rostlinné 
zbytky potravin (kuchyňské 
odpady) a  odpady ze zahrad. 
Živočišné zbytky potravin 
(s výjimkou skořápek od vajec) 
se z hygienických důvodů musí 
odstraňovat jako netříděný 
(zbytkový) komunální odpad 
a nepatří do BRKO. Před vhoze-
ním do černé sběrné nádoby je 
kvůli zápachu těsně zavažte do 
mikrotenového sáčku – a raději 
hned do dvou.

A  proč se vlastně rostlin-
né BRKO už v  domácnostech 
odklánějí od směsných komu-
nálních odpadů? Protože při 
ukládání na skládkách se roz-
kládají za nepřístupu vzduchu 
na hořlavý a  výbušný metan. 
Svým rozkladem navíc způso-
bují sedání skládkového tělesa. 
Z  tohoto důvodu se začaly při 
budování velkých skládek v ČR 
koncem minulého století insta-
lovat jímací studny bioplynu, 
ze kterých se skládkový plyn 
odsává a  podle koncentrace 
metanu se buďto spaluje (čas-
to s využitím energie), nebo se 
vypouští do ovzduší. Takový 
způsob odplynění skládek ale 

zvyšuje emise skleníkových 
plynů. Směsný komunální od-
pad z  Rosic sice nekončí na 
skládce, vozí se do brněnské 
spalovny. Zde by byla vítaná jen 
suchá část BRKO (dřevo a  ne-
recyklovatelný papír), protože 
jak je známo z  jednoho zábav-
ného TV pořadu, slupka z  ba-
nánu nehoří. A  tak nejlepším 
způsobem využití všech BRKO 
je jejich kompostování.

V  Rosicích zajišťuje svoz 
BRKO (standardně v  hnědých 
popelnicích) společnost KTS 
EKOLOGIE,  s.  r.  o. celoročně, 
četnost svozů je v  zimním ob-
dobí prosinec  – březen jednou 
za měsíc, v  období duben  – 
listopad jedenkrát za 2  týdny. 
Kalendář svozů je zveřejněný 
na webových stránkách města 
Rosice v  sekci Odpadové hos-
podářství. Sebraný BRKO je 
z Rosic svážený na kompostár-
nu společnosti KTS EKOLO-
GIE, s. r. o. ve Veverských Kní-
nicích. Zde připravený kompost 
je předáván buďto zpět obcím 
k  využití na plochách veřejné 
zeleně (pro Rosice jej odebírají 
Rosické TS, příspěvková or-
ganizace), nebo zemědělským 
podnikatelům.

Obyvatelé Rosic bydlící v ro-
dinných domcích se zahradami 
mohou odkládat BRKO do hně-
dých sběrových nádob objemu 
240 l, které jim budou vydány 

(do vyčerpání zásob) po sepsání 
smlouvy o zápůjčce. Při plnění 
biopopelnice je dobré mít na pa-
měti, že vlhké odpady se nalepí 
na dno a  pak se při vyklápění 
nevysypou nebo v zimě dokon-
ce přimrznou. Pro obyvatele 
sídlištní zástavby jsou určeny 
hnědé kontejnery objemu 770 l 
rozmístěné na stanovištích pro 
vytříděné složky komunálních 
odpadů (sklo, papír, plasty ad.). 
Vedle toho mohou všichni ob-
čané odevzdávat BRKO ve sběr-
ném středisku odpadů.

Ještě lepší způsob nakládá-
ní s  vlastními BRKO je jejich 
domácí kompostování, které je 
v  režimu zákona o  odpadech 
považováno za předcházení 
vzniku odpadů. Každý, komu 
vznikají BRKO údržbou jeho 
zahrady, by měl mít zájem vy-
robit si vlastní kompost a vrátit 
organickou hmotu a živiny zpět 
do půdy na zahradě. Bohužel, 
jak ubývají v Rosicích užitkové 
zahrady (trefně nazývané též 
„jedlými zahradami“), zájem 
o  domácí kompostování mizí. 
A tak při procházce kolem Ro-
sic často narazíte na kopky trá-
vy, ořezy okrasných keřů nebo 
tújí, a to hned za ploty na polích, 
na březích potoka nebo i v lese. 
Kdo se takto zbavuje BRKO, 
porušuje obecně závaznou vy-
hlášku města Rosice č.  1/2017, 
o  stanovení systému shromaž-
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ďování, sběru, přepravy, třídě-
ní, využívání a  odstraňování 
komunálních odpadů a  naklá-
dání se stavebním odpadem na 
území města Rosic. Kromě toho 
přivádí na cizí pozemek přímé 
imise a  zasahuje blízkému či 
vzdálenějšímu sousedovi do 
jeho užívání nemovitosti. Tako-
vé jednání je zakázáno občan-
ským zákoníkem.

V rozporu s místní vyhláš-
kou o  nakládání s  komunál-
ními odpady je i  odkládat 
BRKO (ať v  igelitovém pytli 
nebo přímo) vedle hnědého 
kontejneru na stanovištích 
tříděných složek komunál-
ních odpadů. Aby se tomu-
to stále častějšímu nešvaru 
zabránilo, budou v  Rosicích 
kontejnery na BRKO nadále 

umístěny pouze v  sídlištní 
zástavbě. Obyvatelé rodin-
ných domků se zahradami 
tak budou muset více vyu-
žívat vlastní nebo zapůjčené 
kompostéry a biopopelnice.

Dalibor Kolčava
odbor životního prostředí MěÚ Rosice

SENIORSKÁ OBÁLKA 
PRO OBČANY ROSIC

Město Rosice se na základě 
spolupráce s  projektem Imple-
mentace politiky stárnutí na 
krajskou úroveň Ministerstva 
práce a  sociálních věcí připojilo 
k distribuci Seniorské obálky pro 
své občany. Seniorská obálka je 
projekt, který vznikl ve spoluprá-
ci Ministerstva práce a sociálních 
věcí a  krajské samosprávy. Fun-
guje na principu I.C.E., neboli 
„In Case of Emergency“, což zna-
mená karta pro případ naléhavé 
pomoci, v případě nouze.

Jedná se o  tiskopis určený li-
dem staršího věku anebo zdra-
votně postiženým, kteří bydlí ve 
svém domácím prostředí, pře-
devším pak těm, kteří žijí osa-
moceně. Přibývá případů, kdy 
osamělého seniora postihnou 
náhlé zdravotní potíže a  musí 
volat záchrannou pomoc, stejně 
jako výjezdů hasičů nebo policie. 
V  takových situacích je člověk 
často dezorientovaný, rozrušený, 

nesoustředěný a nedokáže odpo-
vídat na položené otázky. Velkou 
pomocí pro záchranné složky je 
pak dobře vyplněná Seniorská 
obálka.

Občané vyplňují do jednot-
ného tiskopisu (při vyplňování 
je vhodná pomoc příbuzných, 
praktického lékaře) základní 
údaje o  svém zdravotním stavu, 
užívaných lécích, případných 
alergiích, kontakty na své blíz-
ké osoby a  praktického lékaře. 
Obálku pak umístí na viditelném 
místě v domácnosti – po dohodě 
se všemi složkami Integrovaného 
záchranného systému byla urče-

na dvě místa pro umístění – po-
mocí magnetky na lednici nebo 
v průhledné folii na vnitřní stra-
ně vchodových dveří.

Od měsíce srpna si Seniorskou 
obálku mohou občané vyzved-
nout v úředních hodinách (pon-
dělí, středa) na odboru sociálním 
Městského úřadu v  Rosicích, 
pracoviště Žerotínovo nám. 1 
(budova zámku), kancelář č. 104. 
Uživatelé pečovatelské služby 
Penzionu pro důchodce Rosi-
ce mohou o  zajištění Seniorské 
obálky požádat pracovnice pečo-
vatelské služby. Formuláře v elek-
tronické podobě jsou k dispozici 
také na webových stránkách 
města Rosice www.rosice.cz.

Vítězslava Vaverková
referentka odboru sociálního
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE Dne 1. září 2019 jsme 

vzpomněli 1. smutné 
výročí, co nás navždy 
opustil 
pan Josef Křivánek.
S láskou a bolestí v srdci 
stále vzpomíná manželka 
Milada s rodinou.

Dne 13. května by se býval dožil 95 let náš 
tatínek, tchán, dědeček, pradědeček 
a prapradědeček 
pan František Havlíček.
Bohužel to bude 10. září 29 let, kdy nás 
opustil.
A dále vzpomeneme výročí naší maminky, 
tchýně, babičky, prababičky 
paní Jindřišky Havlíčkové.
Dne 12. června by oslavila 93. narozeniny. 
Zemřela 6. listopadu 2013.
Kdo jste je měli rádi, vzpomeňte s námi.
Za vzpomínku děkují dcery Jindra 
s rodinou, Blanka s rodinou a syn František 
Janda s rodinou, a za sestru Jarmilu, která 
tu už s námi také není, dcery Jana a Simona.

Dne 8. září uplyne 20 let, 
co nás navždy opustil 
manžel, tatínek a dědeček 
pan Zdeněk Široký.
Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. Za 
celou rodinu manželka 
Vlasta, dcera Vlasta a syn 
Zdeněk, vnoučata Ivana, Benedikt, Sára 
a Zdeněk
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Dne 17. září to budou 
2 roky, co nás navždy 
opustil manžel, bratr 
a strýc, 
pan Josef Srb.
Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. 
S láskou stále vzpomíná manželka Eva.

Dne 14. září vzpomene-
me nedožité 90. naroze-
niny naší drahé mamin-
ky, babičky a prababičky 
paní Elišky Kubíkové.
Věnujme jí tichou 
vzpomínku. Za celou 
rodinu Eliška Nerudová.

Kdo byl milován, nebude 
zapomenut.
Dne 11. září 2019 by se 
milovaný manžel, 
tatínek, dědeček 
a pradědeček, 
pan Josef Smělík
dožil 100 let. Všichni na něj s láskou vzpomí-
náme. Kdo jste ho znali, věnujte mu tichou 
vzpomínku. Nezapomeneme, manželka 
Marie, dcera Ljuba s rodinou a syn Aleš.
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Děkujeme za projevenou soustrast, 
květinové dary a podporu při rozloučení 
s maminkou, 
paní Ludmilou Polanskou.
Zároveň naše poděkování patří i paní 
Maloňové – Květiny DEKOfl ora Rosice za 
výzdobu.
Za veškeré příbuzenstvo, dcera a syn 
s rodinami.

Dne 20. září 2019 
vzpomeneme 9. výročí, 
kdy nás opustil manžel 
tatínek a dědeček, 
pan Jan Vlček.
Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. 
Rodina Vlčkova

Děkujeme všem, kteří se přišli 19. července 
rozloučit na rosický hřbitov 
s paní Jarkou Burešovou.
Za zarmoucenou rodinu
syn Pavel a dcera Jarka

Dne 8. 8. si před šedesáti lety řekli své ANO 
Kristína a Zdeněk Jelínkovi. Do dalších let 
společného života přejeme hodně zdraví 
a spokojenosti
Dcery – Zdeňka, Irena, Dana
Vnoučata – Radka, Jan, Pavel, Jiří, Klára
Pravnouček – Richard

BLAHOPŘEJEME

Pozvánka na setkání
spolužáků ročník 1947
které se koná 20. 9. 2019 od 15:00 v restau-
raci Slovan u fotbalového hřiště v Rosicích.

A + B + C = 30
POZVÁNKA NA ROČNÍKOVÝ SRAZ 1989–2019 | 21. 9. 2019 – KOUPALIŠTĚ ROSICE
Spolužáci ze základky přijměte pozvání na ročníkový sraz po letech, který se uskuteční v sobotu 
21. září na koupališti v Rosicích. Svoji účast potvrďte nejpozději do 15. 9. (abychom věděli kolik 
toho nakoupit) zasláním částky 500 Kč na účet číslo 43-4316630277/0100
– do poznámky dejte své rodné jméno ze školy.
Jedná se o příspěvek na pronájem prostor, otop a občerstvení ☺.
15:00 hod. – prohlídka školy – sraz před hlavním vchodem
17:00 –? – posezení na koupališti – vstup spodním vchodem blíž kuželně. 
K dispopzici bude vnitřní i vnější areál. Oděv přizpůsobte počasí. Hudební nástroje, školní foto-
alba a domácí buchty vítány.

Těšíme se na viděnou Anička, Petr, Lukáš…
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§
Odpověď:

V první řadě vás musím upo-
zornit, že trvalé bydliště vašeho 
přítele na obecním úřadě jeho 
ani vás neuchrání před soupi-
sem movitých věcí, neboť exe-
kutor může provést soupis i  na 
místě mimo trvalé bydliště dluž-
níka. Za tím účelem si zjistí, kde 
se dlužník reálně zdržuje, neboť 
předpokládá, že tam má své mo-
vité věci uložené. Pokud tedy by-
dlíte s dlužníkem, proti kterému 
je vedena exekuce, má exekutor 
právo získat si přístup do vašeho 
bytu i bez vaší přítomnosti a bez 
asistence policie.

Pokud o  exekuci váš přítel 
nic neví, není to chyba exeku-
tora, ale vašeho přítele, který si 
zřejmě ve svém trvalém bydlišti 
nevyzvedával poštu. Exekutor 
nikdy nechodí za dlužníkem 
na základě vlastního rozhod-
nutí, neboť o  nařízení exeku-
ce rozhoduje soud na základě 
tzv.  exekučního titulu, což je 

buď pravomocný rozsudek sou-
du, platební rozkaz, rozhodnu-
tí orgánu veřejné správy nebo 
rozhodčí nález apod.

Exekuce může být provedena 
pouze zákonem stanovenými 
způsoby. V případě, že dlužník 
nemá žádný nemovitý majetek 
ani ofi ciální příjem, pak může 
exekutor zabavit movité věci, 
které by mohly být prodány 
a o kterých se domnívá, že patří 
dlužníkovi.

Pokud u  vás došlo k  soupisu 
věcí ve vašem vlastnictví, pak to 
ještě nemusí znamenat, že dojde 
k  jejich odvezení a  následnému 
prodeji. Jednak máte možnost 
prokázat exekutorovi přímo na 
místě, účtenkami, fakturami 
znějícími na vaše jméno, dodací-
mi listy, kupní nebo leasingovou 
smlouvou, výpisy z  bankovní-
ho účtu a podobně, že jde o váš 
majetek, nebo můžete do 30 dnů 
podat návrh na vyškrtnutí věcí 
ze soupisu. Návrh se podává 

u exekutora, který soupis prove-
dl, a není na něj stanovena žád-
ná zákonná forma. V návrhu ale 
musíte uvést, jaké konkrétní věci 
požadujete vyškrtnout, a  řád-
ně doložit a  prokázat, že dané 
věci jsou ve vašem vlastnictví, 
nikoliv ve vlastnictví dlužníka. 
Pokud už žádné účty ani do-
klady nemáte, vaše vlastnictví 
k  sepsaným věcem mohou po-
tvrdit svědci, kteří sepsané věci 
u vás v domácnosti v minulosti 
viděli a vědí, že patří do vašeho 
majetku. O návrhu na vyškrtnu-
tí věcí ze soupisu musí exekutor 
rozhodnout do 15  dnů od jeho 
doručení.

Pokud by exekutor vašemu 
návrhu nevyhověl, můžete se 
bránit prostřednictvím žaloby 
na vyloučení věcí ze soupisu, 
kterou musíte podat do 30 dnů 
od doručení rozhodnutí, kte-
rým exekutor vašemu návrhu 
na vyškrtnutí věcí nevyhověl. 
Žalobu je nutné podat k Okres-
nímu soudu, který exekuci naří-
dil. I v případě podané žaloby je 
důkazní břemeno na vás, takže 
musíte opět uvést, jaké kon-
krétní věci požadujete vyloučit 
a doložit k nim své vlastnictví. 
Do doby než soud pravomocně 
rozhodne o žalobě na vyloučení 
věcí ze soupisu, exekutor nesmí 
sepsané věci prodat.

JUDr. Petronela Sojková
advokátka

Brněnská 555, Rosice
Tel.: 546 413 003

mob. 602 754 153
judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA

Dotaz:
Po dvoutýdenním spolubydlení s přítelem, který u mě nemá 

trvalé bydliště, zazvonil v  mém bytě exekutor s  tím, že jde 
sepsat movité věci mého přítele, proti kterému je prý vedena 
exekuce. Exekutor s pomocníkem sepsali veškerý můj movitý 
majetek, přestože nic z toho nepatří příteli.

Prosím o urychlenou odpověď, zda může exekutor vstoupit do 
bytu, kde dlužník nemá trvalé bydliště, a sepisovat movité věci 
nepatřící dlužníkovi. Jak se můžu proti soupisu bránit. Přítel tvr-
dí, že o žádné exekuci neví a trvalé bydliště má na obecním úřadě.

Jaroslava K., Rosice
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K-CENTRUM NOE TŘEBÍČ
K-centrum Noe spadající pod 

Oblastní charitu Třebíč je ví-
ceúčelové regionální zařízení, 
s  nízkoprahovým přístupem, 
se zaměřením na problematiku 
drog. Zaměřuje se na aktivní 
vyhledávání cílové skupiny, po-
radenské a kontaktní služby.

Poskytujeme pomoc v  za-
bezpečování základních zdra-
votních potřeb, dlouhodobou 
práci s  klienty v  rámci indivi-
duálního plánu, práci s  infor-
macemi o substancích, účincích 
a  rizicích, ale především o  lo-
kálních aspektech užívání drog, 
Zaměřujeme se na preventivní 
aktivity, jednání a vystupování 
v  oprávněném zájmu klientů 
i komunity, dále v programech 
práce s veřejností.

Terénní program je zaměře-
ný na aktivní injekční uživatele 
omamných a  psychotropních 
látek. Terénní pracovník dojíž-
dí každý týden do dané lokality, 
kde provádí terénní práci. Jedná 

se o aktivity vedoucí ke snížení 
výskytu infekčních chorob ve 
společnosti. Primárně je pro 
nás důležitá ochrana veřejné-
ho zdraví. Poskytujeme Harm 
reduction výměnu použitého 
injekčního materiálu za čistý 
klientům s  nitrožilní aplikací. 
Špinavé injekční stříkačky poté 
bezpečně likvidujeme. Snižu-
jeme takto nebezpečí poranění 
o pohozenou stříkačku. Klienti 
se mohou také nechat otestovat 
na infekční nemoci (žloutenky, 
HIV, syfi lis). S  touto aktivitou 
je spojené zdravotní a  sociální 
poradenství.

Poskytujeme informace ro-
dinným příslušníkům a  blíz-
kým o  možnostech léčby zá-
vislostí. Klienty se snažíme 
namotivovat ke změně. V  pří-
padě nálezu použité injekční 
jehly je vhodné se obrátit na 
terénního pracovníka.

Služby K-centra Noe jsou 
poskytovány anonymně a zdar-

ma. Terénní telefon na pra-
covníka, se kterým si můžete 
domluvit schůzku pro tuto lo-
kalitu, je 730 529 712.

Naše zařízení najdete v  Tře-
bíči, na ulici Hybešova č. 10, tel. 
568 840 688. Dotaz můžete také 
odeslat na e-mailovou adresu 
noe@trebic.charita.cz nebo nás 
kontaktovat prostřednictvím 
facebooku.

Pavlína Šárková
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Foto: Pavlína Šárková
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PODĚKOVÁNÍ
Jménem výboru Svazu tělesně 

postižných v  Rosicích mi do-
volte poděkovat městu Rosice 
a zejména paní starostce Andrei 

Trojanové za fi nanční podporu 
projekce fi lmu Teroristka pro 
naše členy. Filmová představení 
v rámci projektu BIO Senior ve 

spolupráci s  KIC Rosice se těší 
velkému zájmu. Zmíněné pod-
pory si velmi vážíme a těšíme se 
na další spolupráci.

Anna Sedláková
místopředseda STP s.z. MO Rosice

VOZATAJKY
LETOS MEZINÁRODNĚ

Na 15. ročník Vozatajských 
závodů v Rosicích (kvalifika-
ce do Pardubic na mistrovství 
ČR) se sjelo nebývalé množ-
ství závodníků ze všech kou-
tů naší republiky a také hosté 

ze Slovenska. K  vidění bylo 
umění opravdových mistrů 
opratí. Deštivé počasí nahrá-
lo koním, sáně s  nákladem 
dobře klouzaly. Závody se tak 
protáhly až do 21. hodiny ve-

černí. Celkovým vítězem se 
stal pan Martynek z  Jablun-
kova. Poděkování za podporu 
této akce patří těmto sponzo-
rům a  pořadatelům: TS Ro-
sice, město Rosice, obec Te-
tčice, GenAgro Říčany,  a.  s., 
SHŠ Taranis a KIC Rosice.

František Šmerda

inzerce
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SLAVNOSTNÍ PŘEDÁVÁNÍ 
TITULU EKOŠKOLA PRO ZŠ ROSICE

To, že jsme obhájili meziná-
rodní titul Ekoškola, už víte. 
Jak ale probíhá takové předá-
vání titulu, bych vám ráda při-
pomněla, neboť je to už 4 roky, 
co jsem o  této slávě posledně 
psala.

Po obhajobě následovalo če-
kání na dokument, který měl 
náš úspěch potvrdit. Záhy po 
něm dorazila pozvánka na 
slavnostní ceremoniál k  příle-
žitosti předávání titulů Ekoško-
la přímo do Senátu ČR v Praze.

Zde jsme se po příjemném 

uvítání ve Valdštejnské za-
hradě sešli společně s  dalšími 
34 školami v  sále Senátu ČR, 
abychom se za přítomnosti vý-
znamných hostů sami na chvíli 
stali slavnými. K  titulu nám 
gratulovala paní senátorka Ja-
romíra Vítková, pan náměstek 
Vladimír Mana, za IKEU paní 
Markéta Svobodová a taky Te-
reza Fremundová z Fridays for 
future.

Jelikož by bylo velmi náročné 
absolvovat tuto cestu se všemi 
členy našeho početného Eko-

týmu, byla vybrána děvčata, 
která se o  titul zasloužila nej-
více, a to nejenom svým mno-
haletým působením. Holky 
připravovaly různé programy 
s  environmentální tematikou 
pro mladší žáky, účastnily se 
Ekokonference, několikrát pre-
zentovaly své nápady na fóru 
se zastupiteli města, navštívily 
spousty zajímavých přednášek 
i míst a byly velkou oporou, ba 
přímo vzorem všem ostatním 
členům.

Chtěla bych tedy touto ces-
tou ještě jednou poděkovat 
Lence Šoltésové, Monice Při-
nesdomů, Kristýně Koblížkové 
a Karolíně Fabíkové.

Směřovat k  udržitelnějšímu 
způsobu života je náročná ces-
ta. V  Ekoškolách to znamená 
dávat svůj čas, energii a poten-
ciál do práce, která se nemusí 
projevit hned. Potenciál pro-
gramu Ekoškola netkví pouze 
ve zlepšování ekoprovozu ško-
ly, ale v tom, jak mění a rozvíjí 
lidi, kteří jsou do tohoto pro-
gramu zapojeni. Podstatný je 
totiž rozvoj kritického myšlení 
a zohledňování dat a  informa-
cí, ke kterému nás vede každo-

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
ROSICE | www.zsrosice.czze
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Foto: archiv ZŠ Rosice
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Po prázdninové odmlce 
opět zdravíme všechny čte-
náře zpravodaje „Rosa“ a rádi 
bychom vás také informova-
li o začátku nového školního 
roku 2019/2020.

Na škole zůstávají i nadá-
le tři obory: hudební; taneční 
a výtvarný.

Přijímací řízení proběhlo 
v červnu a skončilo tak, že 
například v hudebním oboru 
máme na základě vlny odcho-
zích žáků a absolventů cel-
kem 34 nově přijatých žáků 
a dalších 31 žáků, kteří oče-

kávají jako náhradníci, zda se 
ještě nějaké to místo na ký-
žené nástroje neuvolní. Ško-
la vyhlašuje na první týden 
v září ještě Dodatečné přijí-
mací řízení, právě pro hudeb-
ní obor, protože ani jedno ze 
zmíněných 31 dětí nemá zá-
jem o výuku hry na zobcovou 
fl étnu, a přitom právě na tento 
nástroj má škola ještě v Rosi-
cích volná místa. Naopak bez-
nadějně naplněná s dlouhou 
frontou čekajících je výuka 
klavíru, přičemž škola navý-
šila počet vyučujících klavíru 

na 7 osob. Nu, a stejně je to 
nedostačující v porovnání se 
zájmem dětí.

Dovolte, abychom vás po-
zvali na první žákovský kon-
cert v letošní sezóně, a to v pá-
tek 18. října 2019 od 17 hodin 
v sále ZKC.

O dalších aktivitách vás bu-
deme pravidelně informovat 
a budeme se na vás těšit na jed-
notlivých koncertech.

Za ZUŠ Rosice
 Zdeněk Doležal

SLOVO O ZUŠ
Základní umělecká škola Rosice, příspěvková organizace
Na schodech 239, Rosice u Brna 665 01
Telefon: 546 410 159, mobil: 608 635 096,
e -mail: info@zusrosice.cz, web: www.zusrosice.cz

roční průzkum naší školy. Vy-
bírání řešení, které má nejlepší 
dopad, přebírání zodpověd-
nosti, rozšiřování spolupráce 
a  posilování demokratických 
procesů v  rámci společného 
působení na škole. Právě tento 
dopad Ekoškoly je podstatou 
celého programu = silní a  ak-
tivní jedinci, kteří zlepšují svět 
kolem sebe! To však nemusí být 
vidět hned, dokonce ani za rok 
či za dva. Je to proces, který 
mění hlavně děti v Ekotýmech, 
a to na celý život.

Adéla Kočičková Foto: archiv ZŠ Rosice
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CO DĚLÁME SE 
SLUNÍČKEM
SE SLUNÍČKEM SI HRAJEME, 
ZPÍVÁME, KRESLÍME, CVIČÍME…

Krásné prosluněné prázdni-
ny skončily, utekly jako voda 
a máme tu září. Prázdniny pro 
děti z naší mateřské školy, kte-
ré trávily se svými kamarády 
pouze jeden prázdninový mě-
síc na odloučeném pracovišti 
Smetanova, ještě víc. „Ach jo,“ 
řeknou si děti školou povinné. 
„Hurá,“ zajásají zvláště ty děti, 
které půjdou poprvé s aktovkou 
na zádech a ve svátečním oble-
čení do 1. třídy ZŠ. Tentokrát 
jich je z naší mateřské školy 72. 
Než ale ukončily docházku ve 
„školce“, byly slavnostně paso-
vány na opravdové školáky, a to 
je co říct. Díky paní učitelky!

Pro školní rok 2019/2020 
byly přijaty k  předškolnímu 
vzdělávání na uvolněná mís-
ta všechny děti, které dosáhly 
k 31. 8. 2019 tři roky. I po ukon-
čení činnosti odloučeného pra-

coviště Palackého má mateř-
ská škola dostačující kapacitu, 
a proto byly přijaty i děti mlad-
ší tří let. Už se na vás všechny 
moc těšíme.

Již před dvěma lety začala 
pro předškoláky také povinná 
docházka. Jedná se o děti, které 
do 31. srpna dosáhly věku pěti 
let. Pro tyto děti a jejich rodiče 
platí víceméně stejná pravidla 
jako pro žáky základních škol. 
Nepřihlášení dítěte nebo zane-
dbání péče o povinné předškol-
ní vzdělávání je považováno za 
přestupek. Děti musí chodit 
do „školky“ alespoň čtyři ho-
diny denně pětkrát v  týdnu. 
Při omlouvání neúčasti dítěte 
ve vzdělávání v posledním roč-
níku předškolního vzdělávání 
je zákonný zástupce povinen 
doložit důvody nepřítomnosti 
dítěte nejpozději do tří dnů. 

Jedná se o  písemné vyjádření. 
Podmínky a  pravidla pro pl-
nění povinného předškolního 
vzdělávání jsou uvedeny ve 
školním řádu mateřské školy.

Jako každým rokem se mi 
chce říci: „Do nového školní-
ho roku zase v  novém!“ Ale 
nebyla by to zcela pravda. Jak 
jistě víte, od 1. 5. 2019 probíhá 
rekonstrukce a  modernizace 
Zařízení školního stravování 
v  Husově čtvrti. Proto musím 
počkat až do 1. října, kdy bude 
rekonstrukce dokončena.

A  co dodat na závěr? Hlav-
ně to, aby všichni měli hodně 
zdraví, energie a  paní učitelky 
skvělé nápady při práci s dětmi 
a  děti se každým dnem do té 
„své školičky“ moc a moc těšily.

Věra Božková
ředitelka školy

ŠKOLA V PŘÍRODĚ
Cílem školy v přírodě,
je Kuřimská Nová Ves.
Vyjeli jsme v pondělí
a to je právě dnes.
Pan Leskour nás jako vítr
autobusem vez.

Je tu pěkná příroda
a kouzelný les.
Pro nás je tu pobyt nový,
říkají učitelky z Mš Smetanovy.
Hned někde blízko
za lesními vrátky,

hledejte klíče do pohádky!
Nenajdete všechny,
ne hned teď!
Dám jednu jedinou radu:
Těch klíčů je celkem pět!
Trpaslíci každý den
prožívají s úsměvem.
Písničky a rozcvička
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z úkolů vždy jednička.
Vše pěkně v klidu,
ne moc hopem,
zdravuška nás stříká Off em.
Komáři, vosy i jiný hmyz,
létají opodál na rybíz.
Možná sem pojedem také příště
a nevleze na nás žádné klíště.
Poklad tu prý mají,
někde dobře schovaný,
možná bude na stromě,
nebo se zemí srovnaný.
Než pohádkového dědu najdem,
možná si cestou trošku zajdem.
Před bouřkou se možná budem 
potit,
když potok u  Katova budem 
brodit.
Děti nevěří svým očím,

když cesta v lese náhle končí.
Jen co napočítáme do tří
a přeskočíme pár kopřiv,
jen co pařezy přelezem,
zčásti po skále vylezem,
sjedem pak kousek dál po jehličí,
ta příroda s náma ale cvičí!
Trošku to ještě obcházíme,
bohužel odpadky nacházíme.
Pak najednou vidíme klíč pátý!
Poklad je blízko, už za vraty!
Než ulehnem večer do deček,
stojí tu pohádkový dědeček.
Měl hodně vousů, moudry byl.
A hodně toho namluvil.
Čekal roky na nás, mnoho času.
Bílá barva se mu vpletla do vlasů.
Řekl: Děti! Kousek ještě běžte!
Mám pro vás otázky moc těžké!

Jakmile jsme je zodpověděli,
kde poklad je, jsme se dozvěděli.
Za naším příběhem velká tečka,
vzpomínat budem na dědečka.
Pohádky my dobře známe!
Teď už cinkylinky.
Jsme rádi, že se dobře máme!
A dneska už jsme u maminky!

Pochvala všem dětem z  Hu-
sovy, Smetanovy, kolegyním 
a zdravotnici za pomoc se vším. 
Děkujeme moc rodičům za dů-
věru a drobné dárečky pro děti!

Zdeňka Makovská
 Mš Zámecká, OP Smetanova
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ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
ZÁŘÍ
 www.knihovna.rosice.cz

Otevírací doba knihovny od 2. 9. 2019
 Po speciálním letním provozu knihovny se navracíme zpět do starých kolejí a pro knihy můžete 
opět vyrazit 3x v týdnu:

Pondělí 8.00–11.30 12.30–17.00

Středa 8.00–11.30 12.30–17.00

Pátek 8.00–11.30 12.30–18.00

 Zároveň děkujeme za vlídnost a shovívavost při záběhu nového programu Tritius, který si musíme 
pořádně „očuchat“ my i čtenáři.

UVČ
 V plném proudu jsou i přípravy na Univerzitu volného času, její další část začne v měsíci říjnu. 
Zájemci si mohou vyzvednout přihlášky osobně v knihovně a to do 30. 9. 2019. Přednášky se budou 
konat vždy ve středu od 16 hodin v knihovně a v podzimním bloku se na vás chystají:

Terapeutka Naděžda Mikysková
 9. 10.  –  Co nám říkají chutě
 16. 10.  –  O mužích pro ženy
 23. 10.  –  Děti
 30. 10.  –  Závislosti

Výživová poradkyně Tereza Kukol
 6. 11.  –  Mýty ve výživě
 13. 11.  –  Přátelské posezení, povídání a k tomu nějaké překvapení
 20. 11.  –  Nástrahy v regálech
 27. 11.  –  Výživové směry a diety

Historik Josef Špidla
 4. 12.  –  Bílá hora trochu jinak (k letošnímu 400. výročí stavovského povstání)
 11. 12.  –  Marie Terezie a její doba
 18. 12.  –  Karel st. Ze Žerotína a Rosice

 Počet míst v sálku knihovny je omezen, proto nenechávejte přihlášky na poslední chvíli. Těšíme 
se na vás…

52 ROSA 9/2019



Výstava Zlatá škola
 Historické slabikáře, fotografi e, písemnosti, staré školní pomůcky…v  knihovně od 2.  9. do 
30. 9. 2019

Malá vzpomínka
 Desítky dětí i rodičů se několik let pravidel-
ně těšili na pořad Legrácky v knihovně, který 
pro ně vymýšlela a realizovala nenapodobi-
telným způsobem paní Jarka Burešová. Měla 
velký dar vcítit se do dětské duše a její výra-
zové čtení, pohádky, malá divadla, hry, zpí-
vání, říkačky a jiné srandičky měly všechny 
děti moc rády a vždycky to pro ně byl velký 
zážitek. Bohužel, dobří lidé až nápadně často 
odcházejí dříve než by měli. Tak je to i u paní 
Burešové a nám je moc líto, že další generace 
dětí už v knihovně nezažijí její babici zimni-
ci, kouzelného dědečka, ježibabu, zlou lišku či hloupého medvěda. Říká se, že každý je nahraditel-
ný, ale tak docela pravda to není.

Jarka Eliášová, Monika Rovná

Foto: archiv Městské knihovny
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ROSICKÉ SKAUTSKÉ 
STŘÍPKY
Svojsíkův závod – mise 
splněna!!!

V loňském školním roce pro-
bíhala časopisová soutěž Mise 
Svojsíkův závod (A. B. Svojsík – 
zakladatel českého skautingu). 
V  každém z  pěti čísel skaut-
ského časopisu vyšla čtveřice 
úkolů, která postupně prověřila 
sehranost celé družiny, ale také 
znalosti a  dovednosti jednot-
livých členů. Úkoly postupně 
přibývaly a nám se je dařilo za-
pracovávat do naší družinové 
činnosti. Jak skautky Neonky, 
tak skauti Jeleni postupně spl-
nili všechny zadané úkoly, a jak 
už jsem naznačil v předchozím 
vydání Rosy, zejména klukům 

se v soutěži dařilo. A to tak, že 
si beze zbytku mohou říci: Mise 
splněna!

Kluci Jeleni po splnění všech 
náročných úkolů obsadili v ka-
tegorii skautů příčku nejvyšší 
a zajistili si tak účast v celostát-
ním kole Svojsíkova závodu, 
které proběhne ve druhé polo-
vině září v Chrasti u Chrudimi. 
Nesmí ale usnout na vavřínech. 
Už teď absolvovali další ná-
ročné přípravy, které si pro ně 
organizátoři připravili a  které 
museli splnit už do konce srp-
na. Závod samotný bude čtyř-
denní a uspět zde mohou jen ti 
opravdu nejlepší. Držme tedy 
našim mladíkům palce a těšme 

se na jejich zážitky a výsledky. 
Vždyť poměřit síly s nejlepšími 
skautskými družinami v  re-
publice se nepoštěstí každý rok 
a už vůbec ne každému. :) Tak 
si to kluci hlavně užijte!

A nezapomeňme ani na naše 
skautky Neonky  – ty si vedly 
také velmi dobře a  po splnění 
zadaných úkolů obsadily mezi 
dívkami osmou a  v  celkovém 
pořadí dvanáctou příčku.
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Foto: archiv skautského oddílu ESOX
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Pátý letní tábor aneb 
poprvé ve svém

Po čtyřech letech a  dvou tá-
bořištích u dvou různých řek byl 
pro nás ten letošní tábor výjimeč-
ný – díky podpoře města Rosice, 
Nadace ČEZ a  Jihomoravského 
kraje jsme si mohli dovolit pořídit 
vlastní táborové vybavení a popr-
vé v  novodobé rosické skautské 
historii vyrazit na vlastní tábor. 
Ten proběhl v  půlce července 
v  malebném údolí řeky Oslavy 
nedaleko obce Čučice.

Získali jsme všechna potřeb-
ná povolení a  vlastními silami 
jsme už od jara louku připravo-
vali. O jednom jarním víkendu 
se nás na louce sešlo dokonce 
více než čtyřicet – členové od-
dílu, rodiče a další přátelé. Spo-
lečnými silami jsme louku vy-
čistili a připravili na táboření.

Z  kraje prázdnin vyrazila 
početná skupina tatínků pod-
pořena i několika maminkami 
a během víkendu celý tábor na 
zelené louce postavila.

Tábořiště tak bylo připra-
veno a  na čtrnáct dní se stalo 
přechodným bydlištěm pro 
více než tři desítky dětí z Rosic 
a  okolí  – členů našeho oddílu, 
o které se starala přibližně de-
sítka vedoucích.

Ústředním tématem tábora 
byl pomyslný labyrint, do kte-
rého byli mladí skauti umís-
těni, aby se ukryli před zákeř-
ným virem. Úplně se mu ale 
vyhnout nedokázali, a  přišli 
tak o své lidské vlastnosti – ty 
museli průchodem uličkami la-
byrintu postupně získávat zpět. 

Zejména pro některé to ale ne-
bylo vůbec jednoduché. ☺

Čas byl i  na klasické tábo-
rové aktivity  – chystání dřeva 
do kuchyně, služby v kuchyni, 
včetně drobného vaření, vaře-
ní na ohni, oprašování starých 
znalostí v  oblasti šifer, map, 
historie nebo na tradiční rituá-
ly v podobě slibového táboráku 
nebo každodenních nástupů.

Konec tábora, jako pro náš 
oddíl obvykle, oživil příjezd 
rodičů, kteří s  námi strávili 
poslední táborový den. Zahrá-
li jsme si společnou hru, užili 
si večeři v  podobě pečeného 
selátka a  přesunuli se k  závě-
rečnému táborovému ohni, 
u  kterého jednotlivé družiny 
převedly krátkou scénku, zpí-
valo se a  povídalo. Zní to až 
neuvěřitelně, ale v tento den se 
nás dohromady sešlo více než 
sto. A z toho máme upřímnou 
radost.

Jamboree USA – rosická 
stopa na mezinárodní 
úrovni

Uprostřed prázdnin pro-
běhla největší skautská akce, 
celosvětové setkání skautů, 
tzv.  Jamboree, kterého se zú-
častnili i  dva naši členové  – 
Cože a Otesánek.

Kluci tak strávili více než 
14  dní ve Spojených státech, 
konkrétně především v Západ-
ní Virginii. Přijeli plní nových 
zážitků, zkušeností i zahranič-
ních kontaktů. A co se jim sa-
motným nejvíce líbilo?

„Na mě nejvíce působilo 
prostředí a  množství lidí, kteří 
se sešli (více než 43000) na jed-
nom místě se společným cílem. 
Bavila mě komunikace s  lidmi 
z  nejrůznějších konců světa. 
Jedním z  nejsilnějších zážitků 
byl tzv.  Cultural day, v  rámci 
kterého jsme prezentovali vlast-
ní a poznávali zvyklosti a tradi-
ce skautů z  celého světa,“ říká 
Otesánek.

Cože dodává: „Nejvíce jsem 
si užil programy, které pro 
nás chystali dospělí skauti, 
tzv.  servisáci. Já osobně jsem 
hodně času strávil na střelnici, 
kde byla možnost vyzkoušet 
střelbu z různých zbraní. Přive-
zl jsem si také hromadu šátků 
a  nášivek, které jsem měnil se 
skauty z celého světa.“

Zážitků bylo ale daleko více, 
než aby se vlezly do jednoho 
krátkého článku, proto plánuje-
me na podzim uspořádat nějaké 
krátké povídání a prezentaci fo-
tek z této dobrodružné výpravy.

Petr Sůkal – Marcel,
Jakub Masár – Otesánek
a Martin Šabacký – Cože

www.esox.skauting.cz

Foto: archiv skautského oddílu ESOX
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CO NOVÉHO V SVČ ROSICE

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,
e-mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz
najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1
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OHLÉDNUTÍ ZA PRÁZDNINAMI
Léto se pomalu přehouplo 

do raného podzimu, a je proto 
na čase krátce nejen shrnout, 
jak jsme se měli o  prázdni-
nách, ale také nejvýraznější 
momenty uplynulého školního 
roku, a samozřejmě nemůžeme 
zapomenout ani na to, co nás 
v  nejbližších týdnech a  měsí-
cích čeká.

Hned úvodem bych chtěl 
poděkovat všem rodičům, 
kteří využili našich nabídek 
a  svěřili své děti o  letních 
prázdninách do naší péče. 
V  letošním roce jsme pro vás 
připravili 18 táborů (příměst-
ských i výjezdových), kterých 
se zúčastnil rekordní počet 
479 dětí. Některé z  táborů se 
konaly v  již tradičním rámci, 
jako např.  Florbalové nebo 
Mažoretkové soustředění či 
Příměstský tábor u  koní. No-
vinkou byly tábory zaštítěné 
Evropskou unií, resp. progra-
mem Zaměstnanost Evrop-
ského sociálního fondu. Díky 
podpoře z tohoto fondu se nám 
podařilo zorganizovat pro 

pracující rodiče tři příměstské 
tábory pro více než 60 dětí a – 
co je ještě důležitější – zkvalit-
nit jejich obsah díky možnosti 
nákupu nového vybavení, jež 
zcela jistě ocení i  další děti 
na našich budoucích akcích – 
mj. např. bumperbally, velkou 
venkovní trampolínu, skákací 
hrad, kvalitní luky a řadu dal-
ších položek. Děti si tak v  le-
tošním roce mohly cestovat 
Z pohádky do pohádky, projít 
se Po stopách indiánů nebo 
vyzkoušet si Olympijské hry 
ve zcela novém formátu.

Zároveň bych na tomto místě 
velmi rád poděkoval svým ko-
legům současným, i  dočasně 
nepřítomným, že dokázali ten-
to projekt smysluplně uchopit 
a  také jej i  přes jistou admini-
strativní zátěž – které si jistě ti 
z  vás, kteří jste se do něj jako 
rodiče také zapojili  – všimli; 
jmenovitě tedy děkuji sleč-
ně Andree Přikrylové, Zuzce 
Kluskové a dále Terezce Knöti-
gové a naší nové kolegyni, Klá-
ře Pernicové.

V nadcházejícím období nás 
čeká první evaluace, tedy zhod-
nocení projektu a  schvalování 
jeho další části. Pevně věřím, 
že i tato fáze projektu dopadne 
na výbornou a  budeme moci 
i v příštím roce nabídnout dal-
ší příměstské tábory za stejně 
výhodných podmínek. Proto-
že však budeme vyhodnocovat 
úspěšnost těchto, ale i  ostat-
ních táborů také pro sebe, 
chtěl bych všechny rodiče tou-
to cestou poprosit o  vyplnění 
krátkého dotazníku se zpětnou 
vazbou (přes odkaz http://bit.
ly/svc-2019 – naleznete jej také 
na stránce jako QR kód), nebo 
o zaslání krátkého zhodnocení 
na náš email info@svcrosice.cz.
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Zároveň bych touto cestou 
chtěl poděkovat také všem 
našim externím spolupracov-
níkům a  externím organizá-
torům  – Zuzce Liškové, Báře 
Holubářové, Anetě Králové, 
personálu stáje Karolina, Ka-
rolíně Steinochové za skvěle 
odvedenou práci a  především 
neutuchající elán pro práci 
s  dětmi a  mládeží, za nějž je 
máme rádi nejen my na SVČ, 
ale především děti samotné.

Jak jsem již výše zmínil, na 
konci každého roku je potřeba 
alespoň náznakem zhodno-
tit rok předchozí  – a  ten mu-
sím, i přes řadu bez přehánění 
turbulentních změn, označit 
jako úspěšný. V  loňském roce 
jsme realizovali řadu nových 
kroužků a  jsem rád, že v  nich 
budeme v roce 2019/2020 dále 
pokračovat. Jmenovitě se jedná 
např. o polytechnický kroužek 
Konstruktéři, robotický krou-
žek Ozoboti útočí, pohybový 
kroužek Badminton, rukoděl-
ný kroužek Hand made, ale 
i řadu dalších. Zároveň v tom-
to roce opět rozšíříme naše 
kroužky o  nové přírůstky  – 
např.  Moderní kaligrafi i pod 
vedením Andrey Přikrylové, 

Florbal night – fl orbal pro stře-
doškoláky i dospělé pod vede-
ním Petra Klusky, Já si tu tak 
archeoložím… pod vedením 
neokoukaného tandemu, Sta-
nislava Oplatka a Kláry Perni-
cové. Některé kroužky se dále 
evolučně obměnily – tak sebe-
obrana přešla plnoformátově 
na brazilské jiu jitsu, kroužek 
ozobotů nově zahrne mimo 
již tradiční ozoboty také další 
druhy robotů a  robotické po-
můcky a  pod novým vedením 
Saši Hemaly se tak dostane na 
zcela novou úroveň.

Kromě změn v  pedagogické 
náplni si naše organizace prošla 
v  minulém pololetí poměrně 
zásadní personální obměnou, 
kdy z  důvodu radostných ma-
teřských povinností části naše-
ho osazenstva došlo ke změně 
na postech zastupujícího orgá-
nu naší organizace, stejně jako 
na postu koordinátora exter-
ních spolupracovníků. Pevně 
věřím, že tyto změny veřejnost 
nijak zásadně negativně nepo-
cítila a  že naše organizace do-
kázala v uplynulém půlroce ve 
své činnosti splnit vysoká oče-
kávání dětí i rodičů. Kromě to-
hoto „kolotoče“ nám přibyli na 

poloviční úvazek dva noví a již 
tolik oblíbení spolupracovní-
ci – Andrea Přikrylová a Viktor 
Pavlíček – a s nástupem nového 
školního roku očekáváme další 
posilu v osobě zkušeného peda-
goga Milana Smutného a peda-
gogické asistentky Kláry Perni-
cové. Část z těchto pracovníků 
se v příštím roce zapojí v rámci 
projektu Šablony II do progra-
mu vzdělávání v oboru zážitko-
vá pedagogika s renomovaným 
odborníkem na toto téma  – 
Prázdninovou školou Lipnice. 
S kolegyní Terezou Knötigovou 
bychom také rádi zapojili naše 
účastníky Klubu instruktorů 
do zážitkově-vzdělávacího pro-
gramu Mezinárodní ceny vé-
vody z Edinburghu (Th e Duke 
of Edinburhg’s  International 
Award). Věřím proto, že v  ná-
sledujících 12 měsících se zase 
posuneme o  kousek dál a  že 
vám, rodičům, vašim dětem, 
ale např. také učitelům budeme 
moci nabídnout ještě lepší ne-
jen volnočasové, ale především 
zábavně-vzdělávací náplň (ne-
jen) vašeho času.

Stanislav Oplatek
zastupující ředitel SVČ Rosice

CO SE DĚLO V LÉTĚ?
Zpátky do pravěku

Krásná příroda, zajímavá 
historie. To je oblast nedale-
kého Moravského krasu. Úze-

mí plné jeskyní, které už od 
pravěku vyhledával člověk. 
Žil zde, lovil pravěká zvířata 
a zanechal po sobě stopy. Sto-

py v  podobě jednoduchých 
jeskynních maleb, rytin na 
kostech ulovených zvířat, 
kostěných nástrojů, střepů 
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nádob využívaných k  rituál-
ním účelům.

Tento kraj mně osobně 
upoutal tak, že jsem se roz-
hodla již podruhé uskutečnit 
letní tábor právě na území 
Moravského krasu. Prvním 
místem byla před čtyřmi lety 
Obůrka u  Blanska. Zde jsme 
každý den vyráželi na výlety 
a jeden den jsme věnovali ná-
vštěvě Macochy. V  letošním 
roce se naší základnou stala 
fara v  Ostrově u  Macochy, 
která se nachází v  blízkosti 
jeskyně Balcarky, ve skalním 
ostrohu Balcarovy skály, jež je 
spletitým labyrintem chodeb 
a  dómů. Zde jsme se dozvě-
děli spoustu informací o pra-
věkých lovcích koňů a  sobů 
a  o  „porodnici“ jeskynních 
medvědů. Vzdálenější Ka-
teřinská jeskyně v  Suchém 
žlebu se dvěma obrovskými 
dómy a  unikátní krápníko-

vou výzdobou zase ukrývá 
kopii kostry medvěda, kteří 
jeskyni využívali k  zimnímu 
spánku. Dozvěděli jsme se, že 
tuto jeskyni navštěvovali lidé 
z mladší doby kamenné – ne-
olitu – a pořádali zde rituální 
obřady. Ty představuje diorá-

ma u  vchodu. Celkový obraz 
vzniku krajiny Moravského 
krasu jsme získali v  expozici 
Domu přírody. Doufám, že 
se podaří zrealizovat v násle-
dujících letech ještě další tá-
bor, neboť jeskyně Výpustek, 
Sloupsko-šošůvské jeskyně 
a jeskyně Kůlna zůstaly na se-
znamu nenavštívených míst.

Mirka Murycová

Výprava do antického 
Řecka

Pro milovníky řecké myto-
logie jsme v  červenci uspořá-
dali tábor Řecké báje a pověsti. 
Nejen vedoucí, ale i  účastníci 
se vyřádili v  kostýmech Řeků 
a Řekyň. Nechyběl ani pekelný 
pes Kerberos, který byl pro-
zatím pouhé štěňátko, a  tak 
putoval od jednoho táborníka 
k druhému.

Foto: archiv SVČ Rosice

Foto: archiv SVČ Rosice
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Jako správní dobrodruzi 
jsme při plnění Herkulových 
úkolů dorazili do nedaleké-
ho Velkého Meziříčí, přespali 
v  lese na bojišti padlých vá-
lečníků a  ráno se vrátili do 
tábořiště dokončit Herkulovu 
výpravu.

Nicméně po konci výpravy 
nás čekalo další překvapení. 
Naprosto neantická návště-
va z  hygieny! I  tuto výzvu 
jsme zvládli, a  jak tábořiště, 
tak my jsme vyšli z  boje s  po-
chvalou a  spokojenou paní 
inspektorkou.

Večerní cesta do podsvětí 
následující den, která na tábor-
níky čekala, už byla brnkačka. 
Před koncem tábora se nám 
podařilo odhalit zrádce, který 

pomohl utéct Titánům z Tarta-
ru, i pochytat uprchlíky. A tak 
jsme se spokojení a plní zážit-
ků z  prožitého dobrodružství 
mohli vydat do svých domovů, 
i  když trochu smutní, že naše 
výprava končí.

Tereza Knötigová

Večerníček ožívá
Všude kolem nás jsou teď 

populární pohádky jako Fro-
zen, Shrek, Auta, Toy Story… 
Ale co naše pohádky na dob-
rou noc? Víla Amálka? Mach 
a  Šebestová? Motýl Emanuel 
a  maková Panenka? Určitě si 
vzpomenete na mnohem více 
našich pohádek i na to, jak jste 

se na ně jako malí těšili. A pro-
to jsme se rozhodli některé 
z  nich dětem připomenout. 
Od pondělí do pátku se na 
příměstském táboře Z  pohád-
ky do pohádky potkávaly děti 
s  pouhým zlomkem večerníč-
kových pohádek, ale i  tak to 
stálo za to.

Na konci týdne se rodiče 
mohli přijít podívat na taneční 
vystoupení dětí při Večerníč-
kově znělce, které probíhalo 
na vnitřním nádvoří rosického 
zámku s malým občerstvením, 
a následně se jít podívat na vý-
stavu hraček díky vstřícnosti 
a ochotě rosické správy zámku. 
Děkujeme.

Tereza Knötigová

PŘIPRAVUJEME
11. 9.–sbírkový den Světlušky v Rosicích

 A je to tady… Ve středu 11. 9. 2019 budete na různých místech v Rosicích potkávat dvojice Světlu-
šek. Budou nepřehlédnutelné… Poznáte je podle stále se kmitajících tykadélek, žlutého a černého 
trička a pokladničky ve tvaru lampičky. Koupením předmětů – zubního kartáčku, náramku, píš-
ťalky a tykadel přispějete na velmi užitečnou věc. Světluška přispívá na speciální pomůcky, které 
„mluví“ nebo mají hmatový displej, na psí vodící pomůcky, na osobní asistenty dětem i seniorům, 
podporuje rozvoj talentu a  tvořivých schopností nevidomých. Je také pomyslným světélkem ve 
tmě pro mnoho organizací, které díky fi nanční podpoře od Světlušky mohou realizovat projekty 
zaměřené na pomoc nevidomým.
 Sbírkové dny organizuje SVČ Rubiko Rosice ve spolupráci se Základní školou Rosice a Zdravým 
městem Rosice.
 V loňském roce jste Světluškám přispěli částkou více než 25 000 Kč, kterou jsme předali Nadační-
mu fondu Českého Rozhlasu.

Mirka Murycová
Garant sbírky za SVČ Rubiko 
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RODINNÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV
Přihlášky a informace na www.kasparkov.cz, tel: 603 927 145, 
email: info@kasparkov.cz
Najdete nás v pravém křídle rosického zámku, Žerotínovo 
nám. 1, dveře úplně vpravo. Zvoňte na „Sál“ nebo „Herna“

OHLÉDNUTÍ
S KAŠPÁRKEM 
INDIÁNSKOU STEZKOU

Letošní poslední školní 
den se nesl ve znamení po-
čátku velkého indiánského 
dobrodružství. Coby dob-
ře mířeným šípem dostřelil 
z  orlí perspektivy téměř na 
dohled základny v  Rosicích. 
V  rekreačním středisku „Pod 
Templštýnem“ se konal již tra-
diční tábor rodinného centra 

Kašpárkov, tentokrát na téma 
„Indiáni“.

Než poprvé na noční oblohu 
vystoupala luna a  přivítala za-
čínající prázdniny, všichni malí 
členové nového kašpárkovské-
ho kmene měli hotovou svou 
čelenku, kterou si postupně 
zdobili pestrobarevnými pta-
čími pery, získanými za plnění 

zábavných i  poučných úkolů 
a her. Každá rodina si ozdobila 
svůj vigvam vlajkou se znakem 
či obrázkem zvířete, podle kte-
rého do svých příbytků bezpeč-
ně trefi li i ti nejmenší účastníci 
tábora. První večer byl otevřen 
veselým maňáskovým divadél-
kem, kdy jedno oko nezůstalo 
smíchem suché. A  i následující 
dva večery se táborem nesl spo-
kojený smích při divadelním 
představení v podání talentova-
né nastupující generace indiá-
nek i jejich věrných kmenových 
druhů.

Nejen večery, ale i  slunné 
čtyři dny v  malebném údolí 
řeky Jihlavky bylo pořád co dě-
lat  – ráno začít společnou roz-
cvičkou, koupat se v  řece, ná-
sledně utíkat před koupajícím 
se hadem, potápět se v bazénu, 
překonávat nástrahy a  výzvy 
dětského hřiště, hrát společné 
hry, rýžovat zlato v potoce, kro-
tit divoké koně, utíkat číhající-
mu medvědovi, střílet na terč ze 
hřbetu věrného oře, vyrobit si 
z  keramické hlíny něco na pa-
mátku či k  užitku, zpívat, tan-
čit, objevovat a  hlavně se smát 
a radovat ze společných zážitků 

RC
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aš
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Foto: archiv RC Kašpárkov
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s novými kamarády. Velmi milá 
a poučná byla návštěva jednoho 
z  indiánských dědečků, který 
nám u ohně vyprávěl o přírodě, 
o životě trempů a zahrál na ky-
taru trampské písničky.

Dobrodružná byla výprava 
do skal vedoucích na zříceninu 
Templštejn, která majestátně 
shlíží do okolí a  odkud bylo 
vidět až do naší indiánské zá-
kladny, nebo stezka temnou 
nocí, kdy i  ti nejmenší odváž-
livci vytrvale stopovali podél 

řeky tajemnou cestičkou až do 
sladkého cíle.

Večerní atmosféra u  plá-
polajícího ohně s  hvězdnou 
oblohou nad hlavou dávala 
možnost rozjímat o  životě, 
ale i  o  tom, jak se asi žilo di-
vokým indiánům v  souladu 
a  v  úctě s  přírodou, a  věřit, 
že i naši nejmenší si tuto úctu 
ponesou na své životní stezce. 
Na památku si každý malý in-
dián odvážel diplom, drobné 
dárečky pro potěchu i  něco 

dobrého k zakousnutí na cestu 
k domovu.

Byly to krásné dny, které se 
do srdcí všech účastníků jistě 
zaryly hluboko, a  proto pat-
ří velký dík všem, kteří se na 
přípravě i  organizaci tábora 
podíleli. Již nyní se nemůže-
me dočkat, s  čím nás Kašpá-
rek překvapí příští rok. Krásné 
léto všem.

Veverkovi
z vigvamu s želvou ve znaku.

KAŠPÁRKOV OTEVÍRÁ SVÉ BRÁNY 
16. ZÁŘÍ. TĚŠÍME SE NA VÁS!
KAŠPÁRKOVSKÁ HERNIČKA

 Otevírací doba: PO 9.00–11.30 hod, ČT 9.00–11.30 hod, PÁ 9.00–11.30 hod. Přijďte si s dětmi po-
hrát, vyzkoušet nové hračky, poznat nové kamarády i maminky. Vstupné za rodinu 50 Kč, členové 
RC 30 Kč

PRO DĚTI
Přihlášky a bližší informace k jednotlivým aktivitám naleznete na www.kasparkov.cz

Veselé cvičení s Kašpárkem
 Cvičení se koná v zrcadlovém sále ZKC. Při cvičení se zpívá, hraje na nástrojky, předvádí se říkan-
ky, využívají se různé tradiční i netradiční cvičební pomůcky a opičí dráha…
Koťátka (5 měsíců – 1 rok) – ÚT 9.00–9.45 hod – 1100 Kč/pololetí
Sluníčka (1–2 roky) – PO, ST, ČT 9.00–9.45 hod – 1100 Kč/pololetí
Žabičky (2–4 roky) – PO, ST, ČT 10.00–11.00 hod – 1200 Kč/pololetí
Lektorky: Lucie Šímová (út, st), Aneta Hrázdilová (po, čt)

KERAMIKA S RODIČI: ÚT 9.00–11.00 hod. a ST 9.00–11.00 hod. (liché týdny)
 V kašpárkovské herně si budeme hrát s hlínou, rozvíjet představivost a fantazii dětí i rodičů. Pro 
děti 1,5–4 roky s rodiči. Na výrobky z minulých let se můžete podívat na: www.zonerama.com/
rckasparkov Lektorka: Lenka Jílková. Cena: 1200 Kč/pololetí
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 Pojďte se svými dětmi strávit příjemné dopoledne! Zazpíváme si, zahrajeme a  něco zajímavé-
ho i vyrobíme. Potkáte nové kamarády a seznámíte se s různými materiály. Vhodné pro děti od 
1,5 roku. Probíhá v kašpárkovské herně. Lektorka: Lenka Němcová. Cena: 850 Kč/ pololetí

VOLNÉ CVIČENÍ V TĚLOCVIČNĚ ZŠ: ÚT 15.30–16.30 hod
 Velký prostor, tělocvičné nářadí, spousta pohybu… Hodina není vedena lektorem. Program si tvoří 
děti a rodiče sami. Vhodné pro děti od 3 let s doprovodem. Cena pro rodinu: 500 Kč/permanentka 
na 10 vstupů, 70 Kč jednorázový vstup

FUNKČNÍ TRÉNINKY PRO RODIČE S DĚTMI: ÚT 16.30–17.30 hod.
 Funkční tréninky pro rodiče s dětmi (2–5 let). Dospělí si zlepší fyzickou kondici a děti zdokonalí 
své pohybové dovednosti a vypustí přebytečnou energii. 
 Lektoři: Lucie Parkanová a Roman Hodain. 
Cena: 1200 Kč/pololetí nebo permanentka na 10 vstupů za 800 Kč

PRO DOSPĚLÉ
!NOVĚ! HRA NA FLÉTNU – skupinová výuka: ÚT 9.00–10.00 a 10.15–11.15 hod (sudé týdny)

 Vhodné pro rodiče s malými dětmi. Děti si budou v herně hrát a rodiče (2 – 3 ve skupině) se budou 
věnovat hře na fl étnu (zobcová nebo příčná) a teorii. Kroužek je vhodný pro úplné začátečníky 
i pro pokročilé, kteří chtějí oprášit a zdokonalit své dovednosti. 
Lektor: Petr Kotačka (učitel ZUŠ). Cena: 850 Kč/pololetí, možnost ukázkové lekce.

!NOVĚ! HRA NA FLÉTNU – individuální výuka: ÚT od 18.00 (dle domluvy)
 Pro rodiče bez dětí. Náplň lekce je na domluvě s lektorem (skladby klasické i moderní, hudební teo-
rie…). Další informace na info@kasparkov.cz. 
Lektor: Petr Kotačka (učitel ZUŠ). Možnost ukázkové lekce.

FOTOKLUB PRO DOSPĚLÉ: PÁ 19.00–21.00 hod.
 Naučte se zachytit události, osoby a krajinu kolem sebe. Naučte se ovládat fotoaparát, ať už pou-
žíváte telefon nebo zrcadlovku. Scházíme se jednou za čtrnáct dní v pátek v herně RC Kašpárkov.
Lektoři: Roman Klát a Pavel Urbančík. Cena: 500 Kč/pololetí

CVIČENÍ PRO TĚHOTNÉ
 Chcete se zastavit a vnímat jen sebe a své miminko? Připravit se k porodu a posílit sebedůvěru? 
Cvičení probíhá v odpoledních hodinách v Kašpárkovské herně a vede jej porodní asistentka a ma-
minka Ivana Horňáková.
Bližší informace začátkem září na www.kasparkov.cz
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PROGRAM NA ZÁŘÍ
2. 9. PO, 13.00–16.00 | DEN PRO DĚTI

 Ve spolupráci se SVČ Rubiko pro vás chytáme zábavné odpoledne pro děti na nádvoří zámku. Bě-
hem odpoledne se můžete přihlásit do kroužků nebo se na cokoliv zeptat našich lektorů.

12. 9. ČT, 19.30–22.00 | KAŠPÁRKOVKÉ KAFÍČKO
 Přijďte si do kašpárkovské herny popovídat a posedět nad šálkem kávy nebo čaje. Vstup volný. 
Nemusíte se nikde hlásit, stačí jen přijít.

18. 9. ST, 9.00–11.00 | TVOŘENÍ DĚTI S RODIČI
První lekce Tvoření. V kašpárkovské herně se bude zpívat, tancovat a hlavně tvořit.

24. 9. ÚT a 25. 9. ST, 9.00–11.00 | KERAMIKA S RODIČI
 Začíná kroužek Keramiky. Na děti čeká seznámení s hlínou a nejrůznějšími pomůckami, které jsou 
pro tvoření potřeba.

22. 9. NE, 14.00–17.00 | DEN BEZ AUT
 I letos si s námi zazávodíte s kočárky v rámci akce DEN BEZ AUT, kterou připravujeme spolu se 
Zdravým městem Rosice. Na náměstí pro vás bude nachystána trať pro rodiče i pro děti. Nejrych-
lejší z každé kategorie budou odměněni. ☺

PŘIPRAVUJEME NA ŘÍJEN
13. 10. NE, 9.30–11.30 | ZA VRÁTKY JE POHÁDKA

 Pohádkové dopoledne se Zdeničkou Makovskou. Jako pohádkové bytosti budeme tančit, zpívat, 
vyrábět… Vhodné pro děti od 4 let. Cena: 70 Kč, 
REZERVACE NUTNÁ na www.kasparkov.cz

Beseda – ÚVOD DO MONTESSORI
 V odpoledních hodinách v Kašpárkovské herně. Datum bude upřesněno v průběhu září. Sledujete 
stránky www.kasaprkov.cz a FB

STANDOVA DÍLNA – hmyzí domeček
 Pro velký zájem opakujeme dílnu na výrobu Hmyzích domečků. Termín bude upřesněn na začátku 
září. Cena: 200 Kč Lektor: Standa Mikeš. REZERVACE NUTNÁ na www.kasparkov.cz

Lenka Urbančíková
koordinátorka
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CO NÁM ŘÍKAJÍ EMOCE
PONDĚLÍ 30. ZÁŘÍ 2019 OD 16:30 DO 18:30 hodin

Jak v běhu každodenního 
života lépe ustát pocity své 
a svých dětí? Jak rozpoznat 
zrcadlení a co pak s ním?

Srdečně vás zveme na besedu, 
ve které si budeme povídat o tom, 
jak díky osobitým zkušenostem 
rodiče můžeme růst, uzdravovat 

svá zranění a kráčet vstříc svým 
snům. Tématem nás bude prová-
zet Broňa Mesárošová, maminka 
dvou dětí, která se již 10 let věnuje 
kineziologii a  provázení lidí na 
jejich cestě vpřed.

Podporujeme vzdělávání rodi-
čů s dětmi, a pokud nemáte mož-
nost zúčastnit se besedy bez dětí, 

př
es

lič
ka

DOŽÍNKY
SOBOTA 21. ZÁŘÍ 2019 od 10:00 do 12:00 hodin

Lesní klub Přeslička zve 
rodiny s dětmi k dožínkové-
mu veselí, u kterého nebude 
chybět muzika, dobrá nálada, 
bohatě prostřený stůl a vůně 
jablek a obilí.

Poděkujme společně za 
štědré dary přírody a  oslavme 
sklizeň úrody. Čeká nás vyrá-
bění moštu z jablek, mletí obi-

lí a  pečení chlebových placek, 
ochutnávání jablečných specia-
lit a sdílení rodinných receptů.
S  sebou: jablka v  jakémkoli 
množství, ukázku oblíbeného 
jablečného receptu, hrneček
Místo konání: zázemí Lesního 
klubu Přeslička, které se nachází 
cca 50 metrů od křižovatky ulic 
Lesní a Čechova v Rosicích. Foto: archiv autorky
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ODPOLEDNÍ KROUŽKY
 Od září nabízíme odpolední kroužky pro děti od 2,5 do 6 let. Na kroužky je možné se přihlásit na 
celé pololetí i jednorázově. Cena kroužku je 50 Kč. Pro přihlašování a více informací nám můžete 
napsat na martina@preslicka.eu. Kroužky se budou konat v zázemí Lesního klubu Přeslička, které 
se nachází cca 50 metrů od křižovatky ulic Lesní a Čechova v Rosicích.

PŘESLIČKOVÉ DÍLNY | pondělí 14:30–15:30 hodin
 Baví vaše děti vyrábět a tvořit? Milují zatloukání hřebíků, šroubování či řezání? Přesličkové dílny 
poskytnou dětem příležitost tvořit rukama a zažít si výrobní proces na vlastní oči. Děti si budou 
moci samy naplánovat výrobek a připravit si potřebný materiál. A že třeba žádný výrobek nakonec 
nevznikne? Důležitý je proces tvoření, práce s materiálem a pohlcení činností.

PŘESLIČKOVÉ MUZICÍROVÁNÍ | úterý 14:30–15:30 hodin
 Společně s dětmi a s hudbou prožijeme jednotlivá roční období a svátky aneb „Dvanáct je měsíců 
a každý z nich jinou čepici nosí“. Seznámíme se s písničkami a říkadly spojenými s jarem, létem, 
podzimem a zimou. Čeká nás zpívání a hra na tradiční i netradiční hudební nástroje, rytmizace 
a dramatizace příběhů, hudební pohádky a hry, jednoduché tanečky.

PŘESLIČKY V POHYBU | středa 14:30–15:30 hodin
 Pohybové hrátky, jóga, tanec, akrobacie, hry s míčem a vlastním tělem. Pohyb je nám vlastní a ne-
bojíme se ho. Využíváme tu nejlepší tělocvičnu, kterou je příroda. Poznáváme své tělo, rozvíjíme 
motoriku, pružnost, sílu, koordinaci a naučíme se také umění relaxace.

TVOŘIVÉ PŘESLIČKY | čtvrtek 14:30–15:30 hodin
 Hravou formou budeme společně objevovat svět výtvarného umění a tvoření. Práce s přírodními 
materiály, textilem, nástroji, základy řemesel a pestrá škála výtvarných technik a postupů nám 
pomohou rozvíjet tvořivost, jemnou motoriku a fantazii.

KONTAKT: Martina Jenčková, martina@preslicka.eu, 723 562 725, www.preslicka.eu

vezměte je s sebou. Za děti odpo-
vídají po celou dobu jejich rodiče. 
Plně kojené děti můžete mít na 
besedě po celou dobu, ty větší 
je možno vypustit na přilehlém 
paloučku. Pokud budete s dětmi, 
prosíme, přijďte alespoň 20  mi-

nut před zahájením, aby se mohly 
děti na nový prostor naladit.
S sebou: zápisník, tužka a ně-
jaká dobrota do společného 
občerstvení.
Místo konání: zázemí Lesního 
klubu Přeslička, které se nachá-

zí cca  50 metrů od křižovatky 
ulic Lesní a Čechova v Rosicích.

Budeme rádi za dobrovolný 
příspěvek.

Na besedu je třeba se přihlásit 
přes formulář, který naleznete 
na webu www.preslicka.eu.
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TÁBOR S TURISŤÁKEM
Jako každý rok jsme se i letos 

vydali na 14denní tábor. Letoš-
ní lokalitou bylo zvoleno tábo-
řiště v  Jihočeském kraji. Naše 
dobrodružství začalo 3.  srpna 
u  zámku v  Rosicích. Tam na 
nás čekalo plno kovbojů a také 
místostarosta městečka, do 
kterého jsme se chystali odjet. 
Po splnění pokynů jsme od něj 
získali lístky na vlak a  mohli 
jsme vyrazit.

Po příjezdu do našeho Do-
dge city jsme se rozkoukali, 
seznámili a zahráli si pár her 
na rozjezd. Druhý den jsme 
dostali každý svého koně 
a večer nás při magickém ri-
tuálu rozdělili do tří týmů. 
Texas, Kansas a  Nebraska. 
Další den jsme si fungování 
týmu mohli vyzkoušet při 
získávání dobytka, bojovce 
a  také při absolvování pev-

nosti Boyard. Následující den 
bylo nutné získat zásoby jíd-
la, které nám bylo ukradeno 
neznámými zločinci. Po ulo-
vení pár bizonů nám místí 
kuchař připravil lahodnou 
specialitku a my mohli dopl-
nit své síly.

Ani další den nás naši ne-
přátelé nenechali na pokoji 
a hned ráno jsme našli tři z nás 
přivázané u totemu u ohniště. 
V  té chvíli nám už všem bylo 
jasné, že nám škodí místní 
indiáni. Nezbývalo nám nic 
jiného, než zjistit jméno jejich 
kmene a vydat se za nimi. Ces-
ta k získání mapy byla dlouhá 
a  náročná, ale zvládli jsme ji 
bravurně. Po nalezení indiánů 
nás čekal šok  – indiáni nám 
nijak neubližovali a  za vším 
stojí banditi v  čele s  naším 
šerifem.

Další den jsme se indiánům 
omluvili, že jsme je podezříva-
li a  oni nás pozvali k  nim do 
vesnice. Velmi jsme se s  nimi 
spřátelili a  čas v  jejich přítom-
nosti si užívali. Ale další den se 
v indiánské vesnici objevili pla-
káty, které zobrazovaly vypsa-
nou odměnu na každého z nás. 
V té chvíli nám došlo, že musí-
me být před šerifem na pozoru. 
A tak jsme se začali připravovat 
na případnou bitvu.

Šerif byl však rychlejší a zajal 
nám našeho starostu, my jsme 
neváhali a vydali se ho hledat. 
Hledání bylo úspěšné a  díky 
starostovi se nám šerifa a ban-
dity podařilo porazit a  další 
den jsme si mohli užít pohodo-
vý poslední táborový den.

I když nám letos počasí moc 
nepřálo a  sluníčko se trochu 
schovávalo. Věřím, že jsme si 
všichni tábor užili a už se těší-
me na další. Ráda bych tímto 
poděkovala všem účastní-
kům, vedoucím, instruktorům 
a sponzorům.

Za Turisťák
Kateřina Paulovicsová

Foto: archiv Turisťáku

NOVINKY 
Z TURISŤÁKU
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FC SLOVAN ROSICE
Zdravíme čtenáře Rosy a pří-

znivce rosického fotbalu v nové 
sezóně 2019/2020, do které náš 
klub opět vstupuje s 10 mládež-
nickými družstvy, A  týmem 
a  B týmem mužů a  mužstvem 
starých pánů.

A tým mužů zažil nejúspěš-
nější divizní sezónu v  klubové 
historii, a  přestože skončil na 
2. místě, postoupil do MSFL 
(3.  nejvyšší soutěž v  ČR), kam 
se vrací po dlouhých šesti 
letech. Novou sezónu zahá-
jilo áčko přípravnými zápa-
sy s  Velkým Meziříčím (0:3) 
a Vyškovem (1:1) a pohárovým 
utkáním v  Bzenci, přes které 
po výhře 2:0 (branky: Drbal, 
Nedvěd) postoupilo do hlavní 
fáze MOL Cupu. V prvním mi-
strovském utkání pak bohužel 
rosičtí prohráli na hřišti loň-
ského vicemistra soutěže z Pe-
třkovic 1:0.

Hráčský kádr A  mužstva 
prošel přes léto nebývale vel-
kou obměnou. Z  hostování ve 
Vyškově se vrátil brankář Da-
vid Juran, který bude na pod-
zim tvořit brankářskou dvojici 
s Janem Zádrapou. Jako trojka 
pak bude působit Dominik 
Nováček ze Zastávky. Z  Líšně 
přestoupili do Slovanu obránci 
Libor Daněk a  Miroslav Mi-
nárčik, záložní řadu posílili Jan 
Nedvěd ze Žďáru nad Sázavou 
a  Erik Sedláček s  Jiřím Koláč-
ným, kteří přestoupili z  Hulí-
na, a konkurenci v útoku zvýšil 
Petr Kirschner z Tasovic.

Pětice hráčů z jarního kádru 
se naopak minimálně v  pod-
zimní části sezóny v  rosickém 
dresu neukáže. Radim Chyla 
přestoupil do Startu Brno, Jo-
sef Obůrka se vrátil do Kuřimi, 
Vojtěch Dočekal bude na pod-
zim chytat ve Střelicích, Do-

minik Dutka posílil Medlánky 
a aktivní kariéru ukončil bran-
kář David Cvingráf. Pracovní 
povinnosti pak do konce září 
vyřadily ze hry Michala Kugle-
ra a  ještě delší pauza zaviněná 
operací kolena čeká Petra Šípa.
Hráčský kádr pro podzim 
2019:
Brankáři: 1 David Juran 
(1993), 24 Dominik Nováček 
(1998), 31 Jan Zádrapa (1993)
Obránci: 2 Tadeáš Zezula 
(1993), 3 Libor Daněk (1997), 
4 Michael Kršák (1991), 9 Jakub 
Černý (1994), 13 Jan Vítámvás 
(1990), 14 Pavel Drbal (1993), 
20 Petr Šíp (1986), 21 Miroslav 
Minárčik (1991)
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Fotbalový kemp Petra Švancary 2019 Foto: Deník/Karolína Kárová
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Záložníci: 5 Jiří Koláčný 
(1997), 6 Pavel Novák (1999), 
7  Michal Kugler (1993), 8 Do-
minik Moučka (1997), 10 David 
Pazourek (1995), 12 Tomáš Se-
linger (1991), 15 Erik Sedláček 
(1996), 16 Jakub Foral (1995), 
19 Jan Nedvěd (1993), 22 Ro-
man Prax (2000)
Útočníci: 11 Petr Mala-
ta (1982), 17 Petr Kirschner 
(1996), 18 Jan Trtílek (1993), 
21 Michal Černý (2001)
Realizační tým: Michal Kugler 
(hlavní trenér), Petr Čejka (asi-
stent trenéra), Josef Hron (tre-
nér brankářů), Miroslav Bílek 
(vedoucí mužstva)

Rovněž B týmu mužů se po-
dařilo postoupit do vyšší sou-
těže a v rámci letní přípravy se 
na konci července představil 
na Memoriálu Karla Kamby 
v  Říčanech, kde se stejně jako 
loni umístil na 2. místě. Mis-
trovskou sezónu zahájila naše 
rezerva stejně jako všechny 

ostatní mládežnické týmy Slo-
vanu až po uzávěrce tohoto 
čísla. O  tom, jak do nové se-
zóny naše jednotlivá družstva 
vstoupila, se dočtete na klu-
bovém webu www.fc-rosice.cz 
nebo v příštím vydání Rosy.

Během prvních tří červen-
cových týdnů se na našem sta-
dionu uskutečnil již 9. ročník 
Fotbalového kempu Petra 
Švancary, kterého se kromě 
řady známých osobností zú-
častnilo přes 180 mladých fot-
balistů a fotbalistek z celé České 
republiky, včetně několika hrá-
čů Slovanu. Na děti čekal každý 

den bohatý program v  podobě 
kvalitních tréninků, soutěží, 
turnajů v  plážovém fotbale, 
stolním tenise či nohejbale, sau-
na, vířivka, masáže a  návštěva 
kina či aquaparku.

Veškeré informace o  dění 
v  našem klubu včetně rozpisu 
utkání všech ostatních týmů 
a  informací o  celoročním ná-
boru malých fotbalistů a  fot-
balistek naleznete na www.
fc-rosice.cz, popřípadě na face-
bookovém profi lu www.face-
book.com/fcslovanrosice

Petr Čejka

Zářijové domácí zápasy mužů:
A tým:

4. 9. (St) 17:00 FC Slovan Rosice – FC Hlučín

7. 9. (So) 16:00 FC Slovan Rosice – SK Uničov

21. 9. (So) 15:30 FC Slovan Rosice – FK Blansko

B tým:

8. 9. (Ne) 16:00 FC Slovan Rosice – SK Vysoké Popovice

22. 9. (Ne) 15:30 FC Slovan Rosice – TJ Lažánky

ZAČÍT S JOGOU NENÍ NIKDY POZDĚ
Milí spoluobčané,
velmi rád bych vám nabídl 

možnost cvičit jógu v Rosicích, 
začínáme v úterý 24. září 2019 
od 17.00 v základní škole.

Na seznámení se s  jó-
gou není nikdy pozdě, jsou 
mnohé příklady lidí, již po 
nemocích, operacích či po 
20 letech důchodu začali 
postupnými kroky ovládat 

lépe své tělo i  ducha. Zku-
síme na sobě pracovat tak, 
abychom postupně za čas, za 
rok, za dva, poznávali svou 
sílu a vitalitu, skrytou uvnitř 
nás všech a  pomocí jógy ji 
uvolnili. Dobrým cvičením, 
vlastní motivací může ka-
ždý z  nás zkusit zlepšit stav 
celého organismu. Přímo tak 
lze působit na vše, o  čem se 

říká, to je stářím či nemocí. 
Není třeba vždy zázračných 
pilulek, je možné a  vhodné, 
abychom my sami našli cestu 
k  sobě. Poznání a  vůle chtít 
je skryta v našem srdci a pře-
devším hlavě.

Miroslav Hataš
kontakt: tel. 737639423

mail cidea@seznam.cz
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HC ŠTIKA ROSICE 
ZAHAJUJE NOVOU 
SEZÓNU KLM

Nový ročník KLM Jihomo-
ravského a  Zlínského kraje 
(s účastí týmů z kraje Vysočina 
a  z  Olomouckého kraje) klepe 
na dveře. Každý rok v důsledku 
reorganizací a  vzniku či záni-
ku hokejových klubů dochází 
ke změně počtu účastníků této 
soutěže, avšak letos platí, že vý-
jimka potvrzuje pravidlo.

Počet účastníků a  slože-
ní této ligové soutěže je zce-
la shodné s  loňským roční-
kem, takže soutěž bude mít 
14 účastníků. Soutěž začíná 
21.  září  2019 a  naším prvním 
soupeřem bude hokejový klub 
z Velkého Meziříčí, tedy tým, se 
kterým jsme odehráli poslední 
utkání loňského ročníku.

V  našem hokejovém klu-
bu došlo k  několika změnám. 
K  osvědčené trenérské dvojici 
Hájek  – Balabán přišel nový 
hlavní trenér pan Jiří Rech. 
Tento hokejový trenér je odpo-
vědný za mládež v  brněnském 
hokejovém klubu VSK Techni-
ka Brna a vzhledem k tomu, že 
jsme se s tímto klubem dohodli 
na letošní rok na spolupráci, je 
zapracování pana Recha do této 
pozici důsledkem této spoluprá-
ce. V  loňském roce jsme spolu-
pracovali s  univerzitním hoke-
jovým klubem Cavaliers Brno, 
který se však na letošní sezónu 
přestěhoval do nové hokejové 
haly v Kuřimi, a tak po dohodě 
obou stran jsme pro letošní rok 

tuto spolupráci ukončili. Naším 
hlavním partnerem se stal mlá-
dežnický hokejový klub VSK 
Technika Brno, a  pokud spolu-
práce dopadne dobře, tak dalším 
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Dle rozpisu soutěže na podzim 
budeme hrát v Rosicích 
pravděpodobně v těchto termínech 
s následujícími soupeři:

21. 9. 2019 HHK Velké Meziříčí

5. 10. 2019 HC Uničov

19. 10. 2019 HK Kroměříž

28. 10. 2019 Dynamiters Blansko HK

2. 11. 2019 SKMB Boskovice z.s.

14. 11. 2019 HC Spartak Uherský Brod

23. 11. 2019 HC Uherské Hradiště

12. 12. 2019 TJ Sokol Březina

21. 12. 2019 HC Brumov-Bylnice

Foto: archiv autora
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hokejovým týmem, se kterým 
budeme spolupracovat, bude 
universitní hokejový klub Masa-
rykovy university Brno. Rozsah 
spolupráce je nyní předmětem 
jednání a uvidíme, jaká bude její 
konečná podoba.

V  současné době probíhají 
jednání o změnách v kádru na-
šeho hokejového klubu a pevně 

věříme, že noví hráči posunou 
náš hokejový klub v tabulce na-
horu, neboť naši věrní hokejoví 
fanoušci si určitě zlepšení naší 
výkonnosti plně zaslouží.

Sobotní domácí rosická 
utkání budou začínat vždy 
v  17.00  hodin. Utkání, která 
mají být sehrána ve čtvrtek, se 
budeme snažit přeložit na ne-

dělní termíny. Začátky těch-
to zápasů budou však našim 
fanouškům prostřednictvím 
měsíčníku ROSA sděleny.

Těšíme se setkání při ligo-
vém hokeji na zimním stadiónu 
v Rosicích.

Zdeněk Čížek
Předseda HC Štika Rosice
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TJ SOKOL ROSICE
ZÁVODNÍCI ODDÍLU SILOVÉHO 
TROJBOJE OPĚT VÍTĚZÍ
V sobotu 1. 6. 2019 se v Bohumíně konalo Mistrovství Moravy v silovém trojboji – Národní liga družstev.

Za oddíl silového trojbo-
je TJ Sokol Rosice startovala 
2 družstva.

Družstvo TJ Sokol Rosice 
– B s  přehledem ligu vyhrálo 
o více než 150 bodů.

Naše vítězné družstvo mělo 
rovněž asi o  140 bodů lepší 
výsledek než nejlepší druž-
stvo z  Mistrovství Čech v  si-
lovém trojboji družstev, které 
se konalo rovněž 1.  6.  2019, 
ve Frýdlantu. Naše družstvo 
tedy pro následující soutěžní 
sezónu postupuje do tzv.  Ex-
traligy  – Mistrovství České 
republiky v  silovém trojboji 
družstev.

Družstvo „Rosice  – A“ 
skončilo v  celkovém pořadí 
na 8.  místě, protože nebyl 
jednomu z  našich závodní-
ků uznán ani jeden pokus 
v  benčpresu. Kdyby měl 
uznaný platný pokus, moh-
lo naše družstvo skončit na 
6. místě.

Závodníci TJ Sokol Rosi-
ce ukázali, že je s  nimi tře-
ba stále počítat v  nejvyšších 
republikových soutěžích, 
kde patří dlouhodobě mezi 
nejlepší.

Všem našim závodníkům 
děkujeme za velmi náročnou 
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Výkony našich závodníků z družstva „Rosice – B“ byly následující:

dřep benčpres mrtvý tah celkový výkon výkonnostní 
třída

Jakub Hlaváč 305 172,5 300 777,5 MVT

Václav Patočka 292,5 200 265 757,5 MVT

Martin Šumbera 280 250 270 800 VT1

Petr Foral 280 170 250 700 VT2

Celkem za družstvo 3 035 kg = 1824,38 bodů Wilks

Výkony našich závodníků z družstva „Rosice – B“ byly následující:

dřep benčpres mrtvý tah celkový výkon výkonnostní 
třída

Batnyam Batkhuyag 200 120 185 505 VT3

Radek Peňáz 175 90 165 430

Adam Jarolím 160 140 160 460

Čeněk Klein 220 0 220 440

Celkem za družstvo 1 835 kg = 1252,25 bodů Wilks

Foto: archiv TJ Sokol Rosice
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a  kvalitní přípravu na sou-
těž a  za vynikající reprezen-
taci města Rosice i  TJ Sokol 
Rosice.

Pavel Procházka

ÚSPĚCH ZÁVODNÍKA TJ SOKOL 
ROSICE NA MISTROVSTVÍ EVROPY

Ve dnech 3.–7.  července se 
v  rumunském Sibiu konalo 
Mistrovství Evropy v  silovém 
trojboji masters. Z  České re-
publiky startovalo pět závod-
níků, mezi nimi byl i  rosický 
závodník Václav Patočka. 
Dlouhou cestu na mezinárodní 
soutěž absolvoval autem spolu 
s  kolegou z  rosické posilovny, 
který mu zajišťoval asistenci 
a  podporu v  průběhu závodů. 
V sobotu 6. července nastoupil 
Václav v kategorii do 93 kg, kde 
byl adeptem na medailové po-
zice. Získal sice zlato v  dřepu, 
kde pokořil činku o hmotnosti 
305 kg, ale v  celkovém pořadí 
skončil na čtvrtém místě o 5 kg 
za třetím závodníkem.

Jeho výkony byly  – dřep 
305 kg, benčpres 195 kg a mrt-
vý tah 240 kg.

Poslední disciplína  – mrtvý 
tah mu vůbec nevyšla, projevila 
se zde únava zádového svalstva 
z  náročných tréninků a  ještě 
špatně odhadnutá hmotnost 
při druhém pokusu. I  tak byly 

výsledky Václava velmi pěkné 
a reprezentace České republiky 
byla důstojná.
Konečné pořadí v trojboji 
bylo:
1.  Hansen Kim Dahl

Dánsko 787,5 kg
2.  Vaillant Cyrille

Francie 785 kg
3.  Nardsto Tommy

Norsko 745 kg
4.  Patočka Václav

Česká republika 740 kg

5.  Kapanen Pasi
Švédsko 732,5 kg

6.  Nieland Guido
Německo 722,5 kg

  a další…
Našemu závodníkovi Václa-

vu Patočkovi velmi děkujeme 
za dobrou reprezentaci České 
republiky, města Rosice i TJ So-
kol Rosice.

Pavel Procházka

Pořadí prvních tří družstev bylo:

1. TJ Sokol Rosice B 3 035 kg = 1824,38 bodů Wilks

2. TJ Olympia Zlín – B 2 777,5 kg = 1673,05 bodů Wilks

3. Powerlifting School – A 2 635 kg = 1627,59 bodů Wilks

Foto: archiv TJ Sokol Rosice
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REKONSTRUKCE 
PODLAHY HALY 
SOKOLOVNY

Chtěli bychom tímto in-
formovat veřejnost o  úspěšné 
opravě a  modernizaci haly 
sokolovny.

Po loňské výměně osvětlení 
haly za ledková svítidla, která 
mají úspornější provoz, a hlav-
ně mají mnohem větší svítivost, 
spojené s  vymalováním haly, 
došlo letos k  další významné 
investici do opravy a  moder-
nizaci povrchu podlahy haly 
sokolovny.

V  roce 1998 byla v  hale so-
kolovny odstraněna prohnilá 
parketová podlaha a  fi rmou 
Schenk Brno byl položen nový 

grabofl exový povrch. Život-
nost grabofl exového koberce 
byla garantována maximálně 
na 20  let. V  posledních třech 
letech již docházelo k  odle-
pování jednotlivých pásů, 
zvětšování dilatací mezi pásy 
a  vytváření nerovností v  dů-
sledku praskání nekvalitního 
podkladu. Hrozilo potenciál-
ní nebezpečí zranění osob při 
sportovních aktivitách v  hale 
sokolovny.

Tělocvičnu TJ Sokol Rosice 
využívají sportovní a  zájmové 
spolky včetně neorganizované 
rosické mládeže. Bez bezpeč-

ného a  funkčního povrchu 
tělocvičny by tyto aktivity 
nebylo již možné provozovat. 
V  letošním roce se konečně 
podařilo zrealizovat prostřed-
nictvím fi rmy Schenk Brno 
položení nového kvalitního 
povrchu Tarkett Omnisports 
s  odpruženým podkladem. 
Tímto bychom chtěli zároveň 
poděkovat městu Rosice za 
fi nanční dotaci formou gran-
tového projektu, bez které by-
chom nemohli zrealizovat náš 
investiční záměr, a tím vyhovět 
veškerým normám na provo-
zování sportovních a  kultur-
ních aktivit zejména rosických 
občanů v hale sokolovny.

Doufáme, že nový povrch 
bude dlouho sloužit ke spoko-
jenosti občanů města.

Pavel Procházka

sp
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t

Foto: archiv TJ Sokol Rosice
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P R O G R A M  N A   Z Á Ř Í   2 0 1 9
Pátek 6. 9. ve 20.00

PŘES PRSTY
ČR 2019, režie: Petr Kolečko
Nová komedie Petra Kolečka o lásce pod volejbalovou 
sítí a hlavně o tom, že člověk sice udělá hodně chyb, 
ale přesto vždycky přijde od života nová šance.
Komedie, 101 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 130 Kč.

Sobota 7. 9. v 17.00

LVÍ KRÁL
USA 2019, režie: Jon Favreau
Malý lví princ Simba zbožňuje svého otce, lvího krále Mufasu, a připravuje se na svou 
budoucí vládu. Avšak ne všichni se z malého Simby radují.
Dobrodružný, 118 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 130 Kč.

Sobota 7. 9. ve 20.00

RYCHLE A ZBĚSILE: HOBBS A SHAW
USA 2019, režie: David Leitch
Po osmi filmech má značka Rychle a zběsile svou první 
samostatnou jízdu, v níž se Dwayne Johnson a Jason 
Statham vrací jako Luke Hobbs a Deckard Shaw.
Akční, 134 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 120 Kč.

Neděle 8. 9. v 15.00

TLAPKOVÁ PATROLA
USA 2018, režie: Charles E. Bastien
V Adventure Bay se schyluje k velké události. Neohrožená Tlapková patrola totiž zažije 
svoje nejnovější a speciální dobrodružství v kinech na velkém plátně.
Animovaný, 70 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 110 Kč.

Neděle 8. 9. v 17.00

ANGRY BIRDS VE FILMU 2
USA 2019, režie: Thurop Van Orman, John Rice
Rozzlobení nelétaví ptáci a zákeřní zelení vepři jsou opět ve při v animovaném 
komediálním snímku Angry Birds ve filmu 2.
Animovaná komedie, 97 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 130/110 Kč.

Neděle 8. 9. ve 20.00

TO KAPITOLA 2
USA 2019, režie: Andy Muschietti
V pokračování nejúspěšnějšího hororu všech dob, se do města Derry vrací zlo a členové 
Klubu smolařů spojují své síly na místě, kde to všechno začalo.
Horor, 165 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 130 Kč.

Čtvrtek 12. 9. ve 20.00

ZLATOKOPKY
USA 2019, režie: Lorene Scafaria
Ve filmu Zlatokopky vede Ramona (Jennifer Lopez) tým protřelých striptérek, které 
se rozhodnou svým klientům z Wall Street ukázat, zač je toho loket.
Krimikomedie, 110 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 130 Kč.

Pátek 13. 9. ve 20.00

PANSTVÍ DOWNTON
Velká Británie 2019, režie: Michael Engner
Panství Downton, jeden z nejslavnějších televizních 
seriálů moderní éry, dospěl k velkolepé závěrečné 
kapitole, která se odehraje v kinech.
Drama, 122 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 120 Kč.

Sobota 14. 9. v 17.00

PLAYMOBIL VE FILMU
Francie, Německo 2019, režie: Lino DiSalvo
V jednom příběhu se potkají piráti, kovbojové, Vikingové, 
Římané, dinosauři, kouzelná víla, tajný agent, dobrodruh 
a dvě děti, které mocné kouzlo vtáhlo do světa Playmobil.
Animovaný, 100 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 120 Kč.

Sobota 14. 9. ve 20.00

TENKRÁT V HOLLYWOODU
USA 2019, režie: Quentin Tarantino
Film je natočen v klasickém tarantinovském stylu 
na motivy skutečných událostí a odehrává se 
v Hollywoodu koncem 60. let. Hlavní role ztvárnili 
Leonardo DiCaprio a Brad Pitt.

Drama/komedie, 165 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 120 Kč.

Neděle 15. 9. v 15.00

PŘÍBĚH KOČEK
Čína 2018, režie: Gary Wang
Kocour Marvin se svým synem Samem to vyhráli. Žijí si na vysoké noze a na svět koukají 
z výšky mrakodrapu. Malý kocourek by se ale strašně rád podíval do pověstného ráje 
koček. 
Animovaná komedie, 90 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 90 Kč.

Neděle 15. 9. v 17.30

TOY STORY 4: PŘÍBĚH HRAČEK
USA 2019, režie: Josh Cooley
Kovboj Woody vždycky dobře věděl, co je smyslem jeho 
života. A tím bylo starat se a chránit jeho dítě, ať už to byl 
chlapeček Andy nebo holčička Bonnie.
Animovaná komedie, 100 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 
100 Kč.

Neděle 15. 9. ve 20.00

PŘES PRSTY
ČR 2019, režie: Petr Kolečko
Nová komedie Petra Kolečka o lásce pod volejbalovou sítí a hlavně o tom, že člověk sice 
udělá hodně chyb, ale přesto vždycky přijde od života nová šance.
Komedie, 101 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 130 Kč.

Čtvrtek 19. 9. ve 20.00 
Pátek 20. 9. ve 20.00

ROMÁN PRO POKROČILÉ
ČR 2019, režie: Zita Marinovová
Jaký je život rozvedených mužů, oddělených naštvanou 
exmanželkou od stolu, lože a účtu? Jak zapůsobí rozvod 
na jejich morálku a sebevědomí?
Komedie, 95 min., nevhodné do 12 let, ČESKY, 130 Kč.

Pátek 20. 9. v 10.00

TERORISTKA
ČR 2019, režie: Radek Bajgar
Komedie Teroristka je příběhem učitelky v důchodu, která 
celý život učila žáky, že základem všeho je slušnost a násilí 
nic neřeší. Jenže zjistí, že přesně na to gauneři spoléhají.
Černá komedie, 95 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 60 Kč.

Baby bio



Sobota 21. 9. v 15.00

PSÍ KUSY
Kanada 2019, režie: Kevin Johnson
Lumpík je tak trochu rozmazlený, ale veselý pes, který nic neví o skutečném světě plném 
nástrah. Jednoho dne ale zažije dobrodružství, které si ani ve snu nedokázal představit.
Animovaná komedie, 87 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 120 Kč.

Sobota 21. 9. v 17.30

ANGRY BIRDS VE FILMU 2
USA 2019, režie: Thurop Van Orman, John Rice
Rozzlobení nelétaví ptáci a zákeřní zelení vepři jsou opět ve při v animovaném 
komediálním snímku Angry Birds ve filmu 2.
Animovaná komedie, 97 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 130 Kč.

Sobota 21. 9. ve 20.00

RAMBO: POSLEDNÍ KREV
USA 2019, režie: Adrian Grunberg
Zbývá ještě jedna bitva. Ještě jednou, naposled a osudově 
přichází do kin John Rambo v podání Sylvestra Stalloneho.
Akční, 91 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 120 Kč.

Neděle 22. 9. v 15.00

TLAPKOVÁ PATROLA
USA 2018, režie: Charles E. Bastien
V Adventure Bay se schyluje k velké události. Neohrožená Tlapková patrola totiž zažije 
svoje nejnovější a speciální dobrodružství v kinech na velkém plátně.
Animovaný, 70 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 110 Kč.

Neděle 22. 9. v 17.30

HODINÁŘŮV UČEŇ
ČR 2019, režie: Jitka Rudolfová
Pohádka o lásce, hamižnosti, lidské malosti, ale také 
o šikovnosti a odvaze hodinářského učně Urbana.
Pohádka, 102 min., přístupný, ČESKY, 120 Kč.

Neděle 22. 9. ve 20.00

NABARVENÉ PTÁČE
ČR 2019, režie: Václav Marhoul
Nadčasové poselství o putování a útrapách malého 
židovského chlapce za druhé světové války. Adaptace 
stejnojmenného světového bestselleru spisovatele 
Jerzyho Kosińského.
Drama, 169 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 130 Kč.

Čtvrtek 26. 9. v 17.00

LÉTO S GENTLEMANEM
ČR 2019, režie: Jiří Adamec
Letní romantická komedie o touze po svobodě, pozdní lásce a naději…
Romantická komedie, 98 min., přístupný, ČESKY, 50 Kč.

Čtvrtek 26. 9. ve 20.00

TO KAPITOLA 2
USA 2019, režie: Andy Muschietti
V pokračování nejúspěšnějšího hororu všech dob, se 
do města Derry vrací zlo a členové Klubu smolařů spojují 
své síly na místě, kde to všechno začalo.
Horor, 165 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 130 Kč.

Pátek 27. 9. ve 20.00

NÁRODNÍ TŘÍDA
ČR/Německo, režie: Štěpán Altrichter
Kdysi tady všude byl jen temný les, dnes tu stojí 
panelákové sídliště. Právě tady je doma chlápek, 
kterému nikdo neřekne jinak než Vandam. Film podle 
stejnojmenné knihy Jaroslava Rudiše.

Drama, 91 min., nevhodný do 15 let, ČESKY, 130 Kč.

Sobota 28. 9. v 15.00

PLAYMOBIL VE FILMU
Francie, Německo 2019, režie: Lino DiSalvo
V jednom příběhu se potkají piráti, kovbojové, Vikingové, Římané, dinosauři, kouzelná 
víla, tajný agent, dobrodruh a dvě děti, které mocné kouzlo vtáhlo do světa Playmobil.
Animovaný, 100 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 120 Kč.

Sobota 28. 9. v 17.30

LVÍ KRÁL
USA 2019, režie: Jon Favreau
Malý lví princ Simba zbožňuje svého otce, lvího krále 
Mufasu, a připravuje se na svou budoucí vládu. Avšak ne 
všichni se z malého Simby radují.
Dobrodružný, 118 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 100 Kč.

Sobota 28. 9. ve 20.00

AD ASTRA
USA 2019, režie: James Gray
Brad Pitt putuje na vnější okraj sluneční soustavy, 
aby zastavil hrozbu pro veškerý život na Zemi. Objevuje 
zde tajemství, která zpochybňují povahu lidské existence 
a naše místo ve vesmíru.
Sci -fi, 124 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 130 Kč.

Neděle 29. 9. v 15.00

PRINC KRASOŇ
Kanada 2018, režie: Ross Venokur
Co mají společné Sněhurka, Šípková Růženka či Popelka? 
Všechny jsou zamilované do prince Krasoně.
Animovaná komedie, 85 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 
110 Kč.

Neděle 29. 9. v 17.30

PŘES PRSTY
ČR 2019, režie: Petr Kolečko
Nová komedie Petra Kolečka o lásce pod volejbalovou 
sítí a hlavně o tom, že člověk sice udělá hodně chyb, ale 
přesto vždycky přijde od života nová šance.
Komedie, 101 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 130 Kč.

Neděle 29. 9. ve 20.00

DEŠTIVÝ DEN V NEW YORKU
USA 2019, režie: Woody Allen
Dva mladí lidé přijíždějí do New Yorku na víkend. 
Špatné počasí jim připraví sérii nečekaných dobrodružství.
Romantická komedie, 92 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 
120 Kč.

W W W . K I N O . R O S I C E . C Z

PŘIPRAVUJEME NA ŘÍJEN
Joker, Ovečka Shaun: Farmageddon, Blíženec, Pražské 
orgie, Staříci, Zloba: Královna všeho zlého, První akční 
hrdina, Poslední aristokratka, …

KIC ROSICE VÁS ZVE DO KINA
Přijímáme poukázky EDENRED a SODEXO.
Rezervace vstupenek on -line na webu kina, v kanceláři KIC, 
na tel.: 732 718 678, nebo na facebooku kina. Rezervované vstupenky 
vyzvedávejte nejpozději 20 minut před začátkem představení, jinak budou 
vráceny do volného prodeje. 3D brýle se prodávají za 30 Kč, nebo si můžete 
přinést vlastní pasivní brýle na bázi polarizace.
Kino Panorama, Kpt. Jaroše 50, 665 01 Rosice.

Bio senior
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6.–7. 9. * KROJOVANÉ HODY
I. obnovené rosické hody. Páteční program: 
16:00 stavění máje, 20:00 předhodová 
zábava s kapelou Tremolo. Sobotní 
program: 13:00 vyzvednutí první stárky, 
13:20 předání hodového práva před radnicí, 
13:40 požehnání v kostele sv. Martina, 
14:00 průvod stárků a stárek městem, 
16:00 odpolední zábava, 20:00 hodová 
zábava. Není-li uvedeno jinak, probíhá 
program na nádvoří zámku. 
Vstupné: předhodová zábava 80 Kč, 
odpolední zábava 30 Kč, hodová zábava 
100 Kč. Krojovaní a děti vstup zdarma. 
Pořádá Rosická chasa.

14. 9. * ČESNEKOVKY
XI. ročník festivalu s výrazným aroma 
spojený s farmářským trhem. Ten bude 
probíhat od 8:00 v neplacené zóně před 
bránou. Program na nádvoří zámku: 9:00 
zahájení, 10:00 kapela Bombarďák, 11:00 
Tůdle a Nůdle – divadlo Facka, 12:00 vaření 
s Culinary clubem ČR, 12:30 kapela Šarivary, 
14:00 Harlekýnovo dobrodružství – divadlo 
Facka, 15:00 kapela Dizzy. Vstupné 50 Kč. 
Pořádá KIC Rosice a Zámek Rosice.

22. 9. * DEN BEZ AUT
Osvětová akce podporující omezování 
městského automobilismu nabídne 
freestylovou show na U- rampě, závody 
kočárků, závod v běhu do rosických schodů 
a v orientačním běhu. Začátek ve 14:00 
před radnicí. Vstup volný. Pořádá Zdravé 
město Rosice.

27. 9. * VIRTUÓZOVÉ 
NA ZÁMKU
Slavnostní koncert vážné hudby tentokrát 
nově v jedné z komnat rosického zámku. 
Účinkují Vilém Veverka – hoboj, Martin 
Kasík – klavír. Začátek 19:00 hodin. 
Vstupné 130 Kč v předprodeji KIC, 150 Kč 
na místě, 80 Kč studenti a senioři. 
Pořádá KIC Rosice a Zámek Rosice.

29. 9. * SBĚRATELSKÁ 
BURZA
Burza sběratelských předmětů 
a starožitností na nádvoří zámku. 
Začátek v 8:00 na nádvoří zámku. 
Vstup volný. Pořádá Zámek Rosice.

1. 10. * LISTOVÁNÍ: 
MÉ DĚTSTVÍ V SOCIALISMU
Vzpomínky více než 60 osobností na dětská 
léta prožitá v období socialismu. Mozaika 
vykreslující mimořádně plastický obraz 
doby, kterou zažila naprostá většina z nás. 
Začátek ve 20:00 v kině Panorama.
Vstupné:100 Kč, 60 Kč senioři a studenti. 
Předprodej kancelář KIC. Pořádá KIC Rosice.

Září … víme, co se děje

Z ŘÍJNOVÉHO PROGRAMU:
12. 10. Drakiáda, 
13. 10. Farmářský trh, 
18. 10. Koncert Rosalek, 
20. 10. Dětský bazárek, 
31. 10. divadelní představení Sudí.


